

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
ADITIVO 003/2025**

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, sito à Rua Marechal Floriano, 184, Centro, Cidade de Erechim, RS, CEP 99700-236, nos termos do art. 82, da Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Alberto Bordin, portador da Carteira de Identidade nº 8035078073 e CPF nº 452.723.870-15, denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR (OG), tendo como partícipes o CIRAU – Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai, compreendendo os Municípios de ARATIBA, ÁUREA, BARRA DO RIO AZUL, BARÃO DE COTEGIPE, BENJAMIN CONSTANT DO SUL, BOA VISTA DAS MISSÕES, CAIÇARA, CAMPINAS DO SUL, CARLOS GOMES, CENTENÁRIO, CHARRUA, COXILHA, CRUZALTENSE, ENTRE RIOS DO SUL, EREBANGO, ERECHIM, ERVAL GRANDE, ESTAÇÃO, FAXINALZINHO, FLORIANO PEIXOTO, GAURAMA, GETÚLIO VARGAS, GRAMADO DOS LOUREIROS, GRANDES RIOS/PR, GUARANIAÇU/PR, INAJÁ/PR, IPIRANGA DO SUL, ITATIBA DO SUL, JABOTICABA, JACUTINGA, JUNDIAÍ DO SUL/PR, MARCELINO RAMOS, MARIANO MORO, MIRASELVA/PR, NÃO-ME-TOQUE, PALMITINHO, PAULO BENTO, PONTE PRETA, QUATRO IRMÃOS, SÃO JOÃO DO IVAÍ/PR, SÃO JOSÉ DAS MISSÕES, SÃO VALENTIM, SEVERIANO DE ALMEIDA, SERTÃO, TAQUARUÇU DO SUL, TRÊS ARROIOS, TUNAS, VIADUTOS, VISTA ALEGRE e ou ainda a outros entes que venham a se associar ou solicitar a adesão no período de vigência do presente certame, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DE ATA em face a classificação das propostas apresentadas no processo de contratação através do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025**, para REGISTRO DE PREÇOS, que selecionou a proposta mais vantajosa, homologada em 19/08/2025, considerando a **alteração de valores dos itens 659 e 527**, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas participantes da licitação, com critério de julgamento menor preço por item, observadas as cláusulas estabelecidas no edital que regeu o certame, e que tiveram itens vencedores, conforme a seguir:

EMPRESAS:

01 - A. G. KIENEN & CIA. LTDA. CNPJ Nº **82.225.947/0001-65** - RUA BENJAMIN BORGES DOS SANTOS, 87 FARAON-PATO BRANCO/PR - CEP: 85503350 - TELEFONE: (46) 3224-2100 WHATSAPP (46) 98830-2376 E-MAIL: licitacao05@agkvida.com.br licitacao03@agkvida.com.br, NESTE ATO REPRESENTADO POR **ADEMIR GERALDO KIENEN** CPF: 329.374.669-15 RG: 101679012

Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	AMIODARONA 50 MG/ML - SOLUÇÃO INETÁVEL IV 3 ML	C/50 AMP	FRESENIUS	6.400 AMP	R\$ 2,451	R\$ 15.686,400
0094	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 100 MCG + FORMOTEROL, FUMARATO 6 MCG - AEROSOL C/ 120-DOSES	C/120-DOSES	FQM-ASTRAZENECA	5.512-FR	R\$ 148,360	R\$ 817.760,320
0095	BENZILPENICILINA-PROCAÍNA 300.000-UI+BENZILPENICILINA-POTÁSSICA 100.000-UI - AMPOLA-IM	C/100-AMP	BLAU	5.300-AMP	R\$ 6,578	R\$ 34.863,400
0137	CEFADROXILA 500 MG	C/08 CPRS	TEUTO	375.660 CP	R\$ 1,438	R\$ 540.199,080
0168	CLORDIAZEPÓXIDO, CLORIDRATO 5 MG + AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 12,5 MG	C/20 CAPS	MEDQUIMICA	14.900 CP	R\$ 0,561	R\$ 8.358,900
0195	DABIGATRANA, ETEXILATO 75 MG CÁPSULAS DURAS	C/30 CAPS	BOEHRINGER	2.900 CP	R\$ 4,985	R\$ 14.456,500
0329	GLIMEPIRIDA 1 MG	C/30 CPRS	E.M.S	20.100 COM	R\$ 0,198	R\$ 3.979,800
0335	HIDRALAZINA 25MG	C/20 CPRS	UNIAO QUIMICA	13.200 CP	R\$ 0,365	R\$ 4.818,000
0367	LACTASE 9000 FCC - CX C/ 30 COMPRIMIDOS	C/30 CPRS	EUROFARMA	4.335 COM	R\$ 1,425	R\$ 6.177,375
0406	LUTEÍNA 10 MG + ZEAXANTINA 2 MG + VITAMINAS E MINERAIS - CX C/ 30 CÁPSULAS	C/60 CAPS	MAXINUTRI	33.900 CP	R\$ 0,452	R\$ 15.322,800
0482	PERICIAZINA 40MG/ML SOL 20ML	C/20 ML	SANOFI BLANVER	680 FR	R\$ 20,999	R\$ 14.279,320
0548	SERTRALINA, CLORIDRATO 25 MG	C/30 CPRS	ACHE	25.750 COM	R\$ 0,848	R\$ 21.836,000
0554	SITAGLIPTINA, FOSFATO 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG	C/30 CPRS	E.M.S GERMED BRACEPAHRMA	3.012 COM	R\$ 1,517	R\$ 4.569,204
0632	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	C/60 CPRS	ALTHAIA	48.210 COM	R\$ 1,140	R\$ 54.959,400
0633	VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	C/60 CPRS	ALTHAIA	16.210 COM	R\$ 1,140	R\$ 18.479,400
0637	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 6,25 MG COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	C/30 CPRS	EUROFARMA	16.750 COM	R\$ 0,980	R\$ 16.415,000

02 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº **12.014.370/0001-67** - RUA SERGIPE, 23 LA

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

SALLE - CEP: 85505250 - UF: PR - PATO BRANCO - TELEFONE: (46) 3225-5767 / 46 999721820 E-MAIL: licitacao@abcdistribuidora.far.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **DALCI DAMBROS** RG nº 6.686.835-4 SSP/PR CPF nº 546.515.499-34

Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0150	CETOPROFENO 100 MG	MEDLEY	CX C/20	152.800 COM	R\$ 0,865	R\$ 132.172,000
0295	FIO DE SUTURA MONONYLON 30 COM AGULHA 30MM COM MONOFILAMENTO DE POLIOMIDO, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL – EMBALADOS UNITARIAMENTE COM ENVELOPE DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES.	DONATI	CX C/24	17.545 UN	R\$ 1,119	R\$ 19.632,855
0355	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE – CX C/10 UNIDADES.	2I / CX C/10	2I	8.972CX	R\$ 18,022	R\$ 161.693,384
0357	INDICADOR QUÍMICO INTEGRADOR CLASSE 5	2I / CX C/250	2I	1.872 UN	R\$ 0,258	R\$ 482,976

CANCELADO – 03 – ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº **20.590.555/0001-48** – AV PREFEITO GUIOMAR DE JESUS LOPES, 418, SÃO MIGUEL – CEP: 85602510 – UF: PR – FRANCISCO BELTRÃO – TELEFONE: (46) 3523-6613 E-MAIL: faturamento@agilmedicamentos.com.br / licita04@agilmedicamentos.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ANDERSON RIBEIRO LAZZARI** RG nº: 9755463-0 CPF nº 050.166.999-09

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0080	ATROPINA, SULFATO 0,50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 1-ML	GENÉRICO	BLAU	6.800 AMP	R\$ 3,400	R\$ 23.120,000
0575	SULFAMETOXAZOL 800 MG + TRIMETOPRIMA 160 MG	SIMILAR-BELFACRIM	BELFAR	40.400 COM	R\$ 0,201	R\$ 8.120,400

04 - ALPHMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ Nº **21.962.572/0001-21** - RODOVIA DEPUTADO ANTONIO HEIL, 486 - 7180 - CEP: 88352502 - UF: SC - BRUSQUE - TELEFONE: (47) 3528-5028 EMAIL licitacao@alphmed.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR ALEXANDRE DUARTE RG 2.727.975-8 SSP/SC CPF: 987.040.609-20

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabri cante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 6 MM - CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, BNGEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA, PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA. CX C/ 100 UNIDADES.	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	49.055 CX	R\$ 6,000	R\$ 294.330,000
0545	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML BICO SLIP COM AGULHA 25 MM X 0,7 MM E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR	SALDANHA RODRIGUES LTDA - BRASIL	57.850 UN	R\$ 0,200	R\$ 11.570,000

05 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº **00.802.002/0001-02** - ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 FUNDO CANOAS - CEP: 89163554 - UF: SC - RIO DO SUL - TELEFONE: (47) 3520-9000 E-MAIL altermed@altermed.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR MAICON CORDOVA PEREIRA - RG: 3.242.195 SSP/SC - CPF: 015.886.939-70

Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ACECLOFENACO 100MG	VITAPAN-VITAMEDIC	VITAMEDIC	23.600 COM	R\$ 0,250	R\$ 5.900,000
0009	ACETATO DE RETINOL 50000 UI/ML + COLECALCIFEROL 10000 UI/ML – SOLUÇÃO ORAL 10 ML	NATU A+D	NATUBRAS	3.910 FR	R\$ 4,213	R\$ 16.472,830
0016	ACIDO MEFENAMICO 500 MG	MEDLEY (GENÉRICO)	MEDLEY	206.300 CP	R\$ 0,494	R\$ 101.912,200
0060	ARTICAÍNA, CLORIDRATO 72 MG + EPINEFRINA 18 UG/CARPULE 1,8 ML – CX C/ 50 TUBETES	ARTICAINE 100 (50993)	DFL	21.600 AMP	R\$ 4,162	R\$ 89.899,200
0077	ATENOLOL 100 MG + CLORTALIDONA 25 MG	ABLOK PLUS	BIOLAB	23.400 COM	R\$ 0,146	R\$ 3.416,400
0131	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	ECOWIN 18G (VERDE)	POLYBOND	24.951 UN	R\$ 0,600	R\$ 14.970,600
0132	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	ECOWIN 20G (ROSA)	POLYBOND	31.266 UN	R\$ 0,630	R\$ 19.697,580

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0133	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	ECOWIN 22G (AZUL)	POLYBOND	66.629 UN	R\$ 0,630	R\$ 41.976,270
0134	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LATÉX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003. CX C/ 100 UNIDADES.	ECOWIN 24G (AMARELO)	POLYBOND	76.951 UN	R\$ 0,630	R\$ 48.479,130
0152	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL 40 LITROS - SEM CARGA	MAT MODELO 40.230	MAT	1.184 UN	R\$ 1.814,338	R\$ 2.148.176,192
0171	CLORETO SÓDIO 0,9% SOL FISIOLÓGICA FRASCO COM GOTEJADOR 100 ML	SORIMAX	FARMAX-AMARAL	7.500 FR	R\$ 1,638	R\$ 12.285,000
0172	CLORETO SÓDIO 0,9% SOL FISIOLÓGICA FRASCO COM GOTEJADOR 250 ML	SORIMAX	FARMAX-AMARAL	7.500 FR	R\$ 2,100	R\$ 15.750,000
0184	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES – PLÁSTICO RÍGIDO 1000 ML C/ TRAVA, DESCONECTOR DE AGULHA, SEM ESCPE DE RESÍDUO E DESCARTÁVEL.	VACUPLAST	CRAL	17.614 UN	R\$ 6,100	R\$ 107.445,400
0191	CURATIVO PROTETOR OCULAR ESTÉRIL SENSÍVEL - ADULTO 58 CM X 82 MM - CX C/ 20 UNIDADES.	COPERTINA	CRAL	24.135 UN	R\$ 0,574	R\$ 13.853,490
0192	CURATIVO PROTETOR OCULAR ESTÉRIL SENSÍVEL - INFANTIL 50 CM X 62 MM - CX C/ 20 UNIDADES.	COPERTINA MOD. INFANTIL	CRAL	22.865 UN	R\$ 0,563	R\$ 12.872,995
0198	DELTAMETRINA 0,2 MG/ML – SHAMPOO 100 ML	DELTAPIL	BELFAR	2.900 FR	R\$ 4,963	R\$ 14.392,700
0243	DRENO DE PENROSE - LATEX ESTERIL Nº 2.	WALTEX MOD.0111SG	CIRURGICA BRASIL	2.360 UN	R\$ 1,572	R\$ 3.709,920
0264	ESFIGNOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO – KIT.	PREMIUM MOD. ESF20N	ACCUMED	1.510 UN	R\$ 62,200	R\$ 93.922,000
0303	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR – SPRAY C/ 100 ML.	KOLPOFIX MOD.100ML	KOLPLAST	1.907 UN	R\$ 6,464	R\$ 12.326,848
0304	FIXADOR CITOPATOLÓGICO CELULAR – AEROSSOL C/ 100 ML.	KOLPOFIX MOD.100ML	KOLPLAST	1.299 UN	R\$ 6,465	R\$ 8.398,035
0309	FLUTICASONA, FUORATO 100 MCG + VILANTEROL, TRIFENATATO 25 MCG – PÓ P/ INALAÇÃO – 30 DOSES	RELVAR ELLIPTA	GSK	1.900 FR	R\$ 148,740	R\$ 282.606,000
0315	FRASCO COLETOR DE URINA, COLETOR UNIVERSALDESCARTÁVEL 80ML COM TAMPA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, COM TAMPA VERMELHA COM ROSCA, SE PÁ. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E VALOR POR FRASCO	CRAL Mod. CLT80SIM	CRAL	12.150 UN	R\$ 0,340	R\$ 4.131,000
0337	HIDROCORTISONA, ACETATO 10 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 10 G	TEUTO (GENÉRICO)	TEUTO(F)	2.150 BNG	R\$ 7,163	R\$ 15.400,450
0364	KIT PARA INALAÇÃO ADULTO – CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA, EXTENSOR E COPO.	VITALGOLD MOD.ADULTO	VITALGOLD	565 UN	R\$ 5,438	R\$ 3.072,470
0365	KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL – CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO C/ MÁSCARA, EXTENSOR E COPO.	VITALGOLD MOD.INF	VITALGOLD	465 UN	R\$ 5,438	R\$ 2.528,670
0368	LÂMINA FOSCA MICROSCÓPICA 26 X 76 MM (SEM LAPIDAR) - CX C/ 50 UNIDADES.	PRECISION GLASS LINE MOD. 7105	CRAL	12.455 UN	R\$ 0,125	R\$ 1.556,875
0374	LANCETA UNIVERSAL (PARA CANETA LANCETADORA UNIVERSAL DE GLICEMIA CPILAR)	MEDIX MOD. 30G 0,30MM	MEDIX	93.300 UN	R\$ 0,037	R\$ 3.452,100
0396	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% COM VASOCONSTRITOR – TUBETE DE 1,8 ML	S.S.WHITE 100	SSWHITE	1.800 AMP	R\$ 1,454	R\$ 2.617,200
0398	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML (SEM VASOCONSTRITOR) - SOLUÇÃO INJETÁVEL ANESTESIA LOCORREGIONAL – CX C/ 10 FRASCOS 20 ML	HIPOLABOR (GENÉRICO)	HIPOLABOR	6.220 AMP	R\$ 4,000	R\$ 24.880,000
0400	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 36 MG + EPINEFRINA 18 UG/CARPULE 1,8 ML – CX C/ 50 TUBETES	LIDOSTESIM AD	DLA	6.100 AMP	R\$ 1,957	R\$ 11.937,700
0425	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº1.	MEDIX MOD. 10170	MEDIX	632 UN	R\$ 14,550	R\$ 9.195,600
0426	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº2.	MEDIX MOD. 10172	MEDIX	1.122 UN	R\$ 14,550	R\$ 16.325,100
0427	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº3.	MEDIX MOD 10174	MEDIX	1.122 UN	R\$ 14,550	R\$ 16.325,100
0428	MASCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL COM BALÃO Nº4.	MEDIX MOD 10175	MEDIX	1.024 UN	R\$ 14,550	R\$ 14.899,200
0447	MICONAZOL 20MG/G PÓ 30 G	NATIVITA (MICONAZOL)	NATIVITA	1.050 FR	R\$ 4,362	R\$ 4.580,100
0470	OTOSCÓPIO COM LED COM 5 ESPÉCULOS.	MIKATOS MOD.1000	MIKATOS	349 UN	R\$ 205,138	R\$ 71.593,162
0484	PEROXIDO DE BENZOILA GEL 50 MG/G GEL 20	ESPINAZE	NATIVITA	1.750 BNG	R\$ 4,363	R\$ 7.635,250
0485	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG	GLOBO (GENÉRICO)	GLOBO	48.500 COM	R\$ 0,495	R\$ 24.007,500

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0491	PORTA LÂMINAS - COMPORTA LÂMINAS MICROSCÓPICAS. COM TAMPA ROSQUEÁVEL E FORMATO DE TUBO DIÂMETRO INTERNO: APROXIMADO 29 MM DIÂMETRO EXTERNO: APROXIMADO 30 MM ALTURA COM TAMPA: APROXIMADA 81 MM CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS.	CRAL MOD. CITO3	CRAL	1.685 UN	R\$ 0,443	R\$ 746,455
0494	PREGABALINA 150MG	GLOBO (GENÉRICO)	GLOBO	65.650 CP	R\$ 0,293	R\$ 19.235,450
0533	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML - XAROPÉ 100 ML	PRATI (GENÉRICO)	PRATI DONADUZZI	3.300 FR	R\$ 1,875	R\$ 6.187,500
0537	SALMETEROL + FLUTICASONA 50/250MG COM 60 DOSES INALATORIAS	SERETIDE DISKUS	GSK	522 UN	R\$ 129,380	R\$ 67.536,360
0539	SALMETEROL, XINAFOATO 25 MCG/DOSE + FLUTICASONA, PROPIONATO 50 MCG/DOSE - SUSPENSÃO AEROSSOL C/ 120 DOSES	COMBIWAVE	GLENMARK	510 FR	R\$ 65,938	R\$ 33.628,380
0541	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML BICO SLIP COM AGULHA 13 MM X 4,5 MM - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 01ML 13X4,5	SR	25.200 UN	R\$ 0,157	R\$ 3.956,400
0546	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR JERINGA 03ML LOCK	SR	78.050 UN	R\$ 0,107	R\$ 8.351,350
0586	TAMPINHA PARA EQUIPO - DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO EM FORMATO DE TAMPA COM CONICIDADE LUER UNIVERSAL; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ENCAIXE IDEAL ENTRE O CONECTOR E A TAMPA VEDANTE.	WILTEX MOD. LLSC	WILTEX	7.050 UN	R\$ 0,172	R\$ 1.212,600
0587	TAMPINHA PARA POLIFIX - EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTÉRIL; COMPATÍVEL COM BICOS LUER LOCK.	WILTEX MOD. LLSC	WILTEX	2.650 UN	R\$ 0,172	R\$ 455,800
0600	TINIDAZOL 500 MG	GERMED (GENÉRICO)	GERMED(F)	1.800 CP	R\$ 2,975	R\$ 5.355,000
0615	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 10020	MEDIX	2.585 UN	R\$ 2,875	R\$ 7.431,875
0616	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9551	MEDIX	1.385 UN	R\$ 2,875	R\$ 3.981,875
0617	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 9552	MEDIX	1.375 UN	R\$ 2,875	R\$ 3.953,125
0618	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 - TUBO EM PVC - C/ ORIFÍCIO MURPHY, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL C/ GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS E CURVATURA ANATÔMICA.	MEDIX MOD. 6731	MEDIX	2.585 UN	R\$ 2,875	R\$ 7.431,875
0619	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO - FRASCO 250 ML - TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO, TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS, COPO TRANSLÚCIO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	HAOXI UM5705	HAOXI	5.435 UN	R\$ 11,666	R\$ 63.404,710

06 - AQ PHARMA LABORATORIO DE MANIPULACAO LTDA CNPJ Nº **04.767.168/0001-88** - AV JULIO DE SA BIERRENBACH, 65 BLOCO 5, LOJA 101 BARRA OLIMPICA- CEP: 22775028 - UF: RJ - RIO DE JANEIRO - TELEFONE: (21) 97342- 1090 E-MAIL: marcelofsk9@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **MARCELO FELSKE RIBEIRO** CPF: 052.962.397-84

Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	ÁCIDO ACÉTICO 4% - SOLUÇÃO 1000 ML	FRASCO 1000ML (CX C/10 FRASCOS)	AQPHARMA	3.210 FR	R\$ 49,900	R\$ 160.179,000
0129	CÁSCARA SAGRADA (RHAMNUS PURSHIANA) 75 MG	CAP (FR C/ 30CAP CX C/ 100FR)	AQPHARMA	69.300 CP	R\$ 0,490	R\$ 33.957,000
0182	COLECALCIFEROL 3300 UI/ML - SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FRASCO 10ML (CX C/50 FRASCOS)	AQPHARMA	7.400 FR	R\$ 6,000	R\$ 44.400,000
0324	GINKGO BILOBA 40 MG	CAP (FR C/ 30CAP CX C/ 100FR)	AQPHARMA	31.250 COM	R\$ 0,590	R\$ 18.437,500
0363	ISOFLAVONA DE SOJA 75 MG	CAP (FR C/ 30CAP CX C/ 100FR)	AQPHARMA	30.360 COM	R\$ 1,200	R\$ 36.432,000

07 - BIMEX RS COMERCIO DE MEDICAMENTOS CNPJ Nº **42.040.380/0001-38** - ALAMEDA TRES DE OUTUBRO, Nº 785, BAIRRO SARANDI, PORTO ALEGRE/RS, CEP 91130-470- TELEFONE: 51 2109-0177/51-981161233, E-MAIL: licitacao@bimexrs.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **TIAGO COLETTI** RG nº 1080727199 / CPF nº 006.585.250-85

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0117	CAMPO OPERATÓRIO SIMPLES PARA ESTERILIZAÇÃO – 75 X 75CM, GRAMATURA 50 G/M² - SEM FENESTRA, RESISTENTE A GOTÍCULAS DE ÁGUA E PERFURAÇÕES, EVITA LIBERAÇÃO DE FIBRAS OU PARTÍCULAS, FOLHA SIMPLES. PROTEGE PRODUTOS E OBJETOS SUBMETIDOS A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ADEQUADO PARA ESTERILIZAÇÃO DE QUALQUER MATERIAL POR POSSUIR A PROPRIEDADE DE MALEABILIDADE.	LUDAN	LUDAN	133.030 UN	R\$ 1,090	R\$ 145.002,700
0269	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL G - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	KOLPLAST C I S.A.	KOLPLAST C I S.A.	57.280 UN	R\$ 1,090	R\$ 62.435,200
0270	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL M - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	KOLPLAST C I S.A.	KOLPLAST C I S.A.	46.980 UN	R\$ 0,950	R\$ 44.631,000
0271	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P - DESCARTÁVEL, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E NÃO LUBRIFICADO, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA), FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS), VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES.	KOLPLAST C I S.A.	KOLPLAST C I S.A.	32.950 UN	R\$ 0,930	R\$ 30.643,500
0302	FITAS P/GLICOSE ONN CALLPLUS	CEPALAB	CEPALAB	642.350 UND	R\$ 0,379	R\$ 243.450,650
0645	TESTE BETA HCG (TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ), CADA CAIXA CONTENDO 100 FITAS PARA REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ DESDE O PRIMEIRO DIA DE ATRASO MENSTRUAL ONDE É FEITO ATRAVÉS DA FITA EM CONTATO COM A URINA DA PACIENTE EM ETAPA ÚNICA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONODOTROPINA CORIÔNICO HUMANO (HCG) URINA.	CEPALAB	CEPALAB	200 CX	R\$ 45,000	R\$ 9.000,000

08 - BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ Nº **04.709.243/0001-54** - RUA ANTONIO DE SOUZA PINTO, 30 JARDIM RIBEIRO - CEP: 37068100 - UF: MG - VARGINHA - TELEFONE: (35) 3221-1080 E-mail: bsvarginha@hotmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **JOSE MARCIO RODRIGUES RIBEIRO** CPF/MF: 051.457.286-89 RG nº: M 11150750 / SSPMG

Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0081	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE MÍNIMO DE 42 LITROS DIGITAL: CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMA: 42 LITROS; PAINEL DIGITAL LCD, COM TECLADO DE MEMBRANA PARA O CONTROLE DE PARÂMETROS DOS CICLOS, COM MENSAGENS VISUAIS E SONORAS; TIMER; 5 A 6 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO NO MÍNIMO + CICLO EXTRA DE SECAGEM UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; POTÊNCIA 1000W, TENSÃO 220V OU BIVOLT; GARANTIA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A GARANTIA. EM MODO DE PRODUÇÃO.	MODELO: 4.2	DIGITALE/ BS EQUIPAMENTOS	574 UN	R\$ 5.400,000	R\$ 3.099.600,000

09 - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ Nº **03.652.030/0001-70** - BR480 Nº795, SAÍDA PARA ERECHIM-RS - CEP: 99740000 - UF: RS - BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2700 E-MAIL medicamentos@centermedi.com.br/ eletronico@centermedi.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **EDIVAR SZYMANSKI** RG:5051132966 e CPF:670.481.290-34

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	ACICLOVIR 50MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 10 G	GENÉRICO	BRAINFARMA	15.180 BNG	R\$ 1,900	R\$ 28.842,000
0022	AGE E TCM - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	DERMATROL	HADASSAH	6.955 FR	R\$ 2,500	R\$ 17.387,500
0027	ALBENDAZOL 4 % - SUSPENSÃO ORAL 10 ML	ALBEL	GEOLAB	7.700 FR	R\$ 0,990	R\$ 7.623,000
0028	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML FRASCO COM 10ML	ALBEL	GEOLAB	15.100 FR	R\$ 0,990	R\$ 14.949,000
0040	AMBROXOL 30 MG/5 ML- XAROPE 120 ML	AMBROL	BRATERAPICA	14.160 FR	R\$ 2,980	R\$ 42.196,800
0076	ATENOLOL 100 MG	TENOLON	VITAMEDIC	276.000 COM	R\$ 0,110	R\$ 30.360,000
0085	AZITROMICINA 500 MG	AZITROPHAR	PHARLAB	238.705 CP	R\$ 0,678	R\$ 161.841,990
0099	BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 5+2 MG/ML SUSP 1 ML AMPOLA IM AMPOLA	GENÉRICO	BRAINFARMA	20.000 AMP	R\$ 2,950	R\$ 59.000,000
0101	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5 MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 2 MG/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL 1 ML	GENÉRICO	BRAINFARMA	20.200 AMP	R\$ 2,950	R\$ 59.590,000
0107	BROMAZEPAM 3MG	GENÉRICO	BRAINFARMA	57.800 COM	R\$ 0,075	R\$ 4.335,000
0108	BRONFENIRAMINA, MILEATO 2 MG/5 ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 5 MG/5 ML - XAROPE 120 ML	GENÉRICO	BRAINFARMA	4.300 FR	R\$ 9,000	R\$ 38.700,000
0113	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORANTES 13 LITROS - C/ 24 UNIDADES - FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE COM PAPELÃO COURO. TRAVA DE SEGURANÇA. COR AMARELA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	COLET OR P PERFUR O	DESCARBOX	16.741 UN	R\$ 4,350	R\$ 72.823,350

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0122	CAPTOPRIL 50 MG	GENÉRICO	PRATI D	339.600 COM	R\$ 0,055	R\$ 18.678,000
0128	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	GENÉRICO	HIPOLABOR	565.750 CP	R\$ 0,185	R\$ 104.663,750
0130	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 - ESTÉRIL, ATÓXICO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DE USO ÚNICO, ISENTO DE LÁTEX, C/ FILTRO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO, C/ CANHÃO QUE OBEDECE AO CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003.	CATETER	DESCARPACK	24.650 UN	R\$ 0,657	R\$ 16.195,050
0146	CETOCONAZOL 20 MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMEASONA 0,64 MG/G+ NEOMICINA 2,5 MG/G – POMADA DERMATOLÓGICA 30 G	GENÉRICO	BELFAR	2.850 BNG	R\$ 3,700	R\$ 10.545,000
0153	CILOSTAZOL 100 MG	GENÉRICO	EUOFARMA	59.050 COM	R\$ 0,335	R\$ 19.781,750
0183	COLECALCIFEROL 50000 UI (VITAMINA D)	DEFULL	BRASTERAPICA	86.750 CP	R\$ 0,500	R\$ 43.375,000
0199	DESLORATADINA 0,5 MG/ML – XAROPE 100 ML	GENÉRICO	GLOBO	24.000 FR	R\$ 5,800	R\$ 139.200,000
0214	DEXAMETASONA, ACETATO 1 MG/G – CREME DERMATOLÓGICO 10G	GENÉRICO	PRATI D	7.250 BNG	R\$ 1,500	R\$ 10.875,000
0224	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GENÉRICO	BELFAR	117.900 COM	R\$ 0,040	R\$ 4.716,000
0253	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG	GENÉRICO	IFARMA	1.351.550 COM	R\$ 0,040	R\$ 54.062,000
0266	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M - ALGODÃO C/ ACRÍLICO IMPERMEABILIZANTE, BORRACHA NATURAL E OX. DE ZINCO.	ESPARAD MULTI SAUDE	MULTILASER	7.450 UN	R\$ 6,600	R\$ 49.170,000
0287	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA MONONYLON 2.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	FIO DE SUTURA	MEDIX	4.157 UN	R\$ 0,990	R\$ 4.115,430
0288	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	FIO DE SUTURA	MEDIX	4.599 UN	R\$ 0,990	R\$ 4.553,010
0289	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	FIO DE SUTURA	MEDIX	4.958 UN	R\$ 0,990	R\$ 4.908,420
0290	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA MONONYLON 5.0 C/AGULHA 20 MM - MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, COM GABARITO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALADOS UNITARIAMENTE EM ENVELOPE DE ALUMÍNIO. CX C/ 24 UNIDADES.	FIO DE SUTURA	MEDIX	4.542 UN	R\$ 0,990	R\$ 4.496,580
0292	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA NYLON Nº 2 – C/ AGULHAS TRIANGULARES 30 MM. CX C/ 24 UNIDADES.	FIO DE SUTURA	MEDIX	3.652 UN	R\$ 0,990	R\$ 3.615,480
0293	FIO CIRÚRGICO DE SUTURA NYLON Nº 5 – C/ AGULHAS TRIANGULARES 30 MM. CX C/ 24 UNIDADES.	FIO DE SUTURA	MEDIX	5.254 UN	R\$ 0,990	R\$ 5.201,460
0297	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M C/ CPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	MICROPORE GLOMED	OLIMED	31.830 UN	R\$ 1,880	R\$ 59.840,400
0299	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5 X 10 M C/ CPA - - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	MICROPORE GLOMED	OLIMED	6.100 UN	R\$ 1,880	R\$ 11.468,000
0330	GUACO (MIKANIA GLOMERATA S.) 117,6 MG/ML - XAROPE 100 ML	XAROPE DE GUACO	NATULAB	10.100 FR	R\$ 2,300	R\$ 23.230,000
0373	LANCETA ESTÉRIL PARA TESTE HGT – C/ PROFUNDIDADE DE 1,5MM - 1,8MM E LÂMINA DE 25G A 28G. COM SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR CONTATO E COM TRAVA DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS, DE USO ÚNICO, DESENVOLVIDAS PARA COLETAS DE PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESA E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS.	LANCETA DE SEGURANÇA	MEDLEVENSOHN	31.160 UN	R\$ 0,092	R\$ 2.866,720
0392	LIDOCAINA 2% GELEIA BNGAGA 30G	LIDOGEL	BRAINFARMA	5.740 TB	R\$ 4,400	R\$ 25.256,000
0408	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	BECARE	13.350 UN	R\$ 1,030	R\$ 13.750,500
0409	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	BECARE	14.330 UN	R\$ 1,030	R\$ 14.759,900

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0410	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	BE CARE	15.200 UN	R\$ 1,030	R\$ 15.656,000
0411	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 - ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	BE CARE	15.090 UN	R\$ 1,030	R\$ 15.542,700
0412	LUVA NITRILICA SEM PÓ TAMANHO G NA COR AZUL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, BORRACHA SINTÉTICA (NITRILICO); SUPERFÍCIE TEXTURIZADA EM PARTE (PONTA DOS DEDOS); AMBIDESTRA; NÃO ESTÉRIL; ISENTA DE PÓ; TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS; LIVRE DE LÁTEX; NA COR AZUL; EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 50 PARES. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO	LUVA NITRILICA	DESCARPACK	12.140 CX	R\$ 15,450	R\$ 187.563,000
0413	LUVA NITRILICA TAMANHO M - SEM PÓ, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.	LUVA NITRILICA	DESCARPACK	24.520 CX	R\$ 15,450	R\$ 378.834,000
0414	LUVA NITRILICA TAMANHO P - SEM PÓ, CX C/ 100 UNIDADES - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO.	LUVA NITRILICA	DESCARPACK	20.340 CX	R\$ 15,450	R\$ 314.253,000
0421	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO. CX C/ 50 UNIDADES.	MÁSCARA TRIPLA	INJEX	75.423 UN	R\$ 0,074	R\$ 5.581,302
0433	MELOXICAN 15 MG	ARTRITEC	PHARLAB	18.400 COM	R\$ 0,105	R\$ 1.932,000
0438	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	GENÉRICO	ACCORD	138.150 COM	R\$ 0,495	R\$ 68.384,250
0439	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	GENÉRICO	ACCORD	406.660 CP	R\$ 0,500	R\$ 203.330,000
0440	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	GENÉRICO	ACCORD	160.150 COM	R\$ 0,228	R\$ 36.514,200
0441	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	GENÉRICO	ACCORD	179.650 CP	R\$ 0,228	R\$ 40.960,200
0442	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	GENÉRICO	ACCORD	368.150 COM	R\$ 0,368	R\$ 135.479,200
0443	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG LIBERAÇÃO CONTROLADA	GENÉRICO	ACCORD	1.107.660 CP	R\$ 0,368	R\$ 407.618,880
0457	NIFEDIPINO RETARD 20 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	NIFEDIPRESS	MED QUIMICA	2.600 COM	R\$ 0,148	R\$ 384,800
0465	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50 MG	PAMELOR	CELLERA	66.000 CP	R\$ 0,295	R\$ 19.470,000
0467	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL + TCM/A.G.E. + LECITINA DE SOJA + ÓLEO DE COPAÍBA + ÓLEO DE MELALEUCA + VITAMINAS A, E - ALMOTOLIA 200 ML	DERMABEN	MAYBEN	4.710 FR	R\$ 4,000	R\$ 18.840,000
0487	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK) 3,4 G	PLANTA MAIS	NATUBRAS	15.600 ENV	R\$ 0,840	R\$ 13.104,000
0523	RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	GENÉRICO	PRATI D	23.400 COM	R\$ 0,190	R\$ 4.446,000
0524	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	GENÉRICO	PRATI D	52.150 COM	R\$ 0,190	R\$ 9.908,500
0571	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 14 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	SONDA URETRAL	MEDIX	12.355 UN	R\$ 0,470	R\$ 5.806,850
0620	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML XAROPE FRASCO 100ML	GENÉRICO	HIPOLABOR	7.350 FR	R\$ 5,750	R\$ 42.262,500
0659	FITAS P/GLICOSE ON CALLPLUS COM APARELHO COMPATÍVEL EM COMODATO - A VENCEDORA DEVERÁ FORNECER, SOB FORMA DE COMODATO, UM APARELHO A CADA 500 TIRAS ADQUIRIDAS	ON CALL PLUS	ACON/MEDLEVENSOHN	500.100 UN	R\$ 0,400	R\$ 200.040,000
0666	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PO PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE PARA 01 LITRO - COM REGISTRO DE MEDICAMENTOS	POLYDRAT	PHARMASCIENCE	10.500 ENV	R\$ 0,495	R\$ 5.197,500
0670	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA ABERTO - SOLUÇÃO PARA LAVAGEM	SORO FISIOLÓGICO LBS	LBS LABORASA	150 FR	R\$ 1,650	R\$ 247,500

010 - CENTRAL BRASIL SERVICOS DE MEDICAO LTDA CNPC Nº **34.126.852/0001-41** - ENDEREÇO: R DR JOAO TONIOLO, 699 SÃO JOSÉ - CEP: 02969000 - UF: SP -SÃO PAULO - TELEFONE: (11) 94995-6621/ 3611-5377/5378 E-MAIL: licitacao2@centralbrasiliinstrumentos.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **MARIANA FERNANDES GARCIA DA CRUZ** RG.:42.468.774-4 SSP/SP CPF.:406.459.548-37

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0592	TERMÔMETRO DIGITAL - MÁXIMO E MÍNIMO -MEDE E REGISTRA AS TEMPERATURAS MAIS ALTAS E MAIS BAIXAS DE UM LUGAR. É ÚTIL PARA MONITORAR AS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA EM ESTUFAS, ARMAZENS E OUTROS AMBIENTES.	CB-08	CENTRAL BRASIL	927 UN	R\$ 39,400	R\$ 36.523,800

011 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº **05.782.733/0001-49** RUA SEVERINO AUGUSTO PRETTO, 560 SANTO ANTÃO - CEP: 95960000 - UF: RS - ENCANTADO - TELEFONE: (51) 3751-9300 NESTE E-MAIL ciamed@ciamedrs.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **RENATA CASAGRANDE GALIOTTO** CPF: 488.351.100-68 RG: 8043627945

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	ABBOTT	ABBOTT	123.800 CP	R\$ 0,247	R\$ 30.578,600
0090	BECLOMETASONA SPRAY NASAL 50 MCG/DOSE 200 DOSES	GLAXO	GLAXO	3.800 FR	R\$ 17,990	R\$ 68.362,000
0111	BUSPIRONA, CLORIDRATO 10MG	LIBBS	LIBBS	18.300 COM	R\$ 1,790	R\$ 32.757,000
0112	BUSPIRONA, CLORIDRATO 5MG	LIBBS	LIBBS	16.300 COM	R\$ 0,990	R\$ 16.137,000
0119	CANDESARTANA, CILEXETILA 16 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	LIBBS	LIBBS	16.600 COM	R\$ 0,942	R\$ 15.637,200
0242	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100 MG	SANDOZ	SANDOZ	19.400 COM	R\$ 0,310	R\$ 6.014,000
0247	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA 0,4 MG	GLAXO	GLAXO	42.900 CP	R\$ 2,500	R\$ 107.250,000
0248	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOSINA, CLORIDRATO 0,4 MG	GLAXO	GLAXO	27.800 COM	R\$ 2,490	R\$ 69.222,000
0275	ESTRADIOL 1 MG + NORETISTERONA, ACETATO 0,5 MG – CX C/ 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	LIBBS	LIBBS	21.800 COM	R\$ 2,435	R\$ 53.083,000
0352	IMIQUIMODE 50 MG/G CREME 0,25 G	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	3.400 SCH	R\$ 4,600	R\$ 15.640,000
0370	LAMOTRIGINA 25MG	UNICHEM	UNICHEM	9.352 COM	R\$ 0,109	R\$ 1.019,368
0371	LAMOTRIGINA 50MG	UNICHEM	UNICHEM	9.050 COM	R\$ 0,150	R\$ 1.357,500
0378	LEVODOPA 100 MG + BENZERAZIDA, CLORIDRATO 25 MG	ROCHE	ROCHE	135.450 COM	R\$ 0,690	R\$ 93.460,500
0379	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA, CLORIDRATO 50 MG	ROCHE	ROCHE	285.160 COM	R\$ 1,050	R\$ 299.418,000
0388	LEVOTIROXINA SODICA 200 MCG	ABBOTT	ABBOTT	24.350 CP	R\$ 0,608	R\$ 14.804,800
0460	NITRENDIPINO 10 MG	LIBBS	LIBBS	27.600 COM	R\$ 1,000	R\$ 27.600,000
0461	NITRENDIPINO 20 MG	LIBBS	LIBBS	19.300 COM	R\$ 1,200	R\$ 23.160,000
0486	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 45MG	LIBBS	LIBBS	2.700 COM	R\$ 4,648	R\$ 12.549,600
0501	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	ABBOTT	ABBOTT	38.470 COM	R\$ 0,513	R\$ 19.735,110
0511	RAMIPRIL 10MG + ANLODIPINO, BESILATO 5MG	LIBBS	LIBBS	6.240 CP	R\$ 1,449	R\$ 9.041,760
0512	RAMIPRIL 10MG	LIBBS	LIBBS	30.150 COM	R\$ 0,994	R\$ 29.969,100
0514	RAMIPRIL 5MG + ANLODIPINO, BESILATO 5MG	LIBBS	LIBBS	18.620 CP	R\$ 1,263	R\$ 23.517,060
0515	RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	LIBBS	LIBBS	5.620 COM	R\$ 1,645	R\$ 9.244,900
0516	RAMIPRIL 5MG	LIBBS	LIBBS	36.000 COM	R\$ 0,565	R\$ 20.340,000
0531	SACUBRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	NOVARTIS BIOCENCIAS	NOVARTIS BIOCENCIAS	25.140 COM	R\$ 4,170	R\$ 104.833,800
0551	SINVASTATINA 10 MG	SANDOZ	SANDOZ	25.600 CP	R\$ 0,058	R\$ 1.484,800
0590	TEOFILINA 200 MG CÁPSULAS LIBERAÇÃO PROLONGADA	ABBOTT	ABBOTT	22.500 CP	R\$ 0,552	R\$ 12.420,000
0621	VALPROATO DE SODIO 500MG	ABBOTT	ABBOTT	494.500 CP	R\$ 0,530	R\$ 262.085,000
0627	VARFARINA SÓDICA 5 MG	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	206.850 COM	R\$ 0,125	R\$ 25.856,250
0672	VALPROATO DE SODIO 500MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	ABBOTT	ABBOTT	510.000 COM	R\$ 0,530	R\$ 270.300,000

012 - CIRURGICA LAJEADENSE LTDA CNPJ Nº **21.112.395/0001-94** RUA GENERAL FLORES DA CUNHA, 496 FLORESTAL - CEP: 95900626 - UF: RS - LAJEADO - TELEFONE: (51) 3729-5641/ 3714 3953 E-MAIL licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **WELTON EVERSON LUTKE** RG:5053073093 CPF:621.096.000-63

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0314	FRASCO COLETOR DE EPF (EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES): 70ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FRASCO OPACO COM TAMPA BRANCA COM PÁ. VALOR POR FRASCO	CRAL	CRAL	7.650 UN	R\$ 0,350	R\$ 2.677,500

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

013 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP CNPJ Nº **94.516.671/0001-53** – AV. MELVIN JONES, 1700-
CEP: 96823-000 - UF: RS - MUNICÍPIO: SANTA CRUZ DO SUL - TELEFONE: (51) 3719-9000/0800727 6677 E-MAIL
licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ADEMAR PAULO SCHUSTER** CPF:
219.912.940/34

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0173	CLOREXEDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCCOLICA FRASCO 1 LITRO. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	7.160 UN	R\$ 10,350	R\$ 74.106,000
0174	CLOREXEDINA 1% EMBALAGEM DE 1 LITRO. SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 1%, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	7.190 UN	R\$ 8,420	R\$ 60.539,800
0358	IODOPOVIDONA ANTISSEPTICO 10% - SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	2.391 FR	R\$ 8,420	R\$ 86.554,200
0656	CLOREXEDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCCOLICA FRASCO 100ML VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	250 FR	R\$ 1,790	R\$ 447,500
0657	CLOREXEDINA 1% EMBALAGEM DE 100ML. SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 1%, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	150 FR	R\$ 1,590	R\$ 238,500
0658	CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE FRASCO 100ML. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	VIC PHARMA	VIC PHARMA	700 FR	R\$ 2,280	R\$ 1.596,000

014 - CIRURGICA SUL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES CNPJ Nº **29.972.416/0001-53** - RUA CAETANO MUNHOZ DA ROCHA, 280 - CEP: 85502190 - UF: PR - PATO BRANCO -
TELEFONE: (46) 9913-6798/32245531 E-MAIL licitacaocirurgicasul@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR
CAROLINE BACH CPF: 088.168.659-03 - RG: 5422480

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG - ENTÉRICO	cpr	imec	1.319.150 COM	R\$ 0,026	R\$ 34.297,900
0096	BETAISTINA 16 MG	cpr	biosintetica	125.400 CP	R\$ 0,209	R\$ 26.208,600
0097	BETAISTINA, DICLORIDRATO 16 MG	cpr	biosintetica	92.700 COM	R\$ 0,209	R\$ 19.374,300
0098	BETAISTINA, DICLORIDRATO 24 MG	cpr	ache	54.500 COM	R\$ 0,250	R\$ 13.625,000
0165	CLONIDINA 0,100 MG	cpr	mawdsleys	14.260 COM	R\$ 0,250	R\$ 3.565,000
0166	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,150 MG	cpr	mawdsleys	12.160 COM	R\$ 0,318	R\$ 3.866,880
0167	CLOPIDOGREL 75 MG	cpr	ranbaxy	79.620 COM	R\$ 0,229	R\$ 18.232,980
0459	NISTATINA 100.000 UI/G + OXIDO DE ZINCO 200 MG/G - POMADA DERMATOLÓGICA 60G	bisn	neo quimica	6.000 BNG	R\$ 6,666	R\$ 39.996,000
0502	PROPATILNITRATO 10MG SUB LINGUAL	cpr	famoquimica	18.150 CP	R\$ 0,466	R\$ 8.457,900
0540	SECNIDAZOL 1 G - CX C/ 4 COMPRIMIDOS	cpr	globo	2.930 COM	R\$ 0,749	R\$ 2.194,570

015 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI CNPJ Nº **23.228.076/0001-74** -RUA
DOUTOR MÁRIO CLAPIER URBINATTI, 1434 JARDIM CANADÁ - CEP: 87080120 - UF: PR - MUNICÍPIO: MARINGÁ -
TELEFONE: (44) 99172-2072/ 32553774 E-MAIL:licitacao@cmhfarmaceutica.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR
LEANDRO ROSSONI- CPF: 068.074.369-39 / RG: 9.927.733-5.

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0144	CETIRIZINA, DICLORIDRATO 10 MG - CX C/ 12 COMPRIMIDOS	GSK	GSK	5.800 COM	R\$ 5,931	R\$ 34.399,800
0332	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA 1ML IM/EV	UNIAOQUIMICA	UNIAOQUIMICA	6.510 AMP	R\$ 1,513	R\$ 9.849,630

016 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ Nº **67.729.178/0005-72** -RUA JOANNA RODRIGUES
JONDRAL, 250 BLOCO 1 CILO 2 - CEP: 87080-120 - UF: PR - LONDRINA- TELEFONE: 19- 35225800 E-MAIL
contratos@rioclarense.com.br/empenhos@rioclarense.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **RAFAEL OLÍMPIO
CASTANHEIRA** RG Nº 35.348.360-6 SSP/SP E CPF Nº 324.367.598-71.

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0127	CARBONATO DE CALCIO 1500 MG (EQUIVALENTE A 600 MG CALCIO ELEMENTAR) +COLECALCIFEROL 400UI (VIT D)	CALCIOPREMIUM + D3 600/400	FITOWAY	234.650 CP	R\$ 0,059	R\$ 13.844,350
0151	CIANOCOBALAMINA 1000MCG NA AMPOLA IM 2ML	AMICORED 500MCG/ML	VASCONCELOS/VMG	14.750 AMP	R\$ 3,420	R\$ 50.445,000
0169	CLORETO DE POTÁSSIO 50,84 MG/G + CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO 66,82 MG/G + CLORETO DE SÓDIO 59,77 MG/G + GLICOSE 822,64 MG/G - PÓ USO ORAL C/ 4 SACHÊS	AQUALEV PO SABOR NATURAL	MAYBEN	11.400 SCH	R\$ 0,690	R\$ 7.866,000
0345	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 100 ML	HIDROXIZINA 10MG/5ML	GLOBO	1.850 FR	R\$ 4,320	R\$ 7.992,000
0382	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	LEVOZINE 25MG	CRISTALIA	35.600 COM	R\$ 0,420	R\$ 14.952,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

017 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº **12.418.191/0001-95** - ROD BR 101 KM 131, 131 - CEP: 88349175 - UF: SC - CAMBORIÚ - TELEFONE: (47) 3366-7867 E-mail:conquistamedicamentos@gmail.com / vendas@conquistamedicamentos.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ADRIANO RODRIGUES DA SILVA** CPF: 143.179.058-33 RG: 25.042.642-0 SSP/SP

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0044	AMINOFILINA 24MG/ML 10ML SOL IM/EV	AMPOLA	GENÉRICO/HIPOLABOR	32.300 AMP	Valor Total	R\$ 58.140,000

018 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS CNPJ Nº **44.734.671/0022-86** - RODOVIA MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2 LOT. NAÇÕES UNIDAS - CEP: 13974908 - UF: SP - ITAPIRA - TELEFONE: (19) 3863-9529/3863 9470 E-mail: bianca.lisboa@cristalia.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ADRIANO GOMES DOS SANTOS** CPF n.º 281.036.848-13

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0083	AZATIOPRINA 50 MG REVESTIDOS	CRISTÁLIA/IMUNEN	CRISTÁLIA	16.900 COM	R\$ 0,820	R\$ 13.858,000
0103	BIPERIDENO, LACTATO AMPOLA 5MG/ML 1 ML	CRISTÁLIA/CINETOL INJ	CRISTALIA	3.150 AMP	R\$ 2,330	R\$ 7.339,500
0179	CLORPROMAZINA 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM 5 ML	CRISTÁLIA/LONGACTIL 5MG/ML	CRISTALIA	52.700 AMP	R\$ 2,200	R\$ 115.940,000
0216	DEXTRANO 1 MG/ML + HIPROMELOSE 3 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA 15 ML	CRISTÁLIA/LACRIBELL	CRISTÁLIA	2.100 FR	R\$ 12,500	R\$ 26.250,000
0281	FENITOINA 100 MG	CRISTÁLIA/FENITAL 100MG	CRISTALIA	409.400 COM	R\$ 0,170	R\$ 69.598,000
0283	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTÁLIA/FENOCRIS	CRISTALIA	292.250 COM	R\$ 0,160	R\$ 46.760,000
0284	FENOBARBITAL 40 MG/ML – GOTAS 20 ML	CRISTÁLIA/FENOCRIS 40MG/ML	CRISTALIA	24.630 FR	R\$ 3,950	R\$ 97.288,500
0333	HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML IM (DECANOATO)	CRISTÁLIA/HALO DECANOATO	CRISTALIA	12.530 AMP	R\$ 4,390	R\$ 55.006,700
0334	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML FR 20ML	CRISTÁLIA/HALO 2MG/ML	CRISTALIA	2.030 FR	R\$ 3,290	R\$ 6.678,700
0498	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM 2 ML	CRISTÁLIA/PAMERGAN 25MG/ML	CRISTÁLIA	7.780 AMP	R\$ 2,690	R\$ 20.928,200
0499	PROMETAZINA, CLORIDRATO 50MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM 2 ML	CRISTÁLIA/PAMERGAN 25MG/ML	CRISTALIA	3.450 AMP	R\$ 2,690	R\$ 9.280,500
0646	XILOCAÍNA EM GEL 2% SEM VASO CONSTRITOR COM 30 GRAMAS.	CRISTÁLIA/XYLESTESIN	CRISTALIA GELEIA	900 UN	R\$ 4,480	R\$ 4.032,000
0662	METOPROLOL 5MG/5ML, TARTARATO DE AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA/BETACRIS	CRISTALIA	200 AMP	R\$ 12,870	R\$ 2.574,000
0665	OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML (0,4%), SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO 10ML	CRISTÁLIA/OXINEST	CRISTALIA 0,4% 10ML	100 FR	R\$ 22,870	R\$ 2.287,000

019 - DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICAS LTDA CNPJ Nº **48.346.978/0001-36** - RUA TUIUTI, 1902 - CEP: 97015662 - UF: RS - SANTA MARIA - TELEFONE: (55) 98114-7809 EMAIL:distribuidora.damed@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **DAIENE E. DA ROSA BARROS VIANA** RG:1099932831 CPF: nº 016.505.830-79

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0255	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5 M, PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL. (MARCA)	UNIDADE	MEDIX	68.910 UN	R\$ 1,020	R\$ 70.288,200
0259	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 150 CM - FLEXÍVEL C/ CONTROLE DE GOTEJAMENTO, LUER SLIP OU ESCALONADO. PVC FLEXÍVEL, EXTENSÃO DE 1,50CM, ATÓXICO, APIROGÊNICO, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO. (MARCA)	UNIDADE	MEDIX	64.605 UN	R\$ 0,820	R\$ 52.976,100
0262	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA 20 MM – ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL - ESTÉRIL, ATÓXICO E RESISTENTE, CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO. APROXIMADAMENTE 20MM. C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	KOLPLAST	32.489 UN	R\$ 0,350	R\$ 11.371,150
0296	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10 CM X 10 M C/ CPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	UNIDADE	WILTEX	5.120 UN	R\$ 7,000	R\$ 35.840,000
0477	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12 CM X 100 M - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	ROLO	CIEX	1.655 RL	R\$ 42,000	R\$ 69.510,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0560	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	UNIDADE	MEDIX	2.060 UN	R\$ 1,850	R\$ 3.811,000
0561	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	UNIDADE	MEDIX	2.190 UN	R\$ 1,850	R\$ 4.051,500
0562	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 - SONDA VESICAL DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.	UNIDADE	MEDIX	2.150 UN	R\$ 1,850	R\$ 3.977,500
0563	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SONDA VESICAL UNIDADE DE DEMORA EM 2 VIAS, ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA, PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO. COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA.		MEDIX	2.140 UN	R\$ 1,850	R\$ 3.959,000

020 - DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ Nº **27.250.886/0001-88** - RUA EMÍLIO NOAL, 151 CERÂMICA - CEP: 99709510 - UF: RS - ERECHIM - TELEFONE: (54) 99215-2730/3712-5538/(54) 99140-2462 Email: damildistribuidora@hotmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **MILTON JOÃO DALMUTH** RG:8039687028 CPF:638.004.460-49

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0407	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.0 ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM LÁTEX 100% NATURAL, ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RÁIO GAMA COBALTO 60, ESPESSURA MÉDIA: 0,21 MM, COMPRIMENTO: 28 CM, LUBRIFICAÇÃO: PÓ ABSORVÍVEL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, OFERECENDO ADEQUADA BARREIRA MICROBIANA, MANTENDO-AS ESTÉREIS. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	ESTEREIS	LEMGRUBER	22.200 UN	R\$ 1,200	R\$ 26.640,000

021 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 02.520.829/0001-40 RODOVIA BR 480, 180- CEP: 99740000 - UF: RS - BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2600 E-mail: contratos@dimaster.com.br / faturamento@dimaster.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **SUEMA TUSSI BRUNELO** RG. 1038690028 – SSP/RS CPF. 448.443.280-34

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG	RANBAXY	RANBAXY	100.310 COM	R\$ 0,295	R\$ 29.591,450
0051	AMOXICILINA 500 MG	TEUTO	TEUTO	414.350 CP	R\$ 0,183	R\$ 75.826,050
0054	AMOXICILINA 875 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125 MG	RANBAXY	RANBAXY	215.750 COM	R\$ 1,600	R\$ 345.200,000
0086	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500 MG	CIMED	CIMED	303.100 COM	R\$ 0,690	R\$ 209.139,000
0087	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 200 MCG/DOSE AEROSOL ORAL, FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK	3.850 FR	R\$ 22,000	R\$ 84.700,000
0088	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 250MCG/DOSE AEROSOL ORAL, FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK	14.200 FR	R\$ 18,880	R\$ 268.096,000
0089	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 50MCG/DOSE, AEROSOL ORAL, FRASCO COM 200 DOSES	GLENMARK	GLENMARK	3.800 FR	R\$ 17,890	R\$ 67.982,000
0093	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG INALATÓRIO ORAL - AEROSOL 10 ML (200 DOSES)	GLENMARK	GLENMARK	2.850 FR	R\$ 17,890	R\$ 50.986,500
0138	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML (50MG/ML) FRASCO PÓ PARA SUSPENSÃO TOTAL 60 A 100 ML	TEUTO	TEUTO	32.700 FR	R\$ 6,380	R\$ 208.626,000
0155	CINARIZINA 25 MG	RANBAXY	RANBAXY	11.500 COM	R\$ 0,220	R\$ 2.530,000
0156	CINARIZINA 75 MG	RANBAXY	RANBAXY	37.020 COM	R\$ 0,328	R\$ 12.142,560
0159	CITALOPRAM 20 MG	RANBAXY	RANBAXY	496.050 COM	R\$ 0,080	R\$ 39.684,000
0239	DONEPEZILA 10 MG	RANBAXY	RANBAXY	23.520 COM	R\$ 0,240	R\$ 5.644,800
0254	EQUIPO MACRO GOTAS ESTERIL COM ELASTOMERO COM 1,5M E CONECTOR LUE SLIP UNIVERSAL COM INJETOR LATERAL.	DESCARPACK	DESCARPACK	202.050 UN	R\$ 0,740	R\$ 149.517,000
0257	EQUIPO P/SOLUÇÃO PARENTAL MACRO GOTAS: EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE UM ANO.	MEDIX	MEDIX	27.790 UN	R\$ 0,740	R\$ 20.564,600
0298	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 5 CM X 10 M C/ CPA - BRANCA - ADESÃO EM REGIÕES ÚMIDAS E EM APLICAÇÕES PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	GS	GS	10.680 UN	R\$ 3,480	R\$ 37.166,400
0342	HIDROXIDO DE ALUMINIO+MAGNESIO 6+4% SUSP 100 ML	NATULAB	NATULAB	25.250 FR	R\$ 2,750	R\$ 69.437,500
0404	LORAZEPAM 2 MG	TEUTO	TEUTO	46.000 COM	R\$ 0,101	R\$ 4.646,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0445	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 100MG/G, BNGAGA DE 50G COM APLICADOR)	TEUTO	TEUTO	5.530 TB	R\$ 5,100	R\$ 28.203,000
0464	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	RANBAXY	RANBAXY	136.622 CP	R\$ 0,200	R\$ 27.324,400
0466	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG	RANBAXY	RANBAXY	20.500 CP	R\$ 1,100	R\$ 22.550,000
0473	OXCARBAZEPINA 600 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	RANBAXY	RANBAXY	21.650 COM	R\$ 1,150	R\$ 24.897,500
0521	RISPERIDONA 1 MG	PRATI	PRATI	177.660 COM	R\$ 0,073	R\$ 12.969,180
0522	RISPIRIDONA 2 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	PRATI	PRATI	158.590 COM	R\$ 0,084	R\$ 13.321,560
0538	SALMETEROL, XINAFOATO 25 MCG/DOSE + FLUTICASONA, PROPIONATO 125 MCG/DOSE – SUSPENSÃO AEROSSOL C/ 120 DOSES	GLENMARK	GLENMARK	410 FR	R\$ 78,000	R\$ 31.980,000
0543	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML LUER LOCK SEM AGULHA - ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. MELHOR LEITURA NA DOSAGEM. ÊMBOLLO RETO C/ ANEL DE RETENÇÃO. CILINDRO SILICONADO E TRANSPARENTE COM ESCALA NÍTIDA. FALANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO.	SR	SR	57.750 UN	R\$ 0,176	R\$ 10.164,000

022 - DIMEVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 76.386.283/0001-13 - RUA JOSÉ FRARON, 155 - CEP: 85503320 - UF: PR -PATO BRANCO - TELEFONE: (46) 3224-3767 E-MAIL licitacao@dimeva.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR LUIZ AUGUSTO VARNIER CPF: 396.067.919-04, RG: 3.148.548-7 SESP/PR

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACEBROFILINA 10MG/ML – XAROPE 120 ML	GENÉRICO	CIMED	9.900 FR	R\$ 3,990	R\$ 39.501,00
0004	ACEBROFILINA 25MG/ML – XAROPE 120 ML	GENÉRICO	CIMED	8.900 FR	R\$ 2,990	R\$ 26.611,00
0157	CIPROFIBRATO 100 MG	GENÉRICO	BIOLAB	100.250 COM	R\$ 0,230	R\$ 23.057,50
0178	CLORPROMAZINA 100 MG	CLORPROMAZ	UNIÃO QUIMICA	339.000 COM	R\$ 0,378	R\$ 128.142,00
0240	DOXAZOSINA, MESILATO 2 MG + FINASTERIDA 5 MG	DUOMO	EUROFARMA	38.700 CP	R\$ 2,390	R\$ 92.493,00
0312	FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631 G – GRANULADO USO ORAL – CX C/ 2 ENVELOPES	GENÉRICO	PHARMASCIENCIE	2.600 ENV	R\$ 19,390	R\$ 50.414,00
0380	LEVOFLOXACINO 500 MG	GENÉRICO	CIMED	128.701 COM	R\$ 0,539	R\$ 69.369,84
0387	LEVOTIROXINA SODICA 175 MCG	GENÉRICO	MERCK	11.000 CP	R\$ 0,389	R\$ 4.279,00
0390	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG	GENÉRICO	MERCK	201.570 COM	R\$ 0,350	R\$ 70.549,50
0402	LÍTIO, CARBONATO 450 MG COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	CARLIT	SUPERA	45.400 COM	R\$ 1,590	R\$ 72.186,00
0403	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG	KAOSEC	PHARMASCIENCIE	36.500 COM	R\$ 0,075	R\$ 2.737,50
0455	NEBIVOLOL, CLORIDRATO 5 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	BIOLAB	66.100 COM	R\$ 0,390	R\$ 25.779,00
0468	OLMESARTANA, MEDOXOMILA 20 MG + HIDROCLORITIAZIDA 12,5 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	GENÉRICO	GERMED	14.000 COM	R\$ 0,690	R\$ 9.660,00
0471	OXCARBAMAZEPINA 6% - SUSPENSÃO ORAL 100 ML	OXCARB	UNIÃO QUIMICA	5.610 FR	R\$ 43,500	R\$ 244.035,00
0500	PROPAFENONA, CLORIDRATO 150 MG	GENÉRICO	ALTHAIA	16.870 COM	R\$ 0,399	R\$ 6.731,13
0532	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PO PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE PARA 01 LITRO	POLYDRAT	PHARMASCIENCIE	52.500 ENV	R\$ 0,730	R\$ 38.325,00
0578	SULPIRIDA 50 MG	EQUILID	BLANVER	4.500 CP	R\$ 0,820	R\$ 3.690,00
0601	TIORIDAZINA, CLORIDRATO 100 MG	UNITIDAZ	UNIÃO QUIMICA	2.700 COM	R\$ 1,540	R\$ 4.158,00
0609	TRAZODONA, CLORIDRATO 150 MG	GENÉRICO	MEDLEY	25.400 COM	R\$ 1,750	R\$ 44.450,00
0652	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 250MG/ML FR 60 A 100ML	ESCAB IFAL	IFAL	7.950 FR	R\$ 4,450	R\$ 35.377,50

023 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES CNPJ Nº 25.279.552/0001-01 - ENDEREÇO: CH 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD, ZONA RUAL - CEP: 85933000 - UF: PR - OURO VERDE DO OESTE - TELEFONE: (45) 3251-1461 E-mail: delydistribuidora@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR MAICON UILIANS BACKES RG: 7.593.410-6 CPF: 040.825.149-29

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ACETATO DE RETINOL 500 UI/ML + COLECALCIFEROL 200 UI/ML - SOLUÇÃO ORAL 10 ML	NATU A+D	NATUBRAS	5.362 FR	R\$ 3,987	R\$ 21.378,294
0049	AMOXICILINA 400 MG/5 ML - SUSPENSÃO ORAL 100 ML	ACHE GEN	ACHE GEN	49.450 FR	R\$ 16,136	R\$ 797.925,200
0213	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML 120 A 150 ML	FARMACE	FARMACE	3.180 FR	R\$ 2,261	R\$ 7.189,980
0272	ESPINHEIRA SANTA 380 MG	GASTRILESS	BIONATUS	13.650 CP	R\$ 0,576	R\$ 7.862,400
0327	GLICEROL 1,5 G – SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO CX C/ 6 UNIDADES	GLICENIX	GLOBO	750 UN	R\$ 0,559	R\$ 419,250
0341	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 230MG	PEPSAMAR	HYPERA	47.650 CP	R\$ 0,594	R\$ 28.304,100

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0353	INDACATEROL 150 MCG – CÁPSULAS COM INALADOR	ONBRIZE	NOVARTIS	2.950 CP	R\$ 5,093	R\$ 15.024,350
0391	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 20 ML AMP PERCUT	HYPOCAINA	HYPOFARMA	4.022 AMP	R\$ 4,760	R\$ 19.144,720
0394	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% - SEM VASOCONSTRITOR – SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HYPOCAINA	HYPOFARMA	22.300 AMP	R\$ 1,131	R\$ 25.221,300
0395	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1:200.000 – FRASCO AMPOLA 20ML	HYPOCAINA	HYPOFARMA	7.200 AMP	R\$ 4,760	R\$ 34.272,000
0399	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML S/ VASO – SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HYPOCAINA	HYPOFARMA	6.350 AMP	R\$ 1,131	R\$ 7.181,850
0480	PASTA D' AGUA 100 G	UNIPHAR	UNIPHAR	1.100 FR	R\$ 4,701	R\$ 5.171,100
0483	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG – USO EXTERNO	UNIPHAR	UNIPHAR	4.600 COM	R\$ 0,095	R\$ 437,000

024 - EMITECO MAGAZINE LTDA CNPJ Nº **09.418.160/0001-20** - AV JOSE ROCHA BOMFIM, 214 SALA 15 - CEP: 13080650 - UF: SP - CAMPINAS - TELEFONE: (19) 98106-4038/ 3114-6590 Email: emiteco@emiteco.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ISMAEL RAMOS CARNAVALI** RG:21.236.395-5 CPF:123.283.618-46

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0678	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P- FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	PRATICA	GUTO BABY	4.286 UN	R\$ 0,570	R\$ 2.443,020

025 - FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº **33.398.831/0001-12** - AV. 21 DE ABRIL, 274 - CEP: 99740000 - UF: RS - BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE:(54)9919-1624 /3523-1477 EMAIL: fenixbarao@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **JACKSON ELIZANDRO NIEC** RG: 3060983552 CPF: 970.290.840-04

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0120	CANETA LANCETADORA UNIVERSAL PARA TESTES DE GLICEMIA CPILAR	NÃO SE APLICA	MEDIX	7.010 UND	R\$ 4,450	R\$ 31.194,500
0677	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M- FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	NÃO SE APLICA	TRINCK BABY	4.676 UN	R\$ 0,640	R\$ 2.992,640

026 - FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ Nº **14.271.474/0001-82** - RUA MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 - CEP: 18.606-710 - UF: SP -BOTUCATU - TELEFONE: (14) 3814-0512/3814-5572 E-MAIL licitacoes@fragnari.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **LUCIANO RODRIGUES ROSEIRO FRAGUAS** CPF 285.260.378-03 RG 26.367.554-3

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0186	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG	CX. 60	CIFARMA/VARICOSS	52.720 CP	R\$ 0,310	R\$ 16.343,200
0277	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CX. 28	MABRA/MENOPRIN	17.882 COM	R\$ 0,820	R\$14.663,240

027 - GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA CNPJ Nº **04.415.316/0002-86** - RUA ASTROGILDO DE AZEVEDO, 99-CEP:99032200-UF:RS -PASSO FUNDO-TELEFONE:(54)3312-3744 WHATS:5499141-5106 E-mail licitacao.filial@genialrs.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **VANDERLEI CARESIA** CPF:574.016.320-04 RG:9049336937

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0339	HIDROGEL DE ALGINATO CÁLCIO (DEBRIGEL) USO TÓPICO 85 G	CASEX	CASEX	2.932 TB	R\$ 10,000	R\$ 29.320,000

028 - GLOBAL BRANDS COMERCIO LTDA CNPJ Nº **07.308.817/0001-70** -RUA PRINCIPAL, 1411 SERRA DOURADA - CEP: 33202520 - UF: MG - VESPASIANO - TELEFONE: (37) 98803-0800 Email: globallicitacoes1@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **MARCELO RICARDO DITTRICH NAVES** RG:22.700.251-9 CPF:126.407.798-00

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % EM GEL 1000 ML – FRASCO SEM VÁLVULA. HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, C/ AÇÃO ANTISSEPTICA DEVIDO SUA CONCENTRAÇÃO ALCOÓLICA, ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO COM PODER BACTERICIDA DE 99 %. TESTADO E APROVADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	Frasco 1 litro	Hands Free	13.531 F	R\$ 5,950	R\$ 80.509,450

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0031	ALCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO C/ 1000ML	Frasco 1 litro	Hands Free	39.520 FR	R\$ 5,750	R\$ 227.240,000
------	---------------------------------------	----------------	------------	-----------	-----------	-----------------

029 - ILG COMERCIAL LTDA CNPJ Nº **20.657.155/0001-02** RUA ITACOLOMI, 377 LA SALLE - CEP: 85505050 - UF: PR - : PATO BRANCO - TELEFONE: (46) 3225-1002 E-MAIL: ilgcomercialpb@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **ADOLFO FREDERICO GRAMS** CPF: 025.663.419-07 RG nº 3.088.369-1 SESP/PR

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACARBOSE 50MG	AGLUCOSE	EMS	5.160 COM	R\$ 0,688	R\$ 3.550,080
0007	ACESTILCISTEÍNA 600 MG	EMS	EMS	16.200 ENV	R\$ 0,649	R\$ 10.513,800
0033	ALENDRONATO SÓDICO 70MG	EMS	EMS	88.060 COM	R\$ 0,197	R\$ 17.347,820
0038	ALPRAZOLAM 2 MG	EMS	EMS	333.850 COM	R\$ 0,098	R\$ 32.717,300
0042	AMILORIDA, CLORIDRATO 2,5 MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	EMS	EMS	8.900 COM	R\$ 0,198	R\$ 1.762,200
0046	AMIODARONA, CLORIDRATO 100 MG	AMIORON	GEOLAB	81.950 COM	R\$ 0,358	R\$ 29.338,100
0052	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO 125 MG	EMS	EMS	185.800 COM	R\$ 0,729	R\$ 135.448,200
0053	AMOXICILINA 875 MG	ACHE	ACHE	31.300 COM	R\$ 1,499	R\$ 46.918,700
0057	ARIPIPIRAZOL 10 MG	EMS	EMS	140.800 CP	R\$ 0,365	R\$ 51.392,000
0079	ATENOLOL 50 MG + CLORTALIDONA 12,5MG	EMS	EMS	61.400 COM	R\$ 0,128	R\$ 7.859,200
0102	BETAMETASONA, VALERATO 0,5 MG/G + GENTAMICINA, SULFATO 1 MG/G + TOLNAFTATO 10 MG/G + CLIOQUINOL 10 MG/G - CREME DE 30 G	EMS	EMS	1.770 BNG	R\$ 9,399	R\$ 16.636,230
0104	BNGOPROLOL, HEMIFUMARATO 5 MG + ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	CONCOR ANLO	MERCK	10.900 COM	R\$ 2,349	R\$ 25.604,100
0147	CETOCONAZOL 20 MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 30 G	EMS	EMS	4.900 BNG	R\$ 5,669	R\$ 27.778,100
0154	CILOSTAZOL 50 MG	EMS	EMS	52.650 COM	R\$ 0,213	R\$ 11.214,450
0160	CLARITROMICINA 500 MG	EMS	EMS	8.000 COM	R\$ 1,429	R\$ 11.432,000
0162	CLOMIPRAMINA 10 MG	CLO	EMS	5.850 CP	R\$ 0,449	R\$ 2.626,650
0163	CLOMIPRAMINA 25 MG	CLO	EMS	82.750 COM	R\$ 0,859	R\$ 71.082,250
0164	CLOMIPRAMINA 75 MG	CLO	EMS	25.650 COM	R\$ 0,973	R\$ 24.957,450
0180	CLORTALIDONA 25 MG + AMILORIDA 5 MG	DIUPRESS	SUPERA	6.400 COM	R\$ 1,045	R\$ 6.688,000
0193	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG CÁPSULAS DURAS	PRADAXA	BOEHRINGER	21.920 CP	R\$ 4,869	R\$ 106.728,480
0194	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG CÁPSULAS DURAS	PRADAXA	BOEHRINGER	20.940 CP	R\$ 4,869	R\$ 101.956,860
0200	DESOGESTREL 75 MCG	EMS	EMS	31.240 COM	R\$ 0,144	R\$ 4.498,560
0202	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 100 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	13.150 COM	R\$ 0,779	R\$ 10.243,850
0204	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 50 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	9.150 COM	R\$ 0,579	R\$ 5.297,850
0208	DEXAMETASONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	MAXIDEX	NOVARTIS	3.600 FR	R\$ 8,170	R\$ 29.412,000
0222	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G - AEROSOL 85 ML	NEOCOFLAN	NEOQUIMICA	10.200 FR	R\$ 12,520	R\$ 127.704,000
0227	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30 MG	EMS	EMS	21.900 COM	R\$ 0,136	R\$ 2.978,400
0232	DIPIRONA MONOIDRATADA 500 MG/1,5ML + ADIFENINA, CLORIDRATO 10 MG/1,5ML+ PROMETAZINA, CLORIDRATO 5 MG/1,5ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	DORILEN	LEGRAND	7.700 FR	R\$ 3,049	R\$ 23.477,300
0246	DULOXETINA, CLORIDRATO 60 MG - CÁPSULAS LIB. RETARDADA	EMS	EMS	403.070 CP	R\$ 1,199	R\$ 483.280,930
0249	EBASTINA 10 MG	EBASTEL	EUROFARMA	22.600 COM	R\$ 5,348	R\$ 120.864,800
0252	EMPAGLIFOZINA 25MG + LINAGLIPTINA 5MG	GLYXAMBI	BOEHRINGER	18.100 COM	R\$ 12,173	R\$ 220.331,300
0273	ESPIRONOLACTONA 100 MG	EMS	EMS	358.000 COM	R\$ 0,550	R\$ 196.900,000
0274	ESTRADIOL 1 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	PRIMOGENA	BAYER	3.700 COM	R\$ 1,309	R\$ 4.843,300
0280	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG	EMS	EMS	178.250 COM	R\$ 0,549	R\$ 97.859,250
0322	GENFIBROZILA 600 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	2.900 COM	R\$ 1,798	R\$ 5.214,200
0325	GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDOS LIBERAÇÃO PROLONGADA	EMS	EMS	171.050 COM	R\$ 0,198	R\$ 33.867,900
0328	GLICOSAMINA, SULFATO 1,5 G - CX C/ 30 SACHÊS	ARTOGLICO	EMS	53.900 SCH	R\$ 1,488	R\$ 80.203,200
0336	HIDROCORTISONA 10 MG/ML + NEOMICINA, SULFATO 5 MG/ML + POLIMIXINA B, SULFATO 10.000 UI/ML - SUSPENSÃO OTOLÓGICA 10 ML	OTOSPORIN	FQM	2.250 FR	R\$ 12,299	R\$ 27.672,750
0346	HIDROXIZINA, DICLORIDRATO 25 MG	EMS	EMS	4.200 COM	R\$ 0,174	R\$ 730,800
0354	INDAPAMIDA 1,5 MG - COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	EMS	EMS	15.250 COM	R\$ 0,144	R\$ 2.196,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0384	LEVONORGESTREL/ETINILESTRADIOL TRIFÁSICO 50+30/755+40/125+30 MCG- (EX. TRIQUILAR)	UQM	TRIQUILAR	31.100 CP	R\$ 0,424	R\$ 13.186,400
0385	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG	MERCK	MERCK	54.000 COM	R\$ 0,314	R\$ 16.956,000
0386	LEVOTIROXINA SÓDICA 150 MCG	MERCK	MERCK	91.000 COM	R\$ 0,323	R\$ 29.393,000
0389	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG	MERCK	MERCK	245.070 COM	R\$ 0,274	R\$ 67.149,180
0405	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	54.200 COM	R\$ 0,154	R\$ 8.346,800
0434	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG	MORIALE ODT	EMS	34.650 COM	R\$ 0,165	R\$ 5.717,250
0435	METILDOPA 500 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	88.601 COM	R\$ 0,658	R\$ 58.299,458
0444	METOTREXATO DE SÓDIO 2,5 MG	METREXATO	BLAU	96.200 COM	R\$ 0,823	R\$ 79.172,600
0449	MIRABEGRONA 50 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	ALTHAIA	ALTHAIA	600 COM	R\$ 1,979	R\$ 1.187,400
0488	POLICRESULENO 50 MG/G + CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO 10 MG/G – POMADA ANORRETAL 30 G	PROCTYL	TAKEDA	990 BNG	R\$ 68,490	R\$ 67.805,100
0489	POLIMIXINA B 10.000 UI/ML + NEOMICINA 5MG/ML + HIDROCORTISONA 10 MG/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 10 ML	OTOSPORIN	FARMOQUIMICA	2.630 FR	R\$ 12,299	R\$ 32.346,370
0495	PREGABALINA 75 MG	EMS	EMS	480.150 CP	R\$ 0,178	R\$ 85.466,700
0504	PROPRANOLOL 10 MG	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	7.600 CP	R\$ 0,095	R\$ 722,000
0506	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	168.900 COM	R\$ 0,269	R\$ 45.434,100
0507	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25 MG COMPRIMIDOS	EMS	EMS	268.650 COM	R\$ 0,084	R\$ 22.566,600
0508	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	129.150 COM	R\$ 0,084	R\$ 10.848,600
0513	RAMIPRIL 2,5MG	NAPRIX	LIBBS	13.000 COM	R\$ 1,509	R\$ 19.617,000
0520	RISEDRONATO SÓDICO 35 MG	EMS	EMS	10.430 COM	R\$ 1,540	R\$ 16.062,200
0525	RIVAROXABANA 20 MG	VYNAXA	EMS	139.510 CP	R\$ 0,209	R\$ 29.157,590
0526	RIVAROXABANA 20 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	VYNAXA	EMS	65.600 COM	R\$ 0,209	R\$ 13.710,400
0573	SULFAMETOXAZOL 200 MG/5 ML + TRIMETOPRIMA 40 MG/5 ML - SUSPENSÃO ORAL 50 ML	EMS	EMS	4.100 FR	R\$ 2,699	R\$ 11.065,900
0574	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100 ML	EMS	EMS	3.500 FR	R\$ 2,669	R\$ 9.341,500
0588	TELMISARTANA 80 MG + ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	MICARDIS	BOEHRINGER	1.590 COM	R\$ 4,159	R\$ 6.612,810
0602	TOBRAMICINA 3 MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	GERMED	GERMED	4.450 FR	R\$ 4,486	R\$ 19.962,700
0603	TOBRAMICINA 3 MG/ML + DEXAMETASONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	TOBRACORT	UQM	2.000 FR	R\$ 29,890	R\$ 59.780,000
0604	TOPIRAMATO 25 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	26.400 COM	R\$ 0,139	R\$ 3.669,600
0605	TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	82.240 COM	R\$ 0,144	R\$ 11.842,560
0606	TRAMADOL, CLORIDRATO 100 MG	EMS	EMS	36.650 COM	R\$ 0,579	R\$ 21.220,350
0607	TRAZODONA 50 MG	EMS	EMS	50.050 COM	R\$ 0,215	R\$ 10.760,750
0611	TRIANCINOLONA, ACETONIDA 1 MG/G - POMADA ORABASE 10 G	EMS	EMS	1.400 BNG	R\$ 3,047	R\$ 4.265,800
0623	VALSARTANA 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	BRASAR HCT	EMS	70.800 COM	R\$ 0,699	R\$ 49.489,200
0624	VALSARTANA 320 MG + ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	BRAVAN DUO	ACHE	18.700 COM	R\$ 2,399	R\$ 44.861,300
0625	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	BRASAR HCT	EMS	18.800 COM	R\$ 2,829	R\$ 53.185,200
0630	VERAPAMIL, CLORIDRATO 120 MG	ACHE	ACHE	21.500 COM	R\$ 0,719	R\$ 15.458,500
0631	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	230.550 COM	R\$ 0,229	R\$ 52.795,950
0636	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	EMS	EMS	311.850 COM	R\$ 0,084	R\$ 26.195,400

030 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº **12.889.035/0001-02** - RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115 - CEP: 99706250 - UF: RS - MUNICÍPIO: ERECHIM - TELEFONE: (54) 2106-7930/7941 E-MAIL empenho@inovamedhospitalar.com pregoes@inovamedhospitalar.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **CLARICE PIETROSKI** RG: 1091334423 SJS/RS CPF: 018.613.970-54

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ACEBROFILINA 50MG/5ML – XAROPE 120 ML	Cimed	Cimed	14.400 FR	R\$ 4,280	R\$ 61.632,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0012	ACICLOVIR 200MG	Cimed	Cimed	701.000 COM	R\$ 0,155	R\$ 108.655,000
0017	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 5 ML	Transamin	Zydus Brasil	3.110 AMP	R\$ 3,752	R\$ 11.668,720
0019	ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 100 ML	Hipolabor	Hipolabor	47.700 FR	R\$ 5,769	R\$ 275.181,300
0021	ADENOSINA 3 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Hipolabor	Hipolabor	11.300 AMP	R\$ 9,825	R\$ 111.022,500
0056	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	Besilapin	Geolab	1.274.040 COM	R\$ 0,023	R\$ 29.302,920
0084	AZITROMICINA 40MG/ML PO P/SUSPENSÃO ORAL = 15ML (600MG)	Azitrophar	Pharlab	130.850 FR	R\$ 6,040	R\$ 790.334,000
0121	CAPTOPRIL 25 MG	Cimed	Cimed	1.156.850 COM	R\$ 0,023	R\$ 26.607,550
0139	CEFTRIAXONA 1G EV AMP PO COM DILUENTE	Blau	Blau	26.860 AMP	R\$ 4,200	R\$ 112.812,000
0149	CETOCONAZOL 200 MG	Cimed	Cimed	20.100 COM	R\$ 0,226	R\$ 4.542,600
0177	CLOREXIDINA, DIGLICONATO 0,12% SOL BUCAL 250 ML	Avvio Pharma Perioas	Airela	3.000 FR	R\$ 5,825	R\$ 17.475,000
0207	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLOGICO 10G	Prati Donaduzzi	Prati Donaduzzi	30.000 TB	R\$ 1,525	R\$ 45.750,000
0218	DIAZEPAM 10 MG (5 MG/ML) – SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/IV) 2 ML	Diazepam	Hipolabor	13.950 AMP	R\$ 0,692	R\$ 9.653,400
0221	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG	Cimed	Cimed	101.800 COM	R\$ 0,068	R\$ 6.922,400
0241	DOXAZOSINA, MESILATO 4 MG	Cimed	Cimed	154.050 COM	R\$ 0,141	R\$ 21.721,050
0261	ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 333,4 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL 20 ML	Hipolabor	Hipolabor	19.950 FR	R\$ 4,915	R\$ 98.054,250
0279	EZETIMIBA 10 MG	Posicor	Biolab	54.050 COM	R\$ 0,379	R\$ 20.484,950
0286	FENTANILA, CITRATO 50 MCG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 10 ML	Hipolabor	Hipolabor	2.600 AMP	R\$ 2,889	R\$ 7.511,400
0350	IBUPROFENO 300MG	Ibuvix	Geolab	54.650 CP	R\$ 0,078	R\$ 4.262,700
0366	LACOSAMIDA 100 MG	Zydus Brasil	Zydus Brasil	7.660 COM	R\$ 1,600	R\$ 12.256,000
0452	MONTELUCASTE DE SÓDICO 4 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	Geolab	Geolab	4.850 COM	R\$ 0,226	R\$ 1.096,100
0458	NIMESULIDA 50 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL GOTAS 15 ML	Cimed	Cimed	1.900 FR	R\$ 1,399	R\$ 2.658,100
0503	PROPILOTIOURACIL 100 MG	Propilracil	Biolab	7.380 COM	R\$ 0,652	R\$ 4.811,760
0518	REPELENTE DE INSETOS COM ICARIDINA 25 % - 10H DE PROTEÇÃO DIÁRIA, SPRAY OU AEROSOL C/ 100 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	Xô Inseto! Icaridina	Cimed	4.700 UN	R\$ 16,710	R\$ 78.537,000
0549	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG	Cimed	Cimed	604.050 COM	R\$ 0,092	R\$ 55.572,600
0552	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	Cimed	Cimed	2.071.500 COM	R\$ 0,049	R\$ 101.503,500
0553	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	Cimed	Cimed	1.156.500 COM	R\$ 0,104	R\$ 120.276,000
0577	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO 30 ML EQUIVALENTE A 25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR (APRÓX 125MG/ML SULFATO FERROSO)	Sulfermax	Airela	37.300 FR	R\$ 0,899	R\$ 33.532,700
0610	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG	Zydus Brasil	Zydus Brasil	41.500 COM	R\$ 0,152	R\$ 6.308,000
0629	VENVANSE 70 MG TAKEDA	Pharlab	Pharlab	11.510 CP	R\$ 5,300	R\$ 61.003,000
0655	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Succitrat	Blau	200 AMP	R\$ 17,177	R\$ 3.435,400
0664	NEOMICINA 5MG/G+ BACITRACINA 250 UI/MG POMADA BNGAGA 15G	Cimed	Cimed	10.150 BNG	R\$ 2,152	R\$ 21.842,800
0668	SOLUÇÃO GLICOSE 5% + CL SÓDIO 0,9% 250ML - FRASCO OU BOLSA	Solução Glicofisiol	Fresenius Kabi	200 FR	R\$ 4,689	R\$ 937,800
0673	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA G - CONSTITUÍDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGÊNICO.	Confort + Fralda Des	Fortsec	165.028 UN	R\$ 1,163	R\$ 191.927,564

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0674	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	Confort + Fralda Des	Fortsec	134.400 UN	R\$ 1,072	R\$ 144.076,800
0675	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	Confort + Fralda Des	Fortsec	61.192 UN	R\$ 0,925	R\$ 56.602,600
0676	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P - CONSTITUIDA DE 3 CAMADAS E 4 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA: IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA: COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE E GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS. FITAS ADESIVAS TIPO ABRE- FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO.	Confort + Fralda Des	Fortsec	17.750 UN	R\$ 0,889	R\$ 15.779,750

031 - JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA CNPJ Nº **23.720.752/0001-22** : RUA NISIO STROIEKE, 60 - CEP: 99740000 - UF: RS - BARÃO DE COTEGIPE - TELEFONE: (54) 3523-2234 E-mail: jardimcosmeticos@hotmail.com
NESTE ATO REPRESENTADO POR **RICARDO CESAR STROIEKE** CPF: 021.772.030-74 RG: 1090489954

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0313	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	LIFE KIDS	FRALDASUL	6.650 UN	R\$ 0,640	R\$ 4.256,000
0680	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA G - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	LIFE KIDS	FRALDASUL	6.990 UN	R\$ 0,620	R\$ 4.333,800

032 - JT MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº **51.892.897/0001-46** RUA BAHIA, 69 - CEP: 85605270 - UF: PR - FRANCISCO BELTRÃO - TELEFONE: (46) 98827-8027 E-mail: licitacao01.jt@gmail.com / faturamento01.jt@gmail.com
NESTE ATO REPRESENTADO POR **JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO** CPF: 054.562.379-03 RG: 9.273.377-7
SESP/PR

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0145	CETOCONAZOL 20 MG/G + BETAMETASONA, DIP. 0,5 MG/G + NEOMICINA, SULFATO 2,5 MG - CREME 30 G	BISNAGA	BELFAR	16.150 BNG	R\$ 3,575	R\$ 57.736,250
0251	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	COMPRIMIDO	BOEHRINGER	26.400 COM	R\$ 7,823	R\$ 206.527,200
0305	FLUCONAZOL 150 MG	CAPSULA	BELFAR	80.750 CP	R\$ 0,404	R\$ 32.623,000
0306	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10 MG	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	61.650 COM	R\$ 0,044	R\$ 2.712,600
0310	FLUTICASONA, FUROATO 27,5 MCG - SPRAY NASAL C/ 120 DOSES	FRASCO	GSK	1.800 FR	R\$ 49,249	R\$ 88.648,200
0429	MEBENDAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	BELFAR	11.650 COM	R\$ 0,242	R\$ 2.819,300
0493	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 60ML	FRASCO	HIPOLABOR	49.150 FR	R\$ 3,983	R\$ 195.764,450
0497	PROMETAZINA 20MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 30 G	BISNAGA	BELFAR	1.750 BNG	R\$ 3,463	R\$ 6.060,250
0628	VASELINA LÍQUIDA (GRAU FARMACÊUTICO) - FRASCO 100 ML.	FRASCO	UNIPHAR	6.239 FR	R\$ 3,920	R\$ 24.456,880
0634	VITAMINAS DO COMPLEXO B	COMPRIMIDO	IDEATON	260.550 COM	R\$ 0,026	R\$ 6.774,300

033 - L.A DALLA PORTA JUNIOR CNPJ Nº **11.145.401/0001-56** - RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 - CEP: 97065290 - UF: RS - SANTA MARIA - TELEFONE: (55) 3025-9900 E-MAIL licitacao_rs@hotmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **LUÍS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR** RG 5089573843 CPF: 016.047.580/58

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0267	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL 5 CM X 4,5 M - TECIDO 100% ALGODÃO COM UMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE NA PARTE SUPERIOR.	CRAL	CRAL	8.150 UN	R\$ 4,280	R\$ 34.882,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS - CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 - FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0356	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 BOWIE & DICK – CX C/ 100 FOLHAS - INDICADOR QUÍMICO TIPO FOLHA, PARA O MONITORAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE PRÉ VÁCUO EM AUTOCLAVES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO. IDENTIFICA A PRESENÇA DE AR NO INTERIOR DOS PACOTES, CAUSANDO POR FALHAS DURANTE O PROCESSO DE REMOÇÃO DE AR OU NA PENETRAÇÃO EFICAZ DO VAPOR, INDICADO PELA MUDANÇA DE COR DO INDICADOR QUÍMICO EXISTENTE NO PACOTE. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CLEAN-UP	CLEAN-UP	7.231 CX	R\$ 28,440	R\$ 205.649,640
0476	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE, ROLO DE 5CM, 100 METROS. EMBALAGEM LACRADA	POLLITEX	POLLITEX	1.560 UN	R\$ 17,700	R\$ 27.612,000
0478	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 20 CM X 100 M - COM INDICADOR DE ÓXIDO DE ETILENO. INDICADORES ANTES E APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E LONGA VALIDADE. EM BOBINA, EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA, BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA.	POLLITEX	POLLITEX	1.579 RL	R\$ 67,850	R\$ 107.135,150

034 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº **04.071.245/0001-60** - AV. DAS INDUSTRIAS, 275 CONJUNTO 107 - CEP: 90200290 - UF: RS - MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE - TELEFONE: (51) 3076-8181 E-mail: licitacoes@licimed.com.br empenhos@licimed.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ANA PAULA SCHULZ PEREIRA** CPF: 019.895.400-07 RG: 8105707023

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400 MCG/ML – SUSPENSÃO INALATÓRIA - FLACONETE 2 ML	CLENIL COMPOSITUM A 400MG+800MCG/ML 10FL.	CHIESI	10.450 FLAC	R\$ 6,067	R\$ 63.400,150
0215	DEXLANSOPRAZOL 60 MG – LIB. RETARDADA	DEXILANT 60MG 30 CÁPS LIB RETARD - NAC	TAKEDA	29.500 CP	R\$ 3,185	R\$ 93.957,500
0431	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 10 MG	PROVERA 10MG 14CP	PFIZER	3.400 COM	R\$ 1,720	R\$ 5.848,000
0481	PEPTAMEN 1.5 EMBALAGEM TETRAPACK COM 250 ML	PEPTAMEN 1.5 250ML	NESTLE	2.460 FR	R\$ 32,200	R\$ 79.212,000

035 - MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. CNPJ Nº **05.823.205/0001-90** - ENDEREÇO: AV MELVIM JONES, 773 - CEP: 87070030 - UF: PR - MARINGÁ - TELEFONE: (47) 9831-0286 (44)4009-5805 E-mail: anderson.bergamin@maquira.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **ANDERSON BERGAMIM** RG : 26.803779 CPF: 260.746.698-99

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0594	TESTE DE VITALIDADE -50 °C - SPRAY 200 ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	860 UN	R\$ 22,750	R\$ 19.565,000

~~**CANCELADO – 036 – MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES** CNPJ Nº **94.389.400/0001-84** – ENDEREÇO: ROD. RSC 287, KM 109+500 INDUSTRIAL CEP: 96880000 UF: RS – MUNICÍPIO: VERA CRUZ – TELEFONE: (51) 3740-1450-0800-541-2828 E-MAIL EMP-licita2@mcwdistribuidora.com.br CONT-licita8@mcwdistribuidora.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **AUGUSTO HENRIQUE WEIS** RG: 8104848109 CPF: 036.915.060-03~~

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0055	AMPICILINA 500 MG	PRATI	PRATI	6.900 COM	R\$ 0,490	R\$ 3.381,000
0125	CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML – XAROPE 100 ML	PRATI	PRATI	4.380 FR	R\$ 4,748	R\$ 20.796,240
0300	FITA CIRURGICA MICROPOROSA ADESIVA 1,2 – CM X 10 M C/ CPA – BRANCA ADESÃO EM – REGIÕES UMIDAS E EM APLICAÇÕES – PROLONGADAS. COMPOSTA DE NÃO TECIDO DE RAYON, LIVRE DE LÁTEX E HIPOALERGÊNICA.	WILTEX	WILTEX	4.900 UN	R\$ 1,130	R\$ 5.537,000
0319	GABAPENTINA 300 MG – CÁPSULAS DÚRAS	PRATI	PRATI	76.750 CP	R\$ 0,237	R\$ 18.189,750
0349	IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG – CX C/ 1 – COMPRIMIDO REVESTIDO	BIOLAB	BIOLAB	2.780 COM	R\$ 9,162	R\$ 25.470,360
0369	LAMOTRIGINA 100 MG	PRATI	PRATI	25.050 COM	R\$ 0,152	R\$ 3.807,600
0462	NORETISTERONA 0,35 MG	BIOLAB	BIOLAB	3.050 COM	R\$ 0,176	R\$ 536,800

037 - MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº **42.227.547/0001-74** - RUA LAJEADO, 1385 - CEP: 92120090 - UF: RS - CANOAS - TELEFONE: (51) 98196-0419 Email: samuel@med4.com.br **SAMUEL DA SILVA GOMES** RG: 6096272809 CPF: 013.646.050-07 NESTE ATO REPRESENTADO POR

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0082	AVENTAL TNT PROCEDIMENTO SEM MANGA - AZUL, GRAMATURA 30 C/ 10 UNIDADES.	SEM MANGAS AZUL	CONFORTELL	6.200 UN	R\$ 1,462	R\$ 9.064,400
0176	CLOREXIDINA - GLUCONATO 0,12% - SOLUÇÃO BUCAL 1000 ML	SEPTHEX GUARD 0,12% 1L	PROLINK	2.450 FR	R\$ 11,475	R\$ 28.113,750
0211	DEXAMETASONA 4,37 MG + PIRIDOXINA 100 MG + TIAMINA 100 MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG – SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	GENÉRICO	EUROFARMA	13.110 AMP	R\$ 5,000	R\$ 65.550,000

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236
CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0217	DIACEREÍNA 50 MG	50MG C/30 CP	MANIPULADO	6.060 CP	R\$ 0,750	R\$ 4.545,000
0245	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG - CÁPSULAS LIB. RETARDADA	EUROFARMA	EUROFARMA	436.060 CP	R\$ 0,690	R\$ 300.881,400
0307	FLUORETO DE SÓDIO 0,05% - SOLUÇÃO BUCAL 250 ML	OAZ 250ML	EUROFARMA	42.750 FR	R\$ 6,000	R\$ 256.500,000
0375	LANCETAS DE SEGURANÇA 23G (0,63MM X 2,0)	MEDIX	MEDIX	85.300 UN	R\$ 0,117	R\$ 9.980,100
0463	NORETISTERONA+ESTRADIOL AMP 50/5 MG	EUROFARMA	EUROFARMA	2.400 AMP	R\$ 7,800	R\$ 18.720,000

038 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ Nº **07.752.236/0001-23** RUA ERNESTO WILD, 2460 - CEP: 96880000 - UF: RS -VERA CRUZ - TELEFONE: (51) 3718-7600
E-mail: licitacaomedlive@medlive.com.br / empenho@medlive.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **TIAGO ANDRÉ PAZ**
RG nº 2101290209 SJS RS CPF nº 017.314.770-40

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ACETAZOLAMINA 250MG	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	8.700 CP	R\$ 0,360	R\$ 3.132,000
0032	ALCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO FRASCO 30 ML	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	20.150 FR	R\$ 1,389	R\$ 27.988,350
0034	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO 500G. ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS.	ERS	ERS	72.448 RL	R\$ 12,000	R\$ 869.376,000
0035	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLAS – PACOTE C/ 100 G.	ERS	ERS	6.044 PC	R\$ 3,516	R\$ 21.250,704
0036	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR – C/GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE 250 ML.	BIOMEDICA LTDA	BIOMEDICA LTDA	1.580 UN	R\$ 2,072	R\$ 3.273,760
0037	ALOPURINOL 100 MG	PRATI	PRATI	346.310 COM	R\$ 0,123	R\$ 42.596,130
0048	AMOXICILINA 250MG/5ML (50 MG/ML) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 60 A 150 ML	PRATI	PRATI	84.400 FR	R\$ 2,595	R\$ 219.018,000
0078	ATENOLOL 25 MG	PRATI	PRATI	126.400 COM	R\$ 0,022	R\$ 2.780,800
0100	BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 3+3 MG/ML SUSP 1 ML AMPOLA IM AMPOLA	COSMED/HYPERA	COSMED/HYPERA	5.750 AMP	R\$ 7,330	R\$ 42.147,500
0148	CETOCONAZOL 20 MG/ML – SHAMPOO ANTICASPA 100 ML	MEDINFAR	MEDINFAR	2.850 FR	R\$ 4,227	R\$ 12.046,950
0161	CLOBETASOL, PROPIONATO 0,5 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 30 G	BRAINFARMA	BRAINFARMA	6.000 BNG	R\$ 4,017	R\$ 24.102,000
0175	CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE FRASCO 1 LITRO. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	20.965 UN	R\$ 14,360	R\$ 301.057,400
0187	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGÊNICO – STOPPER SLIM CX C/ 500 UNIDADES.	CIEIX DO BRASIL	CIEIX DO BRASIL	23.031 CX	R\$ 8,500	R\$ 195.763,500
0212	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA OU FRASCO AMPOLA 2,5ML IM/EV	HYPOFARMA	HYPOFARMA	9.500 AMP	R\$ 0,709	R\$ 6.735,500
0230	DÍPIRONA 500 MG (SÓDICA)	PRATI	PRATI	1.244.050 CP	R\$ 0,109	R\$ 135.601,450
0263	ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTÉRIL: PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES	KOLPLAST	KOLPLAST	24.032 PC	R\$ 23,123	R\$ 555.691,936
0301	FITA CREPE INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M – C/ LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	CIEIX DO BRASIL	CIEIX DO BRASIL	3.133 UN	R\$ 3,180	R\$ 9.962,940
0316	FRASCO PLÁSTICO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML - POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, GRADUADO EM ALTO RELEVO A CADA 10 ML	NUTRIMED	NUTRIMED	36.870 FR	R\$ 1,020	R\$ 37.607,400
0377	LEVANLODIPINO, BESILATO 2,5 MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	15.560 COM	R\$ 0,171	R\$ 2.660,760
0381	LEVOFLOXACINO 750 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	APSEN	APSEN	15.600 COM	R\$ 2,103	R\$ 32.806,800
0415	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G – LÁTEX COM PÓ CX C/ 100 UNIDADES - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTEM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BI-ABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	LUVIX	LUVIX	24.830 CX	R\$ 17,220	R\$ 427.572,600
0416	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M – LÁTEX COM PÓ CX C/ 100 UNIDADES - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTEM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BI-ABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	LUVIX	LUVIX	26.035 CX	R\$ 17,220	R\$ 448.322,700
0417	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P – LÁTEX COM PÓ CX C/ 100 UNIDADES - LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTEM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BI-ABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	LUVIX	LUVIX	36.235 CX	R\$ 17,220	R\$ 623.966,700

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236**CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br**

**CIRAUI****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0418	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP - LÁTEX COM PÓ - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LUVIX	LUVIX	22.335 CX	R\$ 17,220	R\$ 384.608,700
0420	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE (WRAPS) TAMANHO 50CM X50CM. MATERIAL TNT CONTEM NA EMBALAGEM LOTE E FABRICAÇÃO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE 3 A 5 ANOS	ANADONA	ANADONA	1.658 PC	R\$ 19,466	R\$ 32.274,628
0430	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1ML IM	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	12.850 AMP	R\$ 8,065	R\$ 103.635,250
0432	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL IM	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	3.500 AMP	R\$ 8,065	R\$ 28.227,500
0456	NIFEDIPINO 10 MG – CX C/ 30 COMPRIMIDOS	NEO QUÍMICA	NEO QUÍMICA	79.020 COM	R\$ 0,074	R\$ 5.847,480
0469	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML – SOLUÇÃO INETÁVEL IV/IM 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	33.700 AMP	R\$ 0,858	R\$ 28.914,600
0474	OXIBUTININA, CLORIDRATO 5MG	APSEN	APSEN	30.540 COM	R\$ 0,691	R\$ 21.103,140
0490	POLISSLFATO DE MUCOPOLISSACARIDEO 5 MG/G GEL	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	1.150 BNG	R\$ 15,145	R\$ 17.416,750
0496	PRIMIDONA 100 MG	APSEN	APSEN	6.750 COM	R\$ 0,409	R\$ 2.760,750
0547	SERINGA INSULINA 50UI COM AGULHA ULTRA CURTA ACOPLADA 6X0,25 MM	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	30.650 UN	R\$ 0,231	R\$ 7.080,150
0555	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12.	Biofarmacêutica	Biofarmacêutica	1.980 UN	R\$ 0,509	R\$ 1.007,820
0556	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14.	Biofarmacêutica	Biofarmacêutica	1.260 UN	R\$ 0,509	R\$ 641,340
0558	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 8.	Biofarmacêutica	Biofarmacêutica	1.310 UN	R\$ 0,474	R\$ 620,940
0559	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6, PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA, FEITA EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO). EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO ANVISA.	Biofarmacêutica	Biofarmacêutica	3.560 UN	R\$ 0,463	R\$ 1.648,280
0568	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12.	MARK MED	MARK MED	1.685 UN	R\$ 0,775	R\$ 1.305,875
0599	TINIDAZOL +MICONAZOL 30+20 MG/G CREME VAGINAL COM APLICADOR	COSMED	COSMED	1.550 BNG	R\$ 9,224	R\$ 14.297,200
0608	TRAZODONA, CLORIDRATO 100 MG	APSEN	APSEN	23.150 COM	R\$ 0,389	R\$ 9.005,350
0612	TRIMEBUTINA, MALEATO 200 MG	COSMED	COSMED	1.800 CP	R\$ 0,874	R\$ 1.573,200
0638	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MANGA LONGA COM PUNHO, TAMANHO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, ABERTURA ATRÁS, FECHAMENTO COM FITAS, NA COR BRANCA.	ANADONA	ANADONA	10.100 UN	R\$ 1,274	R\$ 12.867,400
0648	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 100ML	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	1.500 FR	R\$ 1,343	R\$ 2.014,500
0649	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	10.500 FR	R\$ 4,122	R\$ 43.281,000
0669	SOLUCAO GLICOSE 5% + CL SODIO 0,9% 500ML - FRASCO OU BOLSA	FRESENIUS	FRESENIUS	150 FR	R\$ 5,363	R\$ 804,450
0679	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO RN - FORMATO ANATÔMICO C/ BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTO. GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO. FECHO MÁGICO, FIXA SEM DANIFICAR COM FITAS ADESIVAS. CINTURA ELÁSTICA COM AUTO-AJUSTE E SUPERMACIA.	MILI S/A	MILI S/A	3.506 UN	R\$ 0,714	R\$ 2.503,284

039 - METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº **83.157.032/0001-22** - ESTRADA BOA ESPERANÇA, 1918 FUNDO CANOAS - CEP: 89163920 - UF: SC - RIO DO SUL - TELEFONE: (47) 3531-9800/3531-9819 E-mail: licitacao01@metromed.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **HELENA MARIA WOITEXEN** CPF: 684.532.649-53 RG:2739100

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0135	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 8 FR - INFANTIL - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	OCULOS / 80286000007	BIOSANI / BIOSANI. IND E COM DE PROD MÉD	26.251 UN	R\$ 0,820	R\$ 21.525,820
0136	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 12 FR - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	OCULOS / 80286000007	BIOSANI / BIOSANI. IND E COM DE PROD MÉD	24.310 UN	R\$ 0,720	R\$ 17.503,200
0557	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 20.	ASPIRAÇÃO / 80286000037	BIOSANI / BIOSANI. IND E COM DE PROD MÉD	1.260 UN	R\$ 0,700	R\$ 882,000
0564	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 10 – CURTA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	NASO / 80286000034	BIOSANI / BIOSANI. IND E COM DE PROD MÉD	3.320 UN	R\$ 0,520	R\$ 1.726,400
0565	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 12 – CURTA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	NASO / 80286000034	BIOSANI / BIOSANI. IND E COM DE PROD MÉD	3.275 UN	R\$ 0,550	R\$ 1.801,250
0566	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 14 - CURTA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	NASO / 80286000034	BIOSANI / BIOSANI. IND E COM DE PROD MÉD	3.260 UN	R\$ 0,580	R\$ 1.890,800

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0567	SONDA NASOGÁSTRICA DE SILICONE Nº 20 - LONGA - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: TUBO EM PVC.	NASO / 80286000034	BIOSANI / BIOSANI IND E COM DE PROD MÉD	1.675 UN	R\$ 0,730	R\$ 1.222,750
0569	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 10 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL / 80286009007	BIOSANI / BIOSANI IND E COM DE PROD MÉD	1.605 UN	R\$ 0,450	R\$ 722,250
0570	SONDA PLÁSTICA URETRAL Nº 12 - COMPOSIÇÃO: POLI CLORETO DE VINILA (PVC). C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, PONTA FECHADA. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	URETRAL / 80286009007	BIOSANI / BIOSANI IND E COM DE PROD MÉD	58.995 UN	R\$ 0,450	R\$ 26.547,750

040 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA | TIPO: LTDA CNPJ Nº 41.365.113/0001-78 - RUA GENUÍNO PIACENTINI, 59 - CEP: 85506220 - UF: PR -PATO BRANCO - TELEFONE: (46) 2604-0153 E-MAIL licitacao@novamedicamento.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **FABIO E. REBONATTO CPF: 046.973.639-90**

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0317	FRUTOSE (MULTIVITAMINAS) AMPOLA 10ML SOL EV	CXC/100	CRISTALIA	5.550 AMP	R\$ 6,590	R\$ 36.574,500
0383	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03 MG COMPRIMIDO MONOFASICO (EX. MICROVLAR)	CXC/63	BIOLAB	47.700 CP	R\$ 0,080	R\$ 3.816,000
0527	ROSUVASTATINA, CÁLCICA 10 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CXC/90	CIMED	292.520 COM	R\$ 0,140	R\$ 40.952,80

041 - NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES CNPJ Nº 46.381.269/0001-66 - Rua Buarque de Macedo, 442 - CEP: 90230250 - UF: RS - Porto Alegre - Telefone: (51) 3208-0808 (51) 3737-3799 E-MAIL licitacao@nutriale.com.br / empenhos@nutriale.com.br' NESTE ATO REPRESENTADO POR LEANDRO LUIS BUCHHOLZ CPF: 480.763.760-68 RG 4029265492

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	AMANTADINA, CLORIDRATO 100 MG	MANTIDAN 30CPR	MANTIDAN 30CPR/EUROFARMA	13.300 COM	R\$ 0,604	R\$ 8.033,200
0109	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE (NASAL) - SPRAY C/ 120 DOSES	NOEX 50MCG SUS NAS EU	EUROFARMA/EUROFARMA	12.110 FR	R\$ 16,000	R\$ 193.760,000
0110	BUPROPIONA, CLORIDRATO 300 MG LI. PROLONGADA	BUP XL 300MG 30CP	EUROFARMA/EUROFARMA	22.600 COM	R\$ 0,755	R\$ 17.063,000
0142	CEFTRIAXONA, SÓDICA 500 MG - PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	TRIAxin 500MG 1FA +DIL AMP VD 2ML	EUROFARMA/EUROFARMA	12.015 AMP	R\$ 8,640	R\$ 103.809,600
0143	CELECOXIBE 200 MG	COQUES 200MG 30CAP	EUROFARMA/EUROFARMA	227.900 COM	R\$ 0,432	R\$ 98.452,800
0201	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 100 MG - LIB. PROLONGADA	DESVE 100MG 30CPR	EUROFARMA/EUROFARMA	48.570 COM	R\$ 0,756	R\$ 36.718,920
0203	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 50 MG - COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	DESVE 50MG 30CPR	EUROFARMA/EUROFARMA	43.560 COM	R\$ 0,562	R\$ 24.480,720
0225	DIENOGESTE 2 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	DIENOGESTE 2MG - PIETRA ED 2MG 30CPR	EUROFARMA/EUROFARMA	38.360 COM	R\$ 0,308	R\$ 11.814,880
0237	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - COMPRIMIDOS LIB. PROLONGADA	GABA ER 500MG 30CP	EUROFARMA/EUROFARMA	84.800 COM	R\$ 0,832	R\$ 70.553,600
0238	DOMPERIDONA 1MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100 ML	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP 100ML	EUROFARMA/EUROFARMA	2.380 FR	R\$ 9,180	R\$ 21.848,400
0401	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO LUNEVE 50 MG	LIND 50MG 30CAP	EUROFARMA/EUROFARMA	2.500 CP	R\$ 3,240	R\$ 8.100,000
0479	PAROXETINA, CLORIDRATO 10 MG	PONDERA 10MG 20CPR (C1)	PONDERA 10MG 20CPR (C1) /EUROFARMA	41.600 COM	R\$ 0,263	R\$ 10.940,800
0510	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 50MG XR - LIBERAÇÃO PROLONGADA	QUET XR 50MG 30CPR LIB PROL (C1)	EUROFARMA/EUROFARMA	43.300 COM	R\$ 0,511	R\$ 22.126,300
0589	TENOICAM 20 MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 2 ML	TENOICAM 20MG INJ 50FA+AMP2ML	EUROFARMA/EUROFARMA	22.500 AMP	R\$ 5,500	R\$ 123.750,000

042 - RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ nº 34.883.104/0001-03 -RUA RUBENS DERKS, 208- CEP: 99706300 - UF: RS - ERECHIM - TELEFONE: (54) 99114-3900 (54) 3529-0066 E-mail: rapida.industria@outlook.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **RICARDO ALEXANDRO SALOMONI- CPF: 801.312.800-82, RG: 7063797364**

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0185	COMPRESSA CIRURGICA-GAZE HIDROFILA 10 X 10 CM-13 FIOS NÃO ESTERIL - CONFECCIONADAS EM TECIDO DE PURO ALGODÃO 100%, ALTAMENTE ABSORVENTE E ISENTO DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVE VIR COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ A SUA UTILIZAÇÃO TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 500 UNIDADES. PESO MÍNIMO DE 430 GRAMAS POR PACOTE.	SOFE PLUS	O PRÓPRIO	30.605 PC	R\$ 37,950	R\$ 1.161.459,750

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

043 - RCOM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº **51.459.124/0001-70** - AVENIDA CONSELHEIRO NÉBIAS, 444- CEP: 11045000 - UF: SP - MUNICÍPIO: SANTOS - TELEFONE: (13) 99124-3948 (13) 99697-4411 / E-MAIL: licitacoes@rcommed.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **RICARDO REY RODRIGUEZ** RG: 34.025.621-7 CPF: 219.949.178-14

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25X30MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	0,25X30MM	UNIQUED	2.085 CX	R\$ 18,744	R\$ 39.081,240
0422	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO – C/ RESERVATÓRIO ADULTO.	ALTA CONC	MEDIX	21.790 UN	R\$ 5,190	R\$ 113.090,100
0423	MÁSCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO – C/ RESERVATÓRIO INFANTIL.	ALTA CONC	JM	2.230 UN	R\$ 5,150	R\$ 11.484,500
0424	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI – INFANTIL.	VENTURI	JM	1.055 UN	R\$ 7,450	R\$ 7.859,750

044 - SANTINI MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº **58.676.108/0001-89** - AV AMAZONAS, 44 - CEP: 85603190 - UF: PR - FRANCISCO BELTRÃO - TELEFONE: (46) 99113-6176/ (46) 3055-8597 Email: contratos@santinimedamentos.com.br/faturamento@santinimedamentos.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **PAULO SÉRGIO SANTINI** CPF: 641.418.889-15

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0209	DEXAMETASONA 1 MG/ML + NEOMICINA, SULFATO 5 MG/ML + POLIMIXINA B 6000 UI/ML – SUSPENSÃO OFTÁLMICA 5 ML	FR	GEOLAB	3.450 FR	R\$ 9,805	R\$ 33.827,250
0308	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 20 ML	FR	MEDLEY	2.150 FR	R\$ 16,312	R\$ 35.070,800
0338	HIDROCORTISONA, ACETATO 10 MG/G - CREME DERMATOLÓGICO 20G	BNG	UNIÃO QUIMICA	2.500 BNG	R\$ 6,870	R\$ 17.175,000
0454	NARATRIPTANA, CLORIDRATO 2,5 MG – CX C/ 10 COMPRIMIDOS	CPR	MEDLEY	9.750 COM	R\$ 1,920	R\$ 18.720,000
0472	OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CPR	MEDLEY	8.050 COM	R\$ 0,750	R\$ 6.037,500

045 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS CNPJ Nº **09.196.745/0001-42** - RUA TREZE DE JUNHO, 795 - CEP: 88106470 - UF: SC - SÃO JOSÉ - TELEFONE: (48) 3035-7175 (48) 99808-7969 E-MAIL pedidos@seboldcomercial.com.br / documentacao@seboldcomercial.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **LUIZ FERNANDO SEBOLD** RG nº 4.430.088-3 SSP/SC CPF nº 051.400.039-29

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0205	DETERGENTE ENZIMÁTICO ENDOZIME: CONTÉM 4 ENZIMAS: PTOTASE, AMILASE, LIPASE, CARBOIDRASE; PH NEUTRO. NÃO CORROSIVO; NÃO FAZ ESPUMA; NÃO DEIXA RESÍDUO, DEVE CONTER ROTULO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA. GALÃO DE 5 LITROS.	Zymebold	Zymebold/Luckmann	21.366 FR	R\$ 68,490	R\$ 1.463.357,340
0206	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO – C/ 4 ENZIMAS – FRASCO 1000 ML - TENSIOATIVOS QUE ASSOCIADOS COM AS ENZIMAS RESULTAM EM UMA MAIOR EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL.	Zymebold	Zymebold/Luckmann	2.035 FR	R\$ 14,440	R\$ 29.385,400

046 - SOMA SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº **05.531.725/0001-20** - AV. GENTIL REINALDO CORDIOLI, 391- CEP: 88133500 - UF: SC - PALHOÇA - TELEFONE: (51) 3347-9000-9017 E-MAIL comercial7.rs@somahospitalar.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **MAURÍCIO CICERI** RG 305053650 CPF 612.162.590-20

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	AGUA DESTILADA, SOLUÇÃO PARA INJETÁVEIS, FRASCO 10 ML	FARMACE	FARMACE	54.250 AMP	R\$ 0,180	R\$ 9.765,000
0158	CIPROFLOXACINO 500 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	260.770 COM	R\$ 0,150	R\$ 39.115,500
0170	CLORETO DE SÓDIO ESTÉRIL 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 10 ML	FARMACE	FARMACE	33.300 AMP	R\$ 0,200	R\$ 6.660,000
0181	CLOTRIMAZOL 1 % - CREME VAGINAL 35 G	EMS	EMS	5.350 BNG	R\$ 9,675	R\$ 51.761,250
0210	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML AMPOLA IM/EV	HYPOFARMA	HYPOFARMA	9.600 AMP	R\$ 0,590	R\$ 5.664,000
0219	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA	SANTISA	110.500 COM	R\$ 0,038	R\$ 4.199,000
0220	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	SANTISA	645.150 COM	R\$ 0,038	R\$ 24.515,700
0223	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML AMPOLA 3ML IM	HYPOFARMA	HYPOFARMA	12.850 AMP	R\$ 0,680	R\$ 8.738,000
0231	DIPIRONA 500 MG/ML – GOTAS 20 ML	FARMACE	FARMACE	147.650 FR	R\$ 2,000	R\$ 295.300,000
0233	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML - GOTAS 10 ML	FARMACE	FARMACE	127.420 FR	R\$ 0,990	R\$ 126.145,800

RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

**CIRAU****CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI**

0234	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - GOTAS 20 ML	FARMACE	FARMACE	15.500 FR	R\$ 2,000	R\$ 31.000,000
0235	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML IM/EV	HYPOFARMA	HYPOFARMA	56.150 AMP	R\$ 0,470	R\$ 26.390,500
0260	ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA 500 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 5 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	71.500 AMP	R\$ 0,990	R\$ 70.785,000
0276	ESTRIOL 1 MG/G - CREME VAGINAL 50 G	HIPOLABOR	HIPOLABOR	4.500 BNG	R\$ 9,000	R\$ 40.500,000
0318	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	7.100 AMP	R\$ 0,470	R\$ 3.337,000
0344	HIDROXIUREIA 500 MG	EMS	EMS	1.900 CP	R\$ 1,440	R\$ 2.736,000
0362	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 20 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	7.650 FR	R\$ 0,850	R\$ 6.502,500
0393	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% - SEM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	15.810 AMP	R\$ 3,600	R\$ 56.916,000
0436	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG	NOVAMED	NOVAMED	51.500 COM	R\$ 0,275	R\$ 14.162,500
0437	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG	BELFAR	BELFAR	269.400 COM	R\$ 0,048	R\$ 12.931,200
0647	ÁCIDO FÓLICO 5 MG - COMPRIMIDO - COM REGISTRO DFE MEDICAMENTO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	105.000 COM	R\$ 0,030	R\$ 3.150,000
0654	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% (191MG/ML) INJETÁVEL AMPOLA 10ML	SAMTEC	SAMTEC	5.100 AMP	R\$ 0,454	R\$ 2.315,400
0663	NALOXONA 0,4 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200 AMP	R\$ 5,500	R\$ 1.100,000

047 - SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº **09.944.371/0001-04** - AV. SANTOS DUMONT Nº 1355 - CEP: 89218105 - UF: SC - MUNICÍPIO: JOINVILLE - TELEFONE: (47) 3473-8845/ (47) 99658-6256 E-mail: licitacao4@sulmedic.com/faturamento@sulmedic.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **JOSÉ PAULO GESSER** CPF: 541.063.899-91

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0244	DROPOPIZINA 1,5 MG/ML - XAROPE 120 ML	NOTUSS	ACHÉ	3.450 FR	R\$ 8,870	R\$ 30.601,500
0311	FORMOTEROL, FUMARATO DI-HIDRATADO 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG - INALATÓRIO ORAL	ALENIA	ACHÉ	42.000 CP	R\$ 1,300	R\$ 54.600,000
0613	TRIMETAZIDINA 35 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	SOANZA	ACHÉ	2.000 COM	R\$ 0,390	R\$ 780,000
0614	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG COMPRIMIDOS SUBLINGUAIS	TORMIV SL	ACHÉ	24.500 COM	R\$ 0,330	R\$ 8.085,000
0622	VALSARTANA 160 MG + ANLODIPINO, BESILATO 5 MG	BRAVAN DUO	ACHÉ	23.800 COM	R\$ 1,050	R\$ 24.990,000

048 - UNIQUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ Nº **49.938.521/0001-83** - R PAULINA ANA TRIERWEILLER LEHMKUHL,S/N LOJA 02 - CEP: 88150000 - UF: SC - ÁGUAS MORNAS - TELEFONE: (48) 99157-9997 E-MAIL: uniquecomercioequipamentos@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **GUILHERME SANTOS GARCIA** CPF 035.396.479-45 RG 3424337 SSP/SC

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0596	TESTE RÁPIDO DENGUE NS1 - TESTE RÁPIDO DENGUE (NS1) IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE; AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA; RESULTADOS EM 15 MINUTOS. O TESTE DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES.	DENGUE TEST NS1	DEEP BLUE MEDICAL	31.230 UN	R\$ 4,070	R\$ 127.106,100

049 - VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ Nº **11.308.834/0001-85** - RUA SÃO PEDRO DA ALDEIA, 799- CEP: 30390021 - UF: MG - BELO HORIZONTE - TELEFONE: (31) 3267-3964 E-mail: licit@vidabiotecnologia.com.br NESTE ATO REPRESENTADO POR **CLAUDINEI PEREIRA DE OLIVEIRA** RG nº. MG-10.495.354 CPF nº 012.758.386-69

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0595	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO - SWAB NASOFARÍNGEO VALIDADE MÍNIMA APOS ENTREGA DE 6 MESES, REGISTRO NA ANVISA/MS. IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO SARS-COV-2 PRESENTES NO SWAB NASOFARÍNGEO. KIT COM 25 UNIDADES.	COVID 19 AG	PROPRIA	27.931 PC	R\$ 2,800	R\$ 78.206,800

050 - WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº **43.025.186/0001-46** - ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 2878 - CEP: 89249000 - UF: SC - ITAPOÁ - TELEFONE: (46) 99133-1137 E-mail: adm.wfmedicamentos@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **MAYARA KLUMP PRAMIO** CPF: 009.477.409-96

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMUS) 200 MG	AIRELA 300MG	AIRELA 300MG	15.300 CP	R\$ 0,594	R\$ 9.088,200



051 - YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº **51.740.794/0001-60** - RUA SAÍRA OURO, 210 - CEP: 86702820 - UF: PR - ARAPONGAS - TELEFONE: (43) 99149-4565 e-mail: ynemed.saude@gmail.com NESTE ATO REPRESENTADO POR **IRENE LOPES SALVI** RG: 4.053.917-4 CPF: 515.443.269-04

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0188	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL ESTÉRIL – OCULAR CX C/ 100 UNIDADES.	COPERTINA	COPERTINA	22.529 CX	R\$ 32,800	R\$ 738.951,200
0250	ELETRODO ECG INFANTIL	MAXICOR	MAXICOR	900 UN	R\$ 0,390	R\$ 351,000
0583	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO G.	TECNIMED	TECNIMED	875 UN	R\$ 2,710	R\$ 2.371,250
0584	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO M.	TECNIMED	TECNIMED	875 UN	R\$ 1,850	R\$ 1.618,750
0585	TALA DESCARTÁVEL DE PAPELÃO TAMANHO P	TECNIMED	TECNIMED	875 UN	R\$ 1,640	R\$ 1.435,000

1. OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por finalidade registrar os preços para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALAR E AMBULATORIAL** do processo de contratação indicado no preâmbulo, passando a fazer parte integrante dessa Ata.

2. VALIDADE

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

3. CONTRATO

3.1. Para a contratação dos itens registrados nessa Ata, poderá ser dispensada a celebração de contrato com o licitante registrado, se preenchidos os requisitos do art. 95, incisos I e II, e § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

4. PREÇOS

4.1. Os preços ofertados pelas empresas na licitação serão devidamente registrados, totalizando o valor de R\$ 38.721.890,468, **com a obrigatoriedade de o valor do pedido mínimo ser de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)** conforme demonstrativo acima.

4.2. Serão incluídos na presente ata ou em documento anexo a esta, os licitantes que aceitarem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação, e posteriormente os licitantes que mantiverem a sua proposta original, conforme art. 82, § 5º, VI da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.3. No caso de ser registrado mais de um licitante com o mesmo valor, em preço igual ao do licitante vencedor, ficará assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação, conforme dispõe o art. 82, VII da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.4. Na hipótese da alínea c do item 6.5, se devidamente comprovado e deferido o reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado, o fornecedor será reclassificado na ata, conforme o preço reequilibrado.

5. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

5.1. As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada será feita pelo próprio Órgão Participante (OP), por escrito, mediante ordem de compra, preenchida em modelo próprio, datada e assinada pela autoridade competente, com cópia obrigatória ao Órgão Gerenciador (OG).

5.2. As ordens de compra poderão ser encaminhadas por meio eletrônico ou por outra forma admitida pelo Município.

5.3. As entregas deverão ser efetuadas nos endereços determinados pelo OP, em até 10 (dez) dias, em horário de expediente do OP.

5.4. Dentro do prazo de vigência da ata, a empresa 1ª colocada está obrigada ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas às condições da ordem de compra e cláusulas do processo de contratação, que precedeu a formalização dessa Ata.

5.5. Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital ou do termo de referência, no caso de contratação direta, ou ainda em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e

b) em até 15(quinze) dias após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

5.6. A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à instauração de processo administrativo especial para eventual aplicação das sanções previstas pela inexecução.

5.7. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega e aceite do objeto ao município. O pagamento será efetuado mediante transferência entre contas ou via boleto.



5.8. O pagamento somente ocorrerá quando da entrega total da solicitação da ordem de compra e do empenho, não sendo efetuado parcialmente pelos itens entregues, exceto quando o empenho for por estimativa e a retirada se der por itens específicos.

5.9. **Em se tratando de Recurso Federal (Convênios/Contratos) o pagamento ocorrerá após a autorização pelo respectivo Ministério ou pela Instituição Financeira pertinente.**

5.10. Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo índice IGPM/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5% ao mês, pro rata, até o efetivo pagamento.

6. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE LICITANTE E DO PREÇO REGISTRADO

6.1. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **com consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) quando o fornecedor não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado; ou
- d) quando o fornecedor sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.2. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter seu **registro cancelado** da presente Ata, **sem aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando o fornecedor solicitar o cancelamento por escrito, por estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata por fato superveniente à licitação, alheio à sua vontade, decorrente de caso fortuito ou força maior, desde que o pedido de cancelamento seja devidamente comprovado com a respectiva documentação da situação alegada;
- b) falecimento do registrado.

6.3. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho da Administração, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.4. Na hipótese de cancelamento do registro de fornecedor, a Administração poderá convocar os demais licitantes registrados em ata, em ordem de classificação.

6.5. O licitante que teve seu preço registrado poderá ter o **cancelamento dos preços** registrados da presente Ata, **sem a consequente aplicação das penalidades** previstas no edital, no termo de referência, se no caso de contratação direta, ou no contrato, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nas seguintes hipóteses:

- a) quando por razão de interesse público;
- b) quando a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;
- c) quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado e não houver êxito nas negociações.

6.6. No caso de se tornar desconhecido o endereço do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação no diário oficial, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado, o licitante, da ata de registro de preços.

7. PENALIDADES

7.1. Os itens que vierem a ser contratados deverão ser entregues/executados conforme o prazo estabelecido no edital ou termo de referência, no caso de contratação direta, a contar da data da assinatura da Ordem de Compra, sob pena de:

- a) multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado este a 30 (trinta) dias, após o qual será considerado inexecução contratual;
- b) multa de 8% (oito por cento) no caso de inexecução parcial do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um ano);
- c) multa de 10% (dez por cento) no caso de inexecução total do contrato, cumulada com a pena de suspensão do direito de licitar e o impedimento de contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois anos).

7.2. As multas serão calculadas sobre o valor total do contrato, se houver. Caso não formalizado, serão calculadas sobre o valor da nota de empenho.

8. FISCALIZAÇÃO

8.1. Cabe ao Órgão Participante (OP) proceder à fiscalização rotineira dos itens recebido, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações que se fizerem necessárias, conforme previsto no art. 117, da Lei Federal nº 14.133/2021.



8.2. Os fiscais estão investidos no dever de recusar, em parte ou totalmente, o material ou serviço que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que seja entregue/executado fora dos dias e horários preestabelecidos, conforme dispõe o art. 140, § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.3. O Órgão Gerenciador (OG) promoverá ampla pesquisa no mercado em periodicidade não superior a 12 meses, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a solicitação da aquisição, em observância ao previsto no art. 82, § 5º, IV da Lei nº 14.133/2021.

9. CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

9.1. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da Ata de Registro de Preços ou de não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir:

- a) greve geral;
- b) calamidade pública;
- c) interrupção dos meios de transporte;
- d) condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e
- e) outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do Código Civil Brasileiro (Lei nº 10.406/2002).

9.2. Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pelo fornecedor.

9.3. Sempre que ocorrerem as situações elencadas, o fato deverá ser comunicado ao OP, em até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

10. REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

10.1. Os fornecedores registrados deverão encaminhar ao CIRAU todos os pedidos de alteração de valores e reequilíbrios econômico-financeiro durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

10.2. O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá sofrer reequilíbrio desde que comprovada a majoração dos itens constantes da Ata.

10.3. Da mesma forma, em caso de haver comprovação de redução do valor dos itens licitados, mediante pesquisa de preços, os valores serão ajustados conforme apurado.

10.4. **Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.**

10.5. **Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, o CIRAU responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu, alterando ou não os valores constantes da presente Ata de Registro de Preços, após a análise do pedido.**

11. FORO

11.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Erechim, RS.

12. CÓPIAS

12.1. Da presente Ata são extraídas as seguintes cópias:

- a) uma para o OG;
- b) uma para a empresa registrada;
- c) uma para publicação no PNCP; e
- d) uma para o OP.

E, por assim acordarem, declaram as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelo Órgão Gerenciador (OG) e representante legal da(s) EMPRESA(S) REGISTRADA(S).

Erechim, em 30 de setembro de 2025.

Órgão Gerenciador - CIRAU

Representantes das Empresas

Documento assinado em Ata Original dia 28/08/2025.



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

ANEXO VIII – LEVANTAMENTO DA DEMANDA E QUANTITATIVOS PARA O PREGÃO ELETRÔNICO, NA MODALIDADE DE "REGISTRO DE PREÇOS"
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025

Após a solicitação aos municípios para informarem seus quantitativos para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALAR E AMBULATORIAL** através de Pregão Eletrônico, na modalidade "REGISTRO DE PREÇOS", com base no Plano de Contratações Anual do Cirau e decorrido o prazo de 08 (oito) dias úteis de solicitação e publicação, elaboramos este documento de demanda e quantitativos:

MUNICÍPIO ITEM	ÁUREA	BARÃO DE COTEGIPE	BARRA DO RIO AZUL	CAMPINA S DO SUL	CARLOS GOMES	CENTENÁ RIO	CHARRUA	COXILHA	CRUZALT ENSE	ENTRE RIOS DO SUL	EREBANG O	ERECHIM	ESTAÇÃO	FLORIAN O PEIXOTO	GAURAMA	GETÚLIO VARGAS	IPIRANG A DO SUL	JACUTIN GA	MARCELI NO RAMOS	MARIANO MORO	NÃO-ME- TOQUE	PALMITIN HO	PAULO BENTO	PONTE PRETA	SÃO VALENTI M	SERTÃO	VIADUTO S	TOTAL
0001	1000	0	0	1.000	15	500	5	50	40	200	1000	500	50	600	0	2000	0	30	1.000	900	150	0	20	800	2500	15	100	12475
0002	0	0	0	1.000	0	300	0	0	2000	100	360	0	50	0	0	100	0	0	0	250	0	0	0	0	1000	0	0	5160
0003	0	0	0	500	0	100	0	0	200	1000	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	6.000	300	0	500	0	0	0	9900
0004	0	0	0	1000	0	400	800	200	400	1000	500	0	100	0	0	2000	0	400	0	500	0	300	0	700	600	0	0	8900
0005	0	0	0	500	0	200	200	200	5000	1000	500	0	50	0	0	2000	0	600	0	250	3.000	0	0	300	600	0	0	14400
0006	0	0	0	1.000	0	600	0	0	2000	100	0	0	50	1.800	0	2000	0	15000	0	250	0	0	0	300	500	0	0	23600
0007	0	0	3000	1.000	0	200	0	200	50	100	0	0	50	0	0	5000	0	0	0	1600	0	0	0	1000	3000	1000	0	16200
0008	900	0	0	1.500	0	0	0	300	300	100	50	0	150	100	0	1000	0	0	0	750	0	0	0	12	200	0	0	5362
0009	800	0	0	1.000	0	0	200	0	400	100	0	0	100	0	0	800	0	0	0	500	0	0	0	10	0	0	0	3910
0010	0	0	0	500	0	0	0	0	2000	100	0	0	50	0	0	1800	0	0	0	250	4.000	0	0	0	0	0	0	8700
0011	0	0	0	400	0	0	0	0	200	100	0	0	100	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	1300
0012	8000	0	2000	3.000	1000	10000	5000	0	2000	1000	1000	600000	50	1.500	2000	8000	1200	5000	5.000	250	30.000	6000	0	1000	5000	3000	0	701000
0013	0	0	600	500	100	50	1000	100	200	1000	100	500	50	150	50	8500	0	100	500	500	500	200	0	1000	300	80	0	15180
0014	0	0	0	400	0	0	0	0	100	100	0	0	100	0	0	2000	0	0	10	500	0	0	0	0	0	0	0	3210
0015	40000	0	10000	30.000	0	1000	0	20.000	1000	100	0	650000	50	0	0	1000	0	80000	80.000	16000	300000	60000	0	10000	20000	0	0	1319150
0016	0	0	0	500	0	0	0	0	100	100	600	0	50	0	0	201000	0	0	0	250	3.000	0	0	200	500	0	0	206300
0017	0	0	0	1.000	0	0	0	50	100	200	10	0	50	0	0	1000	0	0	0	500	0	0	0	0	200	0	0	3110
0018	9000	0	2000	1.000	5000	2000	1250	5.000	2000	5000	8000	0	50	0	5000	1000	0	5000	10.000	1500	40.000	3000	0	0	8000	10000	0	123800
0019	900	0	1000	3.000	50	600	150	50	600	5000	100	3000	150	0	200	30600	0	0	500	600	0	0	0	0	200	1000	0	47700
0020	300	0	0	500	100	0	5	500	100	100	100	100	50	0	0	1000	0	200	500	100	800	0	0	0	50	0	0	4505
0021	0	0	0	500	0	100	0	0	100	100	0	0	50	0	0	10000	0	0	0	250	0	0	0	0	200	0	0	11300
0022	300	0	0	500	5	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	5100	0	0	500	250	0	0	0	0	0	0	50	6955
0023	0	0	0	1.000	500	400	200	1000	500	5000	200	4000	50	0	100	10000	150	0	5.000	250	5.000	0	500	300	20000	50	50	54250
0024	0	0	0	1.000	10	400	5	3500	30	5000	800	0	50	0	0	15000	0	0	3000	250	20.000	0	0	10	0	0	0	49055
0025	0	0	0	1.000	5	50	0	0	30	0	0	0	50	0	0	500	0	0	0	250	200	0	0	0	0	0	0	2085
0026	0	0	0	1.000	100	0	500	0	30	40.000	500	0	50	0	0	5000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	47430
0027	600	0	0	1.000	0	200	400	100	200	0	200	0	100	0	0	1600	50	100	0	1850	600	300	0	400	0	0	0	7700
0028	300	0	0	500	150	100	200	0	100	3000	0	7000	50	300	0	500	0	0	500	250	0	0	0	100	2000	50	0	15100
0029	0	0	0	500	0	0	0	2.000	2000	0	0	0	50	0	0	500	0	0	0	250	10.000	0	0	0	0	0	0	15300
0030	30	0	0	5.000	50	0	0	30	200	200	15	800	50	50	0	5000	0	0	500	1600	0	0	0	6	0	0	0	13531
0031	200	0	0	5.000	0	200	0	500	200	20.000	0	2000	50	100	100	5000	0	200	5.000	250	400	0	200	20	0	0	100	39520
0032	0	0	0	1.000	0	0	0	0	200	12.000	0	0	50	0	0	5000	0	0	0	1600	300	0	0	0	0	0	0	20150
0033	2000	0	100	5.000	1500	0	2160	500	2000	0	1200	25000	50	0	0	5000	3000	15000	0	250	10.000	5000	0	100	7000	3200	0	88060
0034	0	0	0	1.000	20	0	10	20	20	50.000	8	300	50	10	0	20000	0	100	50	250	500	0	20	20	50	0	20	72448
0035	15	0	0	500	20	40	5	0	200	100	4	0	50	0	0	5000	0	0	50	60	0	0	0	0	0	0	0	6044
0036	0	0	0	100	10	0	0	0	50	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	20	0	0	0	0	0	0	1580
0037	30000	0	5000	10.000	60000	10000	3960	2.000	2000	10.000	2500	100000	50	7.800	0	20000	0	15000	15.000	5000	18.000	7000	0	8000	8000	7000	0	346310
0038	0	0	15000	1.000	60000	2000	0	5.000	3000	150.000	4000	0	50	4.800	3000	21000	6000	10000	10.000	7000	2.000	0	0	5000	20000	5000	0	333850
0039	0	0	0	500	0	0	0	500	1000	5000	0	0	50	3.000	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	2000	0	0	13300
0040	1000	0	1000	5.000	1200	100	0	0	200	100	500	0	50	400	0	1000	60	0	2.000	250	0	300	0	200	500	300	0	14160
0041	0	0	5000	1.500	0	3000	0	0	4000	100	12000	0	150	0	0	1000	0	0	0	750	0	0	0	10000	500	0	0	38000
0042	0	0	0	500	0	0	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	5000	0	2000	0	250	0	0	0	0	0	0	0	8900
0043	3000	0	0	3.000	1000	10000	0	0	1000	100	0	80000	50	0	0	10000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	108400
0044	0	0	0	1.000	0	0	0	0	100	100	100	300	50	0	0	30000	0	0	200	250	200	0	0	0	0	0	0	32300
0045	0	0	0	3.000	0	100	0	50	300	500	0	100	150	0	0	1000	0	0	100	1100	0	0	0	0	0	0	0	6400
0046	10000	0	3000	2.000	6000	10000	0	3.000	6000	2000	0	0	100	2.100	0	20000	0	0	0	4750	0	0	0	10000	3000	0	0	81950
0047	10000	0	3000	3.000	3000	0	216																					



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0057	0	0	0	1.000	0	0	0	0	1000	2000	0	0	50	0	0	130000	1500	0	0	250	0	0	0	0	5000	0	0	140800	
0058	0	0	0	1.000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	2000	0	0	0	250	420	0	0	0	0	0	0	4320	
0059	0	0	0	2.000	0	0	0	0	50	0	0	0	100	0	0	2000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	4750	
0060	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	100	0	0	50	200	0	20000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	21600	
0061	0	0	0	1.000	1000	0	0	0	600	4000	0	0	50	0	0	50000	0	500	0	500	2.000	0	0	0	0	3000	0	0	62650
0062	1500	0	0	1.000	1000	0	50	800	600	4000	100	10000	50	0	1000	20000	0	0	2400	500	1.000	0	500	500	0	0	300	45300	
0063	0	0	0	1.000	1000	0	0	0	500	4000	400	0	50	1.200	0	30000	0	200	0	500	0	0	0	500	0	0	300	39650	
0064	0	0	0	1.000	1000	0	50	800	500	1000	400	5000	50	0	1000	30000	0	200	2400	500	2.500	0	800	500	3500	0	300	51500	
0065	0	0	0	1.000	1000	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	20000	0	200	2400	500	1.000	0	0	0	0	0	0	26750	
0066	0	0	0	1.000	1000	0	0	0	400	100	0	0	50	0	0	20000	0	0	2400	500	0	0	0	0	0	0	0	61150	
0067	600	0	0	1.000	1000	0	0	0	400	100	0	0	50	0	500	20000	0	0	0	50	2.000	0	0	0	0	0	0	25700	
0068	600	0	0	2.000	1000	0	50	500	400	100	300	5000	50	1.200	0	20000	0	200	2400	50	1.000	0	300	500	0	0	300	35950	
0069	0	0	0	2.000	1000	0	0	0	400	100	200	0	50	0	1000	20000	0	0	0	50	0	0	0	0	3500	1000	300	29600	
0070	0	0	0	1.000	0	0	50	800	400	100	0	0	50	0	0	20000	0	0	6000	50	0	0	0	0	0	1000	0	29450	
0071	0	0	0	5.000	1000	200	50	800	400	100	0	0	50	0	0	20000	0	200	6000	50	0	0	0	8	0	1000	0	34858	
0072	0	0	0	5.000	1000	200	50	0	400	100	0	0	50	0	0	20000	0	0	6000	50	0	0	0	0	0	0	0	32850	
0073	0	0	0	5.000	1000	200	50	0	400	100	200	0	50	0	300	20000	0	0	6000	50	0	0	300	0	0	0	0	33650	
0074	0	0	0	2.000	1000	200	50	0	400	100	0	0	50	0	0	20000	0	100	6000	50	0	0	0	0	0	0	0	29950	
0075	0	0	0	1.000	0	0	300	50	500	100	10	0	50	0	0	20000	0	0	0	500	500	0	20	0	0	30	0	23060	
0076	0	0	0	10.000	0	10000	0	0	1000	100	2000	180000	50	600	0	20000	2000	6000	1.000	250	20.000	0	0	0	8000	15000	0	276000	
0077	0	0	0	2.000	0	5000	0	2.000	1000	100	3000	0	50	0	0	10000	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	23400	
0078	0	0	0	2.000	0	10000	0	5.000	1000	100	20000	0	50	0	0	40000	2000	5000	0	250	0	26000	0	0	15000	0	0	126400	
0079	0	0	0	2.000	0	0	1000	0	1000	100	10000	0	50	0	0	40000	0	2000	0	250	0	0	0	0	5000	0	0	61400	
0080	0	0	0	5.000	0	0	0	50	100	100	0	100	50	0	0	100	0	0	100	500	200	0	0	0	500	0	0	6800	
0081	0	0	0	5	1	0	0	50	1	100	0	5	50	0	0	110	0	0	0	250	2	0	0	0	0	0	0	574	
0082	0	0	0	1.000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	6200	
0083	0	0	0	5000	10.000	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	16900	
0084	800	0	0	1000	5.000	0	500	500	100	300	100.000	600	0	50	450	500	900	50	600	500	1000	2.000	500	0	200	15000	300	0	130850
0085	32000	0	1500	40.000	8000	10000	10000	1.000	8000	0	2000	5	200	7.000	0	16000	3000	10000	8000	4500	27500	5000	0	10000	20000	15000	0	238705	
0086	16000	0	0	20.000	4000	20000	5000	0	4000	200.000	0	0	100	0	3000	20000	0	0	0	1000	0	0	0	10000	0	0	0	303100	
0087	300	0	0	1.000	0	200	50	0	100	100	200	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	600	0	0	0	0	0	0	3850	
0088	300	0	0	1.000	0	200	50	200	100	100	500	3000	50	0	0	1000	0	200	0	250	250	5000	0	0	1000	0	0	14200	
0089	0	0	0	1.000	0	200	150	250	100	100	300	0	50	0	0	1000	200	0	0	250	200	0	0	0	0	0	0	3800	
0090	0	0	0	1.000	0	200	150	0	100	100	0	0	50	0	300	1000	0	0	0	250	150	0	0	0	500	0	0	3800	
0091	200	0	0	3.000	0	0	0	0	300	100	250	0	100	0	0	1000	0	0	0	500	0	0	0	0	5000	0	0	10450	
0092	900	0	0	1000	3.000	0	300	0	50	300	100	0	150	0	0	0	0	0	0	750	0	0	0	0	2000	0	0	8550	
0093	0	0	0	1.000	0	100	150	0	100	100	0	100	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	2850	
0094	0	0	0	600	2.000	0	0	0	200	100	0	0	100	12	0	2000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	5512	
0095	0	0	0	1.000	200	0	150	100	100	100	0	500	50	0	0	1000	0	0	0	500	600	500	0	0	500	0	0	5300	
0096	30000	0	3000	5.000	0	0	0	5.000	2000	100	5000	0	50	0	0	50000	0	10000	0	250	15.000	0	0	0	0	0	0	125400	
0097	60000	0	0	10.000	0	0	0	0	4000	3000	0	0	100	5.100	0	1000	0	0	0	500	0	0	0	2000	7000	0	0	92700	
0098	0	0	0	5000	1.000	0	2000	0	5.000	2000	3000	0	0	50	13.200	0	1000	0	10000	0	250	0	0	0	5000	7000	0	0	54500
0099	1500	0	0	1.000	0	0	150	600	100	100	150	0	50	0	0	800	150	0	2.000	1200	3.000	2000	0	200	7000	0	0	20000	
0100	0	0	0	1.000	0	0	0	50	100	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	2.500	0	0	0	700	0	0	5750	
0101	1500	0	0	15.000	500	500	150	0	100	100	500	0	50	300	0	300	0	500	0	500	0	0	0	200	0	0	0	20200	
0102	0	0	0	1.000	0	0	70	50	100	100	0	0	50	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	100	0	0	0	1770	
0103	0	0	0	1.000	0	0	0	0	50	100	0	200	50	0	0	1000	0	0	0	250	500	0	0	0	0	0	0	3150	
0104	0	0	0	1.000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	8000	0	0	10900	
0105	0	0	0	10	0	0	0	0	1	100	0	0	50	0	0	10	0	0	0	250	0	0	0	0	0	4	0	425	
0106	0	0	0	1.000	60	0	5	50	8	50	0	200	100	0	0	2000	0	20	50	500	0	0	5	0	0	0	20	4068	
0107	0	0	0	3000	1.000	6000	0	0	0	2000	100	2000	0	50	5.400	0	1000	0	5000	2.000	250	0	0	0	10000	20000	0	0	57800
0108	0	0	0	1.000	100	0	0	100	1000	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	200	500	0	0	4300	
0109	300	100	1500	2.000	10	100	0	100	200	100	300	2000	50	0	300	1000	100	500	0	250	1.500	1000	0	200	500	0	0	12110	
0110	0	0	0	2.000	5000	5000	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	1800	5000	0	500	150	0	0	0	2000	0	0	0	22600	
0111	0	0	0	1.000	5000	0	0	0	1000	100	5000	0	50	0	0	1000	0	0	0	150	0	0	0	5000	0	0	0	18300	
0112	0	0	0	1.000	1000	0	0	0	1000	100	5000	0	50	1.500	0	1000	0	0	0	150	0	0	0	5000	500	0	0	16300	
0113	72	0	0	10.000	100	0	0	50	200	100	100	50	50	96	0	5000	0	0	240	48	500	0	120	15	0	0	0	16741	
0114																													



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0126	0	0	0	1.000	0	6000	0	0	3000	100	0	300000	50	0	3000	1000	0	0	5.000	500	15.000	0	0	10000	0	0	0	344650	
0127	0	0	0	1.000	0	10000	32000	0	0	100	0	50	0	50	0	1000	0	0	0	500	150000	0	0	10000	30000	0	0	234650	
0128	12000	0	0	15.000	6000	6000	16000	5.000	3000	15.000	25000	250000	50	4.200	0	60000	3000	10000	15.000	500	95.000	0	0	5000	10000	10000	0	565750	
0129	0	0	0	1.000	1000	0	0	1.000	1000	0	0	50	0	0	0	61000	0	0	0	250	4.000	0	0	0	0	0	0	69300	
0130	0	0	0	1.000	0	100	50	0	300	2000	0	1000	50	0	0	20000	0	0	0	50	0	0	0	0	100	0	0	24650	
0131	0	0	0	1.000	0	100	50	1	300	2000	100	1000	50	0	0	20000	0	0	0	50	0	0	0	0	300	0	0	24951	
0132	0	0	0	5.000	0	100	50	15	300	2000	200	2000	50	0	0	20000	0	100	0	450	500	0	1	200	300	0	0	31266	
0133	0	0	0	10.000	10	100	50	15	300	5000	500	20000	50	0	0	20000	0	2000	2000	600	2.500	0	4	500	3000	0	0	66629	
0134	700	0	0	10.000	30	100	50	15	300	10.000	800	20000	50	0	0	20000	0	2000	5000	900	2.500	0	6	500	4000	0	0	76951	
0135	0	0	0	2.000	0	50	0	50	700	100	50	500	100	50	0	21000	0	300	1000	300	0	0	1	0	50	0	0	26251	
0136	0	0	0	10.000	100	100	0	0	400	100	100	500	50	200	0	10000	0	100	2000	150	200	0	10	50	250	0	0	24310	
0137	10000	0	6000	17.000	6000	6000	8400	5000	4000	100	25350	150000	150	5.000	0	30000	0	10000	12000	7160	40000	0	0	10500	8000	15000	0	375660	
0138	300	0	600	5.000	0	100	250	50	100	2000	500	700	50	100	0	20800	50	200	100	250	800	0	0	100	500	150	0	32700	
0139	1500	0	0	15.000	500	0	0	0	100	400	100	250	0	50	100	100	1800	0	200	0	250	1.500	0	0	10	5000	0	0	26860
0140	3000	0	0	30.000	1000	0	0	0	600	100	0	0	100	0	0	0	0	0	0	1250	0	0	0	0	0	0	0	36050	
0141	500	0	0	15.000	500	0	0	0	300	5000	250	0	50	0	100	1000	0	0	0	250	1.500	0	0	0	0	0	0	24450	
0142	0	0	0	10.000	500	0	0	0	300	0	0	100	50	0	0	600	0	0	0	250	200	0	0	15	0	0	0	12015	
0143	0	0	0	5.000	0	0	0	2.000	2000	200.000	6000	0	50	5.000	0	1600	500	0	0	250	0	0	0	5000	500	0	0	227900	
0144	0	0	0	2.000	0	0	100	0	1000	100	1000	0	100	0	0	1000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	5800	
0145	0	300	1500	1.000	0	0	100	200	100	100	500	0	50	50	0	1000	0	0	0	250	10.000	0	0	200	500	300	0	16150	
0146	0	0	0	1.000	0	0	100	0	100	100	0	0	50	50	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	200	0	0	0	2850	
0147	600	0	0	2.000	0	0	0	0	200	100	0	0	100	200	0	1200	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	4900	
0148	0	0	0	500	100	100	50	0	200	100	50	0	50	0	0	800	0	100	0	450	250	0	0	100	0	0	0	2850	
0149	0	0	500	1.000	600	2000	500	500	1000	100	0	50	3.300	0	8800	0	1000	0	250	0	0	0	0	500	0	0	0	20100	
0150	0	0	0	10.000	0	1000	10000	10.000	1000	20.000	30000	0	50	1.500	0	16000	5000	10000	16.000	250	0	0	0	15000	2000	5000	0	152800	
0151	0	0	0	1.000	0	0	0	200	50	100	0	0	50	0	0	9000	0	0	0	250	4.000	0	0	100	0	0	0	14750	
0152	0	0	0	1.000	2	0	0	0	2	100	0	0	50	0	0	10	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	1184	
0153	8000	0	3000	1.000	3000	2000	0	3.000	1000	2000	8000	0	50	3.000	0	1000	0	10000	0	1500	2.500	0	0	10000	0	0	0	59050	
0154	0	0	3000	1.000	2000	2000	0	3.000	1000	0	6000	0	50	5.100	0	1000	0	10000	0	1500	5.000	0	0	12000	0	0	0	52650	
0155	0	0	0	1.000	500	0	2700	0	1000	0	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	5000	0	11500	
0156	0	0	3000	1.000	8000	0	2520	0	1000	5000	6000	0	50	4.200	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	5000	0	37020	
0157	0	0	3000	2.000	4000	0	0	10.000	1000	5000	18000	2000	50	10.200	0	1000	0	10000	0	10000	0	0	0	12000	2000	10000	0	100250	
0158	10000	0	1200	20.000	20000	6000	4000	2.000	2000	10.000	3500	80000	50	6.020	2000	24000	0	10000	6.000	6000	25.000	6000	0	7000	5000	5000	0	260770	
0159	30000	0	40000	20.000	20000	100000	0	10.000	3000	15.000	30000	0	50	30.000	20000	20000	10000	40000	0	45000	20.000	0	0	15000	8000	20000	0	496050	
0160	0	0	0	1.000	0	0	0	1.000	1000	100	600	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	3.000	0	0	0	0	0	0	8000	
0161	0	0	0	2.000	1000	0	0	50	900	100	150	0	100	0	0	1000	0	0	0	500	0	0	0	200	0	0	0	6000	
0162	0	0	0	1.000	0	0	0	0	1500	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	1000	1.200	0	0	0	0	0	0	5850	
0163	2000	0	3000	5.000	0	0	1000	0	1500	2000	1200	0	50	0	2000	1000	3000	5000	5.000	10000	15.000	17000	0	3000	2000	4000	0	82750	
0164	0	0	3000	1.000	0	0	0	0	1500	100	1500	0	50	2.000	0	1000	0	5000	0	2500	0	0	0	3000	2000	3000	0	25650	
0165	210	0	0	2.000	0	1000	0	5.000	1000	1000	1000	0	50	0	0	400	0	0	0	600	2.000	0	0	0	0	0	0	14260	
0166	210	0	0	2.000	0	1000	0	0	1000	1000	1000	2000	50	0	0	1400	0	0	0	1500	0	0	0	0	1000	0	0	12160	
0167	210	0	3000	2.000	500	2000	0	5.000	3000	20.000	9000	1000	50	3.360	0	1000	5000	10000	0	3500	0	0	0	8000	0	3000	0	79620	
0168	0	0	0	3.000	0	0	0	0	1000	0	0	0	150	0	0	2000	0	3000	0	750	0	0	0	0	5000	0	0	14900	
0169	500	0	0	1.000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	2000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	11400	
0170	0	0	0	30.000	0	500	0	500	100	100	0	100	50	0	0	1000	0	200	0	250	0	0	0	0	500	0	0	33300	
0171	500	0	0	1.000	0	0	600	1500	200	100	0	0	50	200	0	1000	0	100	0	250	2.000	0	0	0	0	0	0	7500	
0172	500	0	0	1.000	0	0	300	1500	200	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	500	250	2.000	0	100	0	0	0	0	7500	
0173	0	0	0	1.000	30	10	5	15	100	100	0	50	50	0	0	5000	0	0	0	500	300	0	0	0	0	0	0	7160	
0174	0	0	0	1.000	10	0	5	10	100	100	40	50	50	0	0	5000	0	0	0	500	300	0	0	20	0	0	5	7190	
0175	0	0	0	5.000	10	10	5	20	100	100	0	50	50	10	0	15000	0	0	50	250	300	0	0	10	0	0	0	20965	
0176	0	0	0	1.000	0	0	0	0	50	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	2450	
0177	0	0	0	1.000	0	0	0	0	50	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	500	0	0	0	50	0	0	3000	
0178	10000	0	1200	20.000	500	5000	0	8.000	1000	3000	8000	150000	50	2.000	0	50000	2000	5000	5.000	250	45.000	0	0	3000	15000	5000	0	339000	
0179	0	0	0	1.000	0	0	0	0	100	100	0	100	50	0	0	51000	0	0	0	250	100	0	0	0	0	0	0	52700	
0180	0	0	0	1.000	0	2000	0	0	2000	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	6400	
0181	0	0	0	2.000	0	0	100	50	200	100	0	0	100	0	0	2000	0												



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0195	0	0	0	1.000	500	0	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	2900
0196	0	0	0	2.000	2000	10000	0	5000	2000	100	6000	0	100	0	0	1000	5000	0	500	0	0	10000	8000	0	0	51700
0197	0	0	0	3.000	6000	0	0	5.000	3000	20.000	3000	0	150	0	0	0	0	0	750	0	0	15000	0	0	55900	
0198	200	0	0	1.000	0	100	0	0	100	0	100	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	100	1000	0	2900	
0199	0	0	0	1.000	300	100	400	50	100	20.000	100	0	50	200	0	1000	150	0	250	0	0	100	0	200	24000	
0200	0	0	0	3.000	0	0	1400	20.000	500	0	0	0	50	5.040	0	1000	0	0	250	0	0	0	0	0	31240	
0201	0	0	5000	1.000	2000	3000	0	5.000	1000	10.000	6000	0	50	4.020	0	1000	3000	0	500	0	0	5000	2000	0	48570	
0202	0	0	0	1.000	2000	3000	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	0	0	5000	0	0	13150	
0203	0	0	5000	1.000	0	0	0	0	1000	10.000	6000	0	50	5.010	0	1000	3000	0	500	0	0	6000	5000	0	43560	
0204	0	0	0	1.000	0	0	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	0	0	6000	0	0	9150	
0205	0	0	0	1.000	0	0	0	0	5	100	0	0	50	0	0	20000	0	0	50	100	0	6	5	0	21366	
0206	0	0	0	1.000	0	10	20	50	5	100	10	500	50	0	0	0	50	0	200	0	0	0	40	0	2035	
0207	600	0	3000	3.000	1500	200	250	500	200	5000	500	8000	50	0	0	600	100	500	1000	3.000	300	0	200	500	30000	
0208	200	0	0	1.000	0	0	0	50	200	100	50	0	50	0	0	1300	0	0	350	100	0	0	100	100	3600	
0209	200	0	800	1.000	0	100	0	50	200	100	50	0	50	100	0	300	50	0	350	0	0	0	100	0	3450	
0210	0	0	0	3.000	200	0	0	0	200	100	200	0	50	0	200	100	100	0	350	4.000	0	0	100	1000	9600	
0211	0	0	0	10.000	0	400	0	300	200	100	150	0	50	60	0	900	0	0	350	0	0	0	100	500	13110	
0212	0	0	0	1.000	0	200	0	200	200	100	0	2500	50	0	0	800	0	0	350	2.000	0	0	100	2000	9500	
0213	0	0	0	1.000	0	0	0	50	200	100	30	0	50	0	0	500	0	0	250	1.000	0	0	0	0	3180	
0214	600	0	2000	2.000	0	200	250	0	100	100	0	0	50	400	200	500	0	0	250	0	0	0	100	500	7250	
0215	0	0	0	3.000	0	0	0	0	1300	100	0	0	150	8700	0	1500	0	0	750	0	0	0	14000	0	29500	
0216	0	0	0	1.000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	200	2100	
0217	600	0	0	1.000	0	1200	0	0	1000	100	360	0	50	0	0	0	1000	0	250	0	0	0	500	0	6060	
0218	100	0	0	4.000	0	1000	50	50	200	5000	200	200	100	0	0	200	0	400	200	750	300	0	0	200	13950	
0219	8000	0	0	1.000	30000	10000	2000	0	3000	100	9000	0	50	0	0	0	0	0	350	15.000	18000	0	10000	0	110500	
0220	20000	0	40000	30.000	80000	10000	5000	5.000	5000	100	12000	200000	50	12.000	0	60000	5000	15000	8.000	30000	70.000	10000	0	10000	645150	
0221	0	0	500	15.000	1200	5000	1000	0	2000	100	2500	0	50	3.000	0	60000	1000	0	250	0	0	0	200	7000	101800	
0222	0	0	0	2.000	4000	100	0	500	400	100	0	0	100	0	0	0	0	0	500	2000	0	0	200	0	10200	
0223	100	0	0	1.000	200	50	0	0	200	100	300	2500	50	0	100	0	0	0	250	3.000	0	0	0	5000	12850	
0224	6000	0	0	15.000	2000	5000	0	0	2000	100	2500	0	50	0	3000	30000	0	1000	0	250	32.000	5000	0	5000	117900	
0225	0	0	0	1.000	0	0	0	0	500	100	600	500	50	360	0	35000	0	0	250	0	0	0	0	0	38360	
0226	0	0	0	3.000	0	6000	0	0	2000	100	0	0	150	0	0	0	0	0	750	0	0	0	5500	0	17500	
0227	6000	0	0	1.000	0	2000	0	0	1000	100	2500	8000	50	0	0	1000	0	0	250	0	0	0	0	0	21900	
0228	0	0	0	3.000	0	60000	0	0	2000	100	0	8000	150	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	73750	
0229	100	0	0	15.000	900	0	100	50	600	5000	250	3500	150	0	0	1200	0	0	2000	900	0	0	600	1000	31350	
0230	50000	0	2000	40.000	40000	50000	15000	30.000	10000	100.000	30000	200000	50	10.000	0	100000	5000	30000	70.000	30000	300000	12000	0	20000	1244050	
0231	1200	0	1500	6.000	1000	1000	1000	0	400	100	600	15000	100	700	0	101000	150	500	0	2400	0	5000	0	10000	147650	
0232	0	0	0	3.000	0	200	0	0	600	0	200	500	150	0	0	0	0	200	0	2650	0	0	200	0	7700	
0233	1800	0	0	9.000	1000	1500	0	0	600	100.000	0	0	150	0	500	1000	0	0	1000	750	0	0	120	10000	127420	
0234	1200	0	0	6.000	1000	1000	1000	500	400	100	0	0	100	0	0	0	0	0	500	3000	0	0	200	0	15500	
0235	600	0	0	30.000	500	400	200	400	500	100	0	3000	50	200	300	1000	0	500	2000	1200	3.000	0	0	200	56150	
0236	20000	0	0	2.000	0	0	0	0	2000	100	0	0	100	0	0	600	0	1000	0	500	0	0	0	0	26300	
0237	12000	0	2000	15.000	6000	2000	0	0	1000	4000	5000	0	50	0	0	1000	2500	5000	0	250	0	0	20000	8000	84800	
0238	0	0	0	1.000	0	0	0	0	100	100	30	0	50	50	0	200	0	0	250	0	0	0	100	500	2380	
0239	0	0	0	1.000	300	1200	0	500	1000	3000	3000	0	50	1.020	0	200	2000	0	250	0	0	0	5000	5000	23520	
0240	6000	0	0	2.000	0	0	0	0	4000	1000	0	0	100	0	0	0	0	0	500	0	0	0	20000	0	38700	
0241	24000	0	0	2.000	0	1200	4500	5.000	1000	5000	0	80000	50	7.050	0	0	2000	0	250	0	5000	0	10000	0	154050	
0242	0	0	0	1.000	0	0	1500	500	1000	100	2000	1000	50	0	0	1000	0	0	1.000	250	9.000	0	0	1000	19400	
0243	0	0	0	500	10	0	0	0	50	500	0	0	50	0	0	1000	0	0	250	0	0	0	0	0	2360	
0244	0	0	0	2.000	500	0	0	50	200	100	0	0	100	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	3450	
0245	40000	0	40000	1.000	8000	10000	0	10.000	2000	200.000	15000	0	50	8.010	30000	0	5000	30000	0	15000	0	7000	0	10000	436060	
0246	40000	0	40000	1.000	4000	10000	0	20.000	2000	200.000	12000	0	50	4.020	0	0	5000	30000	1.000	15000	0	7000	0	10000	403070	
0247	0	0	6000	1.000	0	3000	0	5.000	500	100	5000	0	50	3.000	0	0	0	0	250	0	0	0	15000	2000	42900	
0248	0	0	0	1.000	0	3000	0	0	500	8000	0	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	15000	0	27800	
0249	0	0	0	3.000	0	0	0	0	1000	100	600	0	150	0	0	0	2000	0	750	0	0	0	15000	0	22600	
0250	100	0	0	300	0	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	900	
0251	0	0	0	1.000	0	5000	0	0	0	100	2000	0	50	3.000	0	0	3000	0	250	0	0	0	12000	0	26400	
0252	0	0	1500	1.000	2000	0	0	0	0	100	1200	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	12000	0	18100	
0253	0	0	6000	30.000	20000	50000	6000	15.000	3000	20.000	40000	800000	50	30.000	0	60000	5000	30000	80.000	1500	100000	0	0	15000	1351550	
0254	0	0	0	30.000	25000	0	0	0	500	20.000	1000	30000	50	0	500	80000	0	2000	5000	3000	0	0	1000	4000	202050	
0255	0	0	0	10.000	25000	0	300	2000	500	3000	0	0	50	0	0	20000	0	0	5000	2000	0	0	50	1000	68910	
0256	0	0	0	3																						



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0264	0	0	0	1.000	10	0	5	0	5	100	20	100	50	0	0	100	0	10	30	10	30	0	0	0	40	0	0	1510	
0265	0	0	0	1.000	50	0	0	200	500	100	0	200	50	0	0	5000	0	50	50	250	150	0	0	5	20	0	0	7625	
0266	0	0	0	1.000	50	0	50	0	500	100	300	0	50	0	0	5000	0	0	50	350	0	0	0	0	0	0	0	7450	
0267	0	0	0	1.000	50	0	50	250	500	100	400	200	50	0	0	5000	0	10	50	350	100	0	40	0	0	0	0	8150	
0268	500	0	0	1.000	0	0	0	500	500	100	250	200	50	500	0	5000	0	1000	2000	250	100	0	0	10	300	1000	500	13760	
0269	200	0	0	1.000	0	0	200	50	600	100	200	0	50	300	0	50000	0	200	3000	800	200	0	0	0	80	200	100	57280	
0270	800	0	0	4.000	100	100	400	800	1200	100	300	0	100	500	0	30000	0	1000	2000	3500	1.000	0	0	200	80	500	300	46980	
0271	400	0	0	4.000	100	0	700	150	1200	100	400	0	100	500	0	20000	0	200	2000	700	1.500	0	0	200	300	200	200	32950	
0272	0	0	0	1.000	2000	0	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	3500	6.000	0	0	0	0	0	0	13650	
0273	0	0	0	10.000	0	0	0	0	1000	100	600	330000	50	0	0	0	5000	0	0	250	8.000	0	0	3000	0	0	0	358000	
0274	0	0	0	2.000	0	0	0	0	1000	100	0	0	100	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	3700	
0275	0	0	0	20.000	100	0	0	0	1000	100	0	0	100	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	21800	
0276	0	0	0	1.000	0	0	150	50	100	100	0	2000	50	0	0	400	0	0	100	250	100	0	0	0	200	0	0	4500	
0277	0	0	0	3.000	3000	0	0	0	1500	100	0	0	150	0	0	4400	0	0	0	1700	4032	0	0	0	0	0	0	0	17882
0278	10	0	0	1.000	10	100	10	100	50	100	20	0	50	0	0	50	0	50	20	250	0	0	2	10	15	0	10	1857	
0279	18000	0	0	10000	1.000	2000	2000	0	0	1000	0	10000	0	50	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	5000	0	0	0	54050	
0280	0	0	0	1.000	2000	0	0	1.000	3000	150.000	0	0	50	0	0	0	0	5000	0	1200	0	0	0	10000	5000	0	0	178250	
0281	32000	0	0	1000	45.000	0	20000	12000	10.000	8000	5000	5000	120000	200	3.000	2000	36000	5000	10000	6.000	6200	25000	7000	0	39000	10000	2000	0	409400
0282	0	0	0	1.000	0	200	0	50	50	100	0	200	50	0	0	100	0	30	100	500	0	0	0	0	0	0	0	2380	
0283	8000	0	0	1500	15.000	5000	10000	8.000	2000	100	9000	120000	50	0	0	100	5000	10000	10.000	3500	40.000	0	0	15000	15000	10000	0	292250	
0284	0	0	0	1.000	0	50	100	100	100	500	60	1000	50	0	0	20200	0	0	0	1000	250	0	0	20	200	0	0	24630	
0285	1500	0	0	2.000	0	0	0	0	300	0	100	100	150	0	0	500	0	100	0	3000	0	0	0	50	200	0	0	8000	
0286	0	0	0	1.000	0	200	0	50	0	100	0	100	50	0	0	100	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	2600	
0287	48	0	0	2.000	5	0	5	24	20	200	300	100	50	0	0	1100	0	0	0	12	240	0	2	0	48	3	0	4157	
0288	48	0	0	2.000	5	0	5	24	20	200	0	100	50	0	0	1000	0	0	0	600	240	0	4	0	300	3	0	4599	
0289	48	0	0	2.000	5	0	5	48	20	200	200	300	50	0	0	1000	0	0	0	600	240	0	2	0	240	0	0	4958	
0290	48	0	0	2.000	5	0	5	24	20	100	300	100	50	0	0	1000	0	0	0	600	240	0	2	0	48	0	0	4542	
0291	72	0	0	2.000	5	0	5	24	20	100	0	100	50	0	0	1000	0	0	0	50	240	0	2	0	48	0	0	3716	
0292	0	0	0	2.000	5	0	5	0	20	100	0	100	50	0	0	1000	0	0	72	300	0	0	0	0	0	0	0	3652	
0293	0	0	0	4.000	10	0	10	0	40	100	0	200	100	0	0	0	0	0	144	650	0	0	0	0	0	0	0	5254	
0294	0	0	0	1.000	5	0	0	0	20	300	0	100	50	4	0	1000	0	0	48	250	240	0	0	0	0	0	0	3017	
0295	0	0	0	2.000	5	0	0	0	20	100	0	100	50	0	0	15000	0	0	120	150	0	0	0	0	0	0	0	17545	
0296	0	0	0	1.000	50	0	30	30	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	200	30	1200	500	0	0	20	10	300	100	5120	
0297	250	0	0	2.000	50	0	30	250	500	20.000	0	2000	50	400	300	1000	0	600	1000	1200	500	0	500	0	400	300	500	31830	
0298	200	0	0	2.000	50	0	30	250	500	100	0	1000	50	400	100	1000	0	500	1000	1200	500	0	1000	0	300	0	500	10680	
0299	0	0	0	2.000	50	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	200	1000	1200	0	0	0	0	0	0	0	6100	
0300	0	0	0	1.000	50	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	500	1200	500	0	0	0	0	0	0	4900	
0301	0	0	0	1.000	50	0	20	50	500	100	0	0	50	0	0	1000	0	50	50	150	100	0	0	8	0	0	5	3133	
0302	36000	0	0	2.000	0	0	0	20.000	1000	10.000	0	340000	50	0	300	1000	3000	0	20.000	7000	120000	0	5000	0	7000	70000	0	642350	
0303	24	0	0	10	50	0	0	10	5	100	3	200	50	4	0	1000	0	30	10	300	100	0	0	3	5	0	3	1907	
0304	24	0	0	10	0	0	10	0	5	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	1299	
0305	3000	0	0	2.000	1000	5000	300	500	300	20.000	600	14000	50	0	0	16000	0	1000	1000	6000	4.500	3000	0	500	0	2000	0	0	80750
0306	0	0	0	1.000	0	0	0	2.000	500	1000	0	0	50	0	0	56000	0	0	0	500	0	0	0	600	0	0	0	61650	
0307	0	0	0	1.000	0	0	0	0	50	100	50	0	50	0	0	41000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	42750	
0308	0	0	0	1.000	30	0	0	0	100	300	0	0	50	0	0	100	0	0	0	500	0	0	0	20	50	0	0	2150	
0309	0	0	0	1.000	0	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	200	0	0	0	250	0	0	0	200	0	0	0	1900	
0310	0	0	0	1.000	0	0	0	0	100	100	100	0	50	0	0	100	0	0	0	250	0	0	0	100	0	0	0	1800	
0311	36000	0	0	1.000	500	3000	0	0	0	100	0	0	50	0	0	100	0	0	0	250	0	0	0	0	1000	0	0	42000	
0312	0	0	0	1.000	0	0	0	100	0	100	150	0	50	50	0	100	0	200	0	250	0	0	0	100	500	0	0	2600	
0313	0	0	0	100	2000	0	0	0	800	100	0	0	50	0	0	1100	0	0	0	500	0	0	0	0	0	2000	0	6650	
0314	0	0	0	1000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	500	0	0	0	500	5.000	0	0	0	0	0	0	7650	
0315	0	0	0	1000	0	0	0	0	500	100	0	5000	50	0	0	0	0	0	0	500	5.000	0	0	0	0	0	0	12150	
0316	100	0	0	2.000	0	100	0	800	500	200	0	30000	50	0	0	1000	0	0	1000	500	400	0	0	0	200	0	20	36870	
0317	200	0	0	1.000	500	0	100	0	100	500	200	0	50	0	0	500	0	0	0	800	1.600	0	0	0	0	0	0	5550	
0318	0	0	0	2.000	500	0	50	100	100	500	200	300	50	0	0	100	0	100	200	300	600	0	0	0	2000	0	0	7100	
0319	50000	0	0	5000	1.000	0	0	0	3.000	500	0	6000	0	50	0	0	200	5000	0	0	5000	0	0	0	1000	0	0	0	76750
0320	0	0	0	200	10	0	10	0	100	5	0	0	100	0	0	5000	0	30	30	300	100	0	5	1	10	0	0	5901	
0321	0	0	0	100	0	400	500	0	50	100	0	0	50	0	0	5000	0												



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0333	0	0	0	1.000	500	0	0	50	100	100	150	3500	50	0	30	500	0	50	0	500	500	300	0	100	5000	100	0	12530	
0334	0	0	0	50	50	0	0	100	200	100	30	400	50	0	0	400	0	0	0	500	150	0	0	0	0	0	0	2030	
0335	0	0	0	50	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	500	12.000	0	0	0	0	0	0	13200	
0336	200	0	0	500	0	0	100	0	100	100	0	0	50	0	0	500	0	0	0	500	0	0	0	0	200	0	0	2250	
0337	300	0	0	50	0	0	0	200	100	100	50	0	50	0	0	500	0	0	0	500	300	0	0	0	0	0	0	2150	
0338	300	0	0	50	0	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	1200	0	0	0	500	0	0	0	100	0	100	0	2500	
0339	0	0	0	50	10	TB	0	20	100	1000	200	0	50	0	0	500	0	0	500	500	0	0	0	2	0	0	0	2932	
0340	0	0	0	600	0	0	0	0	200	100	0	0	50	0	0	40000	0	0	0	500	0	0	0	200	0	0	0	41650	
0341	0	0	0	500	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	40000	0	0	0	500	6.000	0	0	0	0	0	0	47650	
0342	900	0	0	3.000	0	100	100	300	100	300	0	15000	50	0	300	800	400	500	0	500	1.700	0	0	200	1000	0	0	25250	
0343	0	0	0	100	0	0	0	200	200	500	150	0	100	0	0	1600	0	200	0	1000	0	0	0	100	200	0	0	4350	
0344	0	0	0	50	0	S	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	500	1.200	0	0	0	0	0	0	1900	
0345	0	0	0	50	0	0	0	0	100	1000	50	0	50	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	100	0	0	1850	
0346	0	0	0	50	0	0	0	0	1000	100	2000	0	50	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	500	0	0	4200	
0347	0	0	0	50	0	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	800	
0348	0	0	0	50	0	0	0	0	100	100	300	0	50	100	0	500	0	0	0	500	300	0	0	0	0	0	0	2000	
0349	0	0	60	50	0	0	0	0	500	100	500	0	50	0	0	500	0	0	0	500	0	0	0	20	500	0	0	2780	
0350	28000	0	0	2.000	0	0	0	5.000	2000	100	0	0	50	0	0	10000	0	0	0	2500	5.000	0	0	0	0	0	0	0	54650
0351	0	0	0	270	0	0	0	0	3000	100	0	0	150	0	0	1000	0	5000	0	1500	0	0	0	0	2000	0	0	13020	
0352	0	0	0	50	0	0	0	0	1000	100	0	500	50	0	0	0	0	0	0	500	1.200	0	0	0	0	0	0	3400	
0353	0	0	0	50	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	2000	0	0	0	2950	
0354	0	0	2500	50	0	0	0	0	500	100	1800	0	50	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	10000	0	0	0	15250	
0355	0	0	0	10	5	0	10	0	60	2000	100	50	50	0	0	5000	0	50	0	1500	100	0	2	10	20	0	5	8972	
0356	0	0	0	10	0	0	10	500	50	100	0	0	50	1	0	5000	0	0	10	1500	0	0	0	0	0	0	0	7231	
0357	0	0	0	10	0	0	0	0	0	100	200	0	50	0	0	1000	0	0	500	12	0	0	0	0	0	0	0	1872	
0358	0	0	0	20	0	0	0	0	60	500	0	0	100	3	0	1000	0	0	200	500	0	0	0	0	8	0	0	2391	
0359	0	0	0	300	50	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	250	50	0	0	0	0	0	0	900	
0360	0	0	0	300	150	0	0	0	300	100	100	0	150	0	0	1000	0	0	0	750	0	0	0	200	0	0	0	3050	
0361	0	0	0	300	150	0	0	0	300	100	0	0	150	0	0	0	0	0	0	750	0	0	0	0	0	0	0	1750	
0362	500	0	0	500	50	0	0	100	100	3000	200	100	50	200	0	0	0	500	0	500	1.600	50	0	100	100	0	0	7650	
0363	0	0	1500	60	0	0	0	0	100	100	6000	0	50	0	0	5200	0	3000	0	250	12.000	0	0	100	2000	0	0	30360	
0364	0	0	0	50	5	0	0	0	50	50	100	0	50	0	0	100	0	0	0	150	0	0	5	5	0	0	0	565	
0365	0	0	0	50	5	0	0	0	50	50	100	0	50	0	0	0	0	0	0	150	0	0	5	5	0	0	0	465	
0366	0	0	0	60	0	0	0	0	0	1000	100	1200	0	50	0	0	0	0	0	250	0	0	0	5000	0	0	0	7660	
0367	0	0	0	120	500	0	0	15	2000	100	0	0	100	0	0	1000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	4335	
0368	500	0	0	50	5	0	0	0	300	300	0	500	50	200	0	5000	0	1000	1000	250	2500	0	0	0	300	0	500	12455	
0369	0	0	6000	100	2000	2000	0	0	0	100	1800	0	50	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	10000	2000	0	0	25050	
0370	0	0	0	100	0	2000	0	5.000	0	2	1200	0	50	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	9352	
0371	0	0	0	100	0	2000	0	0	0	100	1800	0	50	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	9050	
0372	200	0	0	50	10	0	500	5000	100	100	0	0	50	0	0	10000	0	0	100	20	0	0	0	20	0	0	0	16150	
0373	2000	0	0	2.000	10	0	0	0	2000	100	0	10000	50	400	0	5000	0	2000	100	7000	0	0	500	0	0	0	0	31160	
0374	2000	0	0	100	0	0	0	0	2000	100	0	0	50	0	2000	1000	0	10000	1000	50	75.000	0	0	0	0	0	0	93300	
0375	2000	0	0	100	0	0	0	0	2000	100	0	0	50	0	0	5000	0	0	1000	50	75.000	0	0	0	0	0	0	85300	
0376	0	0	0	5	50	0	4	10	2000	100	0	50	50	0	0	100	0	10	10	5	5	0	0	0	0	0	0	2399	
0377	0	0	6000	60	0	3000	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	5000	0	0	0	15560	
0378	24000	0	8000	2.000	6000	10000	0	2000	4000	100	900	0	100	0	0	10000	0	0	0	7350	35.000	5000	0	12000	0	9000	0	135450	
0379	12000	0	10000	2.000	3000	5000	4000	2.000	2000	100	4000	150000	50	5.010	0	40000	0	10000	0	5000	15.000	5000	0	2000	0	9000	0	285160	
0380	18000	0	0	15.000	12000	3000	1500	500	6000	1	1500	500	150	4.000	0	50000	0	2000	0	5750	5000	0	0	2000	1000	800	0	128701	
0381	3000	0	0	3.000	4000	0	0	0	2000	100	0	0	50	2.100	0	0	0	0	0	350	0	0	0	1000	0	0	0	15600	
0382	10000	0	0	100	1000	3000	0	0	0	100	0	2000	50	0	0	10000	0	0	2.000	350	6.000	0	0	1000	0	0	0	35600	
0383	0	0	0	10.000	1000	3000	0	0	0	100	0	6000	50	0	0	20000	0	0	0	350	1.200	0	0	5000	1000	0	0	47700	
0384	0	0	0	1.000	1000	3000	0	0	0	100	0	3000	50	0	0	20000	0	0	2.000	350	600	0	0	0	0	0	0	31100	
0385	6000	0	1000	500	2000	3000	0	0	3000	100	0	0	50	0	0	10000	0	2000	0	350	18.000	0	0	5000	3000	0	0	54000	
0386	6000	0	1000	500	2000	3000	0	0	3000	100	0	0	50	0	0	50000	0	2000	0	350	15.000	0	0	5000	3000	0	0	91000	
0387	0	0	1000	500	0	0	0	0	3000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	350	4.000	0	0	0	2000	0	0	11000	
0388	0	0	0	2.000	0	0	0	0	3000	100	0	0	50	0	0	10000	0	0	0	1200	3.000	0	0	5000	0	0	0	24350	
0389	20000	0	1000	3.000	3000	3000	4000	5.000	3000	15.000	18000	0	50	4.020	0	40000	5000	10000	10.000	7000	55.000	15000	0	2000	2000	20000	0	245070	
0390	0	0	1000	500	1000	0	4000	0	3000	0	6000	100000	50	1.020	0	80000	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	201570	
0391	0	0	0	500	200	0	0	0	50	500	150	0	50	0	0	100													



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0402	0	0	0	1.000	0	0	0	0	1000	100	3000	0	50	0	0	31000	0	3000	0	250	0	0	0	5000	1000	0	0	45400	
0403	500	0	500	100	5000	0	0	0	0	100	1800	0	50	3.000	0	0	0	0	250	20.000	0	0	5000	200	0	0	36500		
0404	6000	0	10000	100	1000	0	0	500	1000	100	3500	0	50	3.000	0	0	10000	0	250	0	0	0	10000	500	0	0	46000		
0405	0	0	40000	100	0	0	0	0	1000	100	2500	0	50	1.200	0	5000	0	3000	0	250	0	0	1000	0	0	0	54200		
0406	0	0	5000	200	4000	0	0	0	0	100	3000	0	100	0	0	0	0	0	500	0	0	0	20000	1000	0	0	33900		
0407	150	0	0	100	0	0	100	0	320	100	0	500	100	0	0	20000	0	0	100	700	0	0	30	0	0	0	22200		
0408	150	0	0	500	50	50	100	20	200	100	200	1000	50	0	0	10000	0	50	100	250	300	0	30	0	100	100	0	13350	
0409	150	0	0	500	50	0	100	100	300	100	300	1000	50	300	0	10000	0	50	200	500	300	0	30	200	0	100	0	14330	
0410	150	0	0	500	50	50	100	100	300	100	400	0	50	300	0	10000	0	0	200	2000	300	0	50	200	250	100	0	15200	
0411	100	0	0	500	0	0	100	40	300	100	100	2000	50	0	0	10000	0	0	500	500	300	0	50	200	250	0	0	15090	
0412	0	0	0	500	10	0	30	100	100	100	0	500	50	0	0	10000	0	0	100	250	150	0	50	200	0	0	0	12140	
0413	0	0	0	4.000	10	200	50	200	100	1000	80	1000	50	0	100	10000	0	100	200	7000	180	0	50	200	0	0	0	24520	
0414	0	0	0	5.000	10	200	50	150	100	1000	120	1500	50	0	100	10000	0	300	500	800	200	0	60	200	0	0	0	20340	
0415	60	0	0	2.000	20	100	50	50	200	1000	60	500	100	30	50	20000	0	0	100	300	80	0	50	0	50	0	30	24830	
0416	150	0	0	2.000	20	100	100	100	200	1000	0	1000	100	15	0	20000	0	0	300	550	100	0	50	0	200	0	50	26035	
0417	150	0	0	2.000	20	0	100	100	200	1000	0	1000	100	15	0	20000	0	10000	600	500	180	0	20	0	200	0	50	36235	
0418	100	0	0	1.000	10	0	100	0	200	100	0	200	100	5	0	20000	0	0	0	500	20	0	0	0	0	0	0	22335	
0419	4	0	0	20	4	0	2	0	10	100	0	30	100	0	0	20	0	5	10	20	0	0	0	0	4	0	0	329	
0420	0	0	0	10	5	500	20	0	20	100	0	0	50	0	0	500	0	0	0	250	200	0	3	0	0	0	0	1658	
0421	0	0	0	500	50	0	500	300	1000	3000	0	25000	50	0	500	20000	0	10000	5000	15	2.500	0	0	8	7000	0	0	75423	
0422	0	0	0	100	100	0	10	50	100	100	0	0	50	0	0	20000	0	0	1000	250	0	0	0	10	10	10	0	21790	
0423	0	0	0	100	100	0	10	50	100	100	0	0	50	0	0	500	0	0	1000	200	0	0	0	10	5	5	0	2230	
0424	5	0	0	50	0	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	500	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	1055	
0425	2	0	0	100	0	0	0	5	100	100	0	0	50	0	0	10	0	0	10	250	0	0	0	1	4	0	0	632	
0426	2	0	0	100	0	0	0	5	100	100	0	0	50	0	0	500	0	0	10	250	0	0	0	1	4	0	0	1122	
0427	2	0	0	100	0	0	0	5	100	100	0	0	50	0	0	500	0	0	10	250	0	0	0	1	4	0	0	1122	
0428	2	0	0	100	0	0	0	5	0	100	0	0	50	0	0	500	0	0	10	250	0	0	0	3	4	0	0	1024	
0429	0	0	0	100	1000	3000	0	0	600	100	0	0	50	0	0	5000	0	0	0	800	0	0	0	1000	0	0	0	0	11650
0430	0	0	0	2.000	100	100	0	100	50	100	0	3000	50	0	0	500	0	0	500	250	5.000	0	0	1000	100	0	0	0	12850
0431	0	0	0	100	100	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	500	0	0	0	250	800	0	0	1000	0	0	0	0	3400
0432	0	0	0	2.000	0	100	0	0	500	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	500	0	0	0	3500	
0433	8000	0	0	500	1000	0	0	0	2000	100	1500	0	50	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	5000	0	0	0	18400	
0434	0	0	0	100	0	0	0	500	2000	5000	5000	0	50	0	0	0	0	5000	0	5000	5.000	0	0	5000	2000	0	0	34650	
0435	8000	0	10000	5.000	1000	6000	2000	0	3000	1	6000	0	50	1.200	0	0	0	3000	6.000	350	30.000	0	0	5000	2000	0	0	88601	
0436	0	0	0	200	2000	0	0	10.000	500	10.000	0	0	100	3.000	0	2000	0	3000	0	700	0	0	0	20000	0	0	0	51500	
0437	8000	0	2000	6.000	10000	6000	10000	0	0	10.000	9000	130000	50	1.000	0	18000	0	5000	4.000	350	38.000	0	0	5000	5000	2000	0	269400	
0438	20000	0	0	15.000	3000	30000	3000	0	3000	100	12000	0	50	0	6000	18000	0	0	0	15000	0	0	0	8000	0	5000	0	138150	
0439	20000	0	40000	15.000	1000	30000	30000	0	3000	100	0	150000	50	5.010	0	60000	5000	10000	10.000	1500	18.000	25000	0	5000	5000	0	0	406660	
0440	0	0	0	1.000	10000	30000	5000	0	5000	100	9000	0	50	0	0	60000	0	0	0	10000	0	0	0	5000	0	25000	0	160150	
0441	0	0	40000	1.000	1000	30000	2000	0	5000	100	0	0	50	0	0	4000	5000	5000	0	1500	50.000	26000	0	8000	1000	0	0	179650	
0442	0	0	0	20.000	200000	30000	5000	15.000	6000	100	15000	0	50	0	10000	4000	0	0	0	15000	50.000	26000	0	8000	0	40000	0	368150	
0443	0	0	40000	10.000	0	30000	5000	0	6000	100	0	700000	50	2.010	0	80000	5000	10000	35.000	1500	120000	47000	0	8000	8000	0	0	1107660	
0444	0	0	2000	200	1000	0	0	500	600	100	3000	0	100	0	0	80000	0	0	0	700	0	0	0	8000	0	0	0	96200	
0445	300	0	0	200	100	200	0	100	100	100	150	2000	50	150	100	400	0	200	0	350	600	50	0	100	200	80	0	5530	
0446	0	0	0	100	0	200	0	0	50	100	0	0	50	0	0	400	0	0	0	350	50	0	0	0	0	0	0	1300	
0447	0	0	0	100	0	0	0	0	50	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	650	100	0	0	0	0	0	0	1050	
0448	0	0	0	200	0	400	100	0	100	100	0	0	100	0	0	0	0	0	200	700	300	0	0	0	0	0	0	2200	
0449	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	600	
0450	0	0	0	5	0	1	0	0	2	100	0	0	50	0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	1	0	4	0	167	
0451	0	0	0	5	0	0	0	0	2	100	0	0	50	0	0	0	0	0	1	2	2	0	0	1	0	3	0	166	
0452	0	0	0	100	1000	0	0	0	1000	100	0	0	50	750	0	0	0	0	0	350	0	0	0	1000	500	0	0	4850	
0453	0	0	0	100	0	0	0	200	0	100	300	0	50	20	0	0	0	0	0	350	300	0	0	0	0	0	0	1420	
0454	0	0	0	100	1000	0	0	0	2000	100	5000	0	50	0	0	0	0	0	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	9750	
0455	0	0	40000	100	0	0	0	0	1000	100	8000	0	50	0	0	0	0	8000	0	350	0	0	0	8000	500	0	0	66100	
0456	0	0	0	100	0	3000	3000	0	1000	5000	0	25000	50	2.520	0	0	0	8000	4.000	350	26.000	0	0	1000	0	0	0	79020	
0457	0	0	0	100	0	0	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	1000	0	0	0	2600	
0458	0	0	0	100	200	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	1900	
0459	600	0	1000	200	600	400	0	50	200	100																			



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0471	0	0	0	10	0	0	0	0	0	100	0	0	50	100	0	5000	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	5610	
0472	0	0	0	100	1000	0	0	0	0	100	0	600	50	0	0	0	0	5000	0	1200	0	0	0	0	0	0	8050	
0473	0	0	0	100	1000	3000	0	0	0	100	600	600	50	0	0	0	5000	0	1200	0	0	0	10000	0	0	0	21650	
0474	18000	0	0	100	0	0	0	2,000	0	2000	6000	0	50	2,040	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	30540	
0475	0	0	0	50	15	0	3	50	10	100	6	10	50	0	10	500	0	10	50	25	10	5	10	15	10	5	944	
0476	0	0	0	10	10	0	20	0	20	100	30	100	50	0	0	1000	0	0	100	20	50	0	0	0	0	50	1560	
0477	5	0	0	10	10	0	20	10	20	100	40	150	50	0	0	1000	0	20	100	20	0	0	0	0	0	100	1655	
0478	0	0	0	50	10	0	20	5	20	100	10	150	50	0	0	1000	0	20	100	20	0	0	0	24	0	0	1579	
0479	40000	0	0	100	0	0	0	0	1000	100	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	41600	
0480	0	0	0	100	50	0	0	0	100	100	0	200	50	0	0	100	0	0	350	50	0	0	0	0	0	0	1100	
0481	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	1.860	0	0	0	0	0	0	2460	
0482	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	80	0	0	0	0	0	0	680	
0483	0	0	0	100	0	0	600	200	0	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	350	2.000	0	0	0	200	0	0	4600	
0484	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	1100	0	0	350	50	0	0	0	0	0	0	1750	
0485	20000	0	5000	200	0	6000	0	0	1000	2000	6000	0	100	1.500	0	1000	0	0	700	0	0	0	5000	0	0	0	48500	
0486	0	0	0	100	0	0	0	0	500	100	1200	0	50	0	0	400	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	2700	
0487	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	15.000	0	0	0	0	0	0	15600	
0488	0	0	0	100	0	0	0	100	0	100	60	0	50	30	0	100	0	0	350	0	0	0	100	0	0	0	990	
0489	200	0	0	500	10	0	0	100	100	100	50	0	50	150	0	300	0	100	350	500	0	0	100	20	0	0	2630	
0490	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	50	0	50	0	0	200	0	0	350	300	0	0	0	0	0	0	1150	
0491	0	0	0	10	5	0	0	0	10	100	0	500	50	0	0	500	0	0	350	50	0	0	0	0	0	10	1685	
0492	20000	0	0	200	0	0	0	3,000	5000	100	6000	0	50	0	0	0	3000	10000	0	6000	45.000	0	0	5000	200	2000	0	105550
0493	1000	0	0	500	300	500	0	200	200	10.000	500	0	50	200	300	31000	0	400	800	2.000	0	0	200	200	300	0	49150	
0494	0	0	0	30.000	0	3000	0	0	1000	100	15000	0	50	1.500	0	800	0	0	7000	0	5000	0	200	2000	0	0	65650	
0495	0	0	50000	40.000	50000	3000	0	20.000	2000	100.000	15000	0	50	20.100	0	5000	15000	30000	0	100000	0	5000	0	20000	5000	0	0	480150
0496	0	0	0	100	0	0	0	0	2000	100	0	0	50	500	0	0	0	0	1000	0	0	0	2000	1000	0	0	6750	
0497	0	0	0	100	0	0	0	0	100	100	0	0	50	0	0	100	0	100	1000	0	0	0	0	200	0	0	1750	
0498	0	0	0	200	0	200	100	100	100	3000	200	0	50	0	0	400	100	300	200	1000	800	0	0	1000	30	0	7780	
0499	0	0	0	500	0	0	100	0	100	100	0	800	50	0	100	200	0	0	300	1200	0	0	0	0	0	0	3450	
0500	0	0	0	120	0	0	0	0	600	100	0	0	50	0	0	0	0	0	5000	9.000	0	0	2000	0	0	0	16870	
0501	0	0	0	120	0	6000	0	0	1000	100	0	1200	50	0	0	8000	0	0	1.000	5000	9.000	0	0	2000	0	5000	0	38470
0502	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	900	0	50	0	0	4000	0	0	1000	12.000	0	0	0	0	0	0	18150	
0503	0	0	0	180	0	0	0	0	0	100	0	0	100	0	0	0	0	0	2000	4.000	0	0	1000	0	0	0	7380	
0504	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	6.000	0	0	1000	0	0	0	7600	
0505	0	0	0	50	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	100	0	0	0	0	0	0	650	
0506	12000	0	50000	30.000	8000	6000	0	8.000	1000	10.000	9000	0	50	3.000	0	3000	3000	10000	500	350	0	5000	0	5000	0	5000	0	168900
0507	30000	0	40000	30.000	8000	6000	0	10.000	1000	100	20000	0	50	15.000	0	3000	0	40000	500	15000	0	5000	0	20000	0	25000	0	268650
0508	30000	0	0	30.000	8000	6000	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	0	3000	0	1000	0	0	0	30000	20000	0	0	129150	
0509	0	0	3000	2.000	10000	12000	0	0	2000	100	0	0	100	0	0	4000	0	0	0	2000	0	0	0	22000	10000	0	0	67200
0510	0	0	0	2.000	10000	12000	0	0	1100	100	9000	0	100	3.000	0	4000	0	0	0	2000	0	0	0	0	0	0	43300	
0511	0	0	3000	90	0	0	0	0	500	100	1500	0	50	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	6240	
0512	0	0	6000	1.000	0	0	0	0	500	100	3000	0	50	1.500	0	0	2000	0	1000	0	0	0	15000	0	0	0	30150	
0513	0	0	0	2.000	0	0	0	0	500	100	0	0	50	0	0	0	0	5000	0	350	0	0	0	5000	0	0	13000	
0514	0	0	3000	120	0	0	0	0	0	100	5000	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	10000	0	0	0	18620	
0515	0	0	0	120	0	0	0	0	0	100	5000	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	5620	
0516	0	0	0	3.000	0	0	0	5.000	1000	100	5000	0	50	1.500	0	0	2000	3000	0	350	0	0	15000	0	0	0	36000	
0517	0	0	0	300	0	0	0	0	0	1000	100	0	0	150	0	0	5000	0	0	1050	0	0	0	0	0	0	7600	
0518	0	0	0	50	0	0	0	0	400	100	0	2000	50	0	0	1000	0	50	0	1000	0	0	0	50	0	0	4700	
0519	400	0	0	500	0	0	0	0	50	100	0	0	50	50	0	100	0	0	350	400	0	0	0	200	0	0	2200	
0520	0	0	3000	80	500	0	0	0	0	100	50	0	50	0	0	0	1000	0	0	350	0	0	5000	0	300	0	0	10430
0521	8000	0	10000	10.000	4000	10000	0	10.000	2000	100	2500	0	50	2.010	2000	1000	0	10000	5.000	7000	80.000	5000	0	2000	2000	5000	0	177660
0522	12000	0	0	15.000	3000	10000	4000	10.000	3000	20.000	4000	0	50	5.040	2000	2000	0	10000	500	8000	20.000	0	0	10000	15000	5000	0	158590
0523	300	0	0	100	5000	3000	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	0	1500	0	0	350	0	0	0	10000	2000	0	0	23400
0524	300	0	15000	100	5000	3000	0	0	2000	100	0	0	50	750	0	0	1500	0	0	350	12.000	0	0	10000	2000	0	0	52150
0525	0	0	30000	200	10000	6000	0	5.000	4000	10.000	3000	0	100	8.010	0	1000	1500	0	0	700	20.000	0	0	30000	2000	8000	0	139510
0526	0	0	30000	100	5000	3000	0	0	2000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	15000	2000	8000	0	65600	
0527	50000	0	50000	120	30000	3000	0	15.000	4000	50.000	16000	0	50	0	10000	2000	5000	20000	0	350	0	0	0	30000	7000	0	0	292520
0528	0	0	0	60	0	0	2500	0	500	100	0	0	50	300	200	0	0	1000	0	350	25.000	0	0	25000	5000	0	0	60060
0529	0	0	0	50	0	0	0	0	400	100	0	0	50	0	0	5000	0	0	600000	1500	0	0	0	0	0	1000	608100	
0530	0	0</																										



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0540	0	0	0	80	0	0	0	0	500	100	150	0	50	200	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	1500	0	2930
0541	0	0	0	1.000	500	0	500	0	1000	100	200	1000	50	0	0	10000	0	0	10000	350	0	0	500	0	0	0	0	25200
0542	0	0	0	20.000	500	500	500	1000	1000	20.000	300	10000	50	0	0	10000	0	0	10000	8000	0	0	0	0	0	0	0	81850
0543	0	0	0	500	500	0	0	0	1000	10.000	600	10000	50	1.000	0	10000	0	500	10000	2500	6000	0	300	0	4800	0	0	57750
0544	0	0	0	2.000	500	300	700	1000	1000	20.000	400	5000	50	0	0	10000	0	200	10000	6000	0	0	200	0	0	0	300	57650
0545	1000	0	0	5.000	500	500	500	1500	1000	10.000	0	15000	50	0	0	10000	0	300	10000	2500	0	0	0	0	0	0	0	57850
0546	0	0	0	1.000	500	0	0	0	1000	20.000	800	15000	50	1.000	0	10000	0	200	5000	5000	15.000	0	200	600	2500	200	0	78050
0547	2000	0	0	100	200	0	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	15000	0	0	0	1200	5.000	0	0	0	0	6000	0	30650
0548	0	0	0	100	0	0	0	0	4000	100	6000	10000	50	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	5000	0	25750	
0549	70000	0	60000	40.000	20000	50000	0	30.000	20000	50.000	30000	10000	50	30.000	0	4000	5000	60000	0	50000	0	0	0	40000	30000	5000	0	604050
0550	0	0	0	50	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	2000	0	0	0	2000	0	0	0	0	100	0	0	4300
0551	0	0	0	100	0	6000	0	0	2000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	350	17.000	0	0	0	0	0	0	0	25600
0552	0	0	30000	30.000	20000	50000	7000	20.000	4000	100	40000	1500000	50	0	0	0	5000	50000	0	350	250000	0	0	0	5000	60000	0	2071500
0553	0	0	30000	30.000	0	50000	7000	20.000	2000	100	0	800000	50	0	0	0	5000	10000	0	350	140000	0	0	0	2000	60000	0	1156500
0554	0	0	0	112	1000	0	0	500	0	100	900	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	0	0	3012
0555	50	0	0	50	20	0	50	100	50	100	0	0	50	0	0	1000	0	100	0	350	0	0	50	0	10	0	0	1980
0556	50	0	0	50	20	0	50	0	50	100	0	0	50	0	0	500	0	30	0	350	0	0	0	0	10	0	0	1260
0557	50	0	0	50	20	0	50	0	50	100	0	0	50	0	0	500	0	30	0	350	0	0	0	0	10	0	0	1260
0558	50	0	0	50	20	0	50	50	50	100	0	0	50	0	0	500	0	30	0	350	0	0	0	0	10	0	0	1310
0559	50	0	0	200	40	0	0	50	100	100	50	0	100	0	0	1000	0	10	0	1850	0	0	0	0	10	0	0	3560
0560	0	0	0	50	20	0	0	10	100	100	40	100	50	0	0	1000	0	0	0	350	200	0	0	0	10	30	0	2060
0561	40	0	0	100	20	0	20	10	100	100	60	100	50	0	0	1000	0	0	0	350	200	0	0	0	10	30	0	2190
0562	0	0	0	100	20	10	20	10	100	100	50	100	50	0	0	1000	0	0	0	350	200	0	0	0	10	30	0	2150
0563	40	0	0	100	20	20	20	0	100	100	30	100	50	0	0	1000	0	0	0	350	200	0	0	0	10	0	0	2140
0564	30	0	0	200	40	0	10	10	200	100	0	0	100	0	0	2000	0	0	0	600	0	0	0	0	0	30	0	3320
0565	30	0	0	200	10	0	20	10	200	100	0	0	100	0	0	2000	0	0	0	600	0	0	0	0	0	5	0	3275
0566	30	0	0	200	10	0	20	0	200	100	0	0	100	0	0	2000	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	3260
0567	0	0	0	100	5	10	0	0	100	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	300	0	0	0	0	10	0	0	1675
0568	0	0	0	100	5	10	0	0	100	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	300	0	0	0	0	10	10	0	1685
0569	40	0	0	100	5	0	0	0	100	100	0	0	50	50	0	1000	0	0	0	150	0	0	0	0	10	0	0	1605
0570	40	0	0	2.000	5	0	0	2000	100	100	150	50000	50	1.000	0	1000	0	0	0	300	2.000	0	20	200	10	20	0	58995
0571	40	0	0	500	5	10	0	0	100	100	0	10000	50	0	0	1000	0	0	0	150	400	0	0	0	0	0	0	12355
0572	0	0	0	270	0	0	0	0	3000	100	0	0	150	0	0	0	0	0	0	1050	0	0	0	4000	0	0	0	8570
0573	200	0	0	100	200	200	0	0	1000	100	0	0	50	0	0	1000	0	0	0	350	400	0	0	500	0	0	0	4100
0574	200	0	0	100	200	200	250	0	0	100	50	1500	50	0	0	200	0	100	100	350	0	0	0	0	100	0	0	3500
0575	6000	0	0	1.000	200	6000	0	500	0	100	0	2000	50	1.000	0	8200	0	3000	0	350	0	0	0	10000	2000	0	0	40400
0576	20000	0	2000	10.000	10000	30000	5000	6.000	2000	2000	12000	400000	50	6.000	0	38000	0	5000	15.000	5000	50.000	0	0	15000	5000	6500	0	644550
0577	200	0	0	200	0	0	400	500	2000	100	100	2000	50	0	0	30800	0	100	100	350	300	0	0	100	0	0	0	37300
0578	0	0	0	500	0	0	0	0	0	100	1000	0	50	1.000	0	500	0	0	0	350	0	0	0	1000	0	0	0	4500
0579	0	0	0	20	5	0	0	10	30	20	0	0	50	0	0	500	0	10	20	50	10	0	0	4	10	10	5	754
0580	0	0	0	20	5	0	0	10	30	20	0	0	50	0	0	500	0	10	20	50	10	0	0	4	10	10	5	754
0581	0	0	0	20	5	0	0	10	30	20	0	0	50	0	0	500	0	10	20	50	10	0	0	4	10	10	5	754
0582	0	0	0	20	5	0	0	10	30	10	0	0	50	0	0	500	0	10	20	50	10	0	0	4	10	10	0	739
0583	0	0	0	10	5	0	0	0	30	20	0	0	50	0	0	500	0	0	0	50	0	0	0	200	10	0	0	875
0584	0	0	0	10	5	0	0	0	30	20	0	0	50	0	0	500	0	0	0	50	0	0	0	200	10	0	0	875
0585	0	0	0	10	5	0	0	0	30	20	0	0	50	0	0	500	0	0	0	50	0	0	0	200	10	0	0	875
0586	1000	0	0	500	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	5000	0	100	100	150	0	0	0	0	0	50	0	7050
0587	1000	0	0	100	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	1000	0	100	100	150	0	0	0	0	0	50	0	2650
0588	0	0	0	90	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	1000	0	0	0	1590
0589	0	0	0	1.000	0	0	0	0	0	100	20.000	0	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	1000	0	22500
0590	0	0	0	20.000	0	0	0	0	0	1000	100	0	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	1000	0	0	0	22500
0591	20	0	0	10	50	0	5	50	100	100	10	300	50	0	0	500	0	0	100	20	30	0	0	5	20	0	0	1370
0592	10	0	0	10	0	0	2	0	100	100	0	100	50	0	0	500	0	0	0	20	30	0	0	0	0	0	5	927
0593	5	0	0	10	10	5	2	0	50	100	0	0	50	0	5	500	0	3	50	20	30	0	0	0	0	0	0	840
0594	0	0	0	10	20	0	0	0	30	100	0	0	100	0	0	500	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	860
0595	0	0	0	100	10	0	5	1000	50	100	4	0	50	0	0	20000	0	100	2000	1500	3.000	0	2	10	0	0	0	27931
0596	0	0	0	100	10	0	5	1000	200	100	3	5000	50	0	0	20000	0	200	2000	1500	1.000	0	2	10	0	0	50	31230
0597	0	0	0	200	2	0	0	100	200	100	0	0	100	0	0	6000	0	0	0	3000	1.000	0	0	0	0	0	0	10702
0598	10	0	0	150	0	0	5	0	0	100	0	0	150	2	0	0	0	0										



0609	0	0	0	1.000	1000	0	0	15.000	1000	5000	2000	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	25400	
0610	0	0	5000	1.000	1000	0	0	0	1000	100	0	0	50	3.000	0	0	10000	0	0	350	0	0	0	15000	5000	0	41500	
0611	0	0	0	50	0	50	0	200	100	100	50	0	50	50	0	0	100	0	0	350	0	0	0	200	100	0	1400	
0612	0	0	0	300	0	0	0	0	0	100	0	0	50	1.000	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	1800	
0613	0	0	0	300	0	0	0	0	0	100	1200	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	0	0	0	2000		
0614	0	0	0	500	0	0	0	5.000	0	100	2000	0	50	1.500	0	0	0	0	0	350	0	0	0	15000	0	0	24500	
0615	60	0	0	200	0	0	0	5	20	100	0	60	100	0	0	2000	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	2585	
0616	30	0	0	100	0	0	0	5	10	100	0	60	50	0	0	1000	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	1385	
0617	30	0	0	100	0	0	0	5	10	100	0	60	50	0	0	1000	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	1375	
0618	60	0	0	200	0	0	0	5	20	100	0	60	100	0	0	2000	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	2585	
0619	20	0	0	100	0	5	0	50	10	100	0	0	50	0	0	5000	0	10	50	20	10	0	0	10	0	0	5435	
0620	200	0	0	800	50	100	50	0	100	100	150	2500	50	200	0	0	0	0	200	350	1.000	1500	0	0	0	0	7350	
0621	10000	0	5000	15.000	0	6000	4000	15.000	2000	100	12000	300000	50	0	0	50000	0	5000	5.000	350	50.000	3000	0	12000	0	0	494500	
0622	0	0	0	300	0	6000	0	0	1000	100	1000	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	15000	0	0	0	23800	
0623	0	0	0	300	50000	6000	0	0	2000	100	2000	0	50	0	0	0	0	0	350	0	0	0	10000	0	0	0	70800	
0624	0	0	1000	600	0	1200	0	0	4000	100	0	0	100	0	0	1000	0	0	0	700	0	0	0	10000	0	0	18700	
0625	0	0	0	300	0	6000	0	0	2000	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	350	0	0	0	10000	0	0	18800	
0626	0	0	1000	630	0	0	0	0	5000	100	0	0	150	0	0	0	0	0	0	1050	0	0	0	15000	0	0	22930	
0627	12000	0	0	2.200	0	12000	0	5.000	6000	2000	1200	70000	100	0	0	44000	0	10000	5.000	5350	12.000	0	0	15000	2000	3000	0	206850
0628	36	0	0	200	10	10	0	10	50	500	0	100	50	0	0	5000	0	10	100	150	0	0	5	8	0	0	6239	
0629	0	0	0	200	0	0	0																					

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - 54 99226-4531- Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br



CIRAU

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI

0678	161	161	161	161	161	161	161	161	161	100	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	161	4286
0679	131	131	131	131	131	131	131	131	131	100	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	131	3506
0680	265	265	265	265	265	265	265	265	265	100	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	265	6990

OBS.: A estimativa indicada nessa Tabela é meramente referencial, sendo utilizada para efeito de determinação de quantitativos e definição de limites para adesão de outros Entes à Ata de Registro de Preços, não caracterizando, em qualquer hipótese, direito subjetivo dos licitantes à entrega da integralidade do quantitativo indicado, o qual será solicitado na medida do interesse dos Municípios consorciados.

ERECHIM/RS, 02 de julho de 2025.

PAULO SERGIO BATTISTI
Presidente do CIRAU

Ata de Registro de Preços 009 - PE 009 2025 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PROD. MAT. HOSP. E AMB - ADITIVO 03 - reeq item 659 e 527.pdf

Documento número #d3c80f0d-b33a-4c5e-9434-d85423cce4ae

Hash do documento original (SHA256): fe077e6d2c37f5c9e51c71779dfa5c0a64a8047171bc911d798ffc74dff6bad2

Hash do PAdES (SHA256): 3ac8f9dcf5526a192c28aad13ff4332ae34210cc597c4d8f8d5878f8ee0258ec

Assinaturas

1 assinatura digital e 2 assinaturas eletrônicas



Fabio Rebonatto

CPF: 046.973.639-90

Assinou como representante legal em 30 set 2025 às 11:43:22



PAULO SERGIO BATTISTI

CPF: 539.357.300-63

Assinou como presidente em 30 set 2025 às 09:59:37

Emitido por AC SAFEWEB RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 10 jan 2028



EDIVAR SZYMANSKI

CPF: 670.481.290-34

Assinou como representante legal em 02 out 2025 às 10:35:58

Log

30 set 2025, 09:42:28	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f criou este documento número d3c80f0d-b33a-4c5e-9434-d85423cce4ae. Data limite para assinatura do documento: 14 de outubro de 2025 (11:00). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
30 set 2025, 09:47:36	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 03 de outubro de 2025 (11:00).
30 set 2025, 09:47:36	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: medicamentos@centermedi.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

30 set 2025, 09:47:37	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: cirau@cirau.com.br para assinar como presidente, via E-mail. Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo PAULO SERGIO BATTISTI e CPF 539.357.300-63.
30 set 2025, 09:47:37	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f adicionou à Lista de Assinatura: licitacao@novamedicamento.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.
30 set 2025, 09:59:37	PAULO SERGIO BATTISTI assinou como presidente. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A3 e-cpf. CPF informado: 539.357.300-63. IP: 132.255.34.14. Componente de assinatura versão 1.1312.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
30 set 2025, 11:43:22	Fabio Rebonatto assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail licitacao@novamedicamento.com.br. CPF informado: 046.973.639-90. IP: 187.109.107.227. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -26.214285572273 e longitude -52.6707668754044. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1312.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
02 out 2025, 10:25:28	Operador com email cirau@cirau.com.br na Conta 3c54a1d3-2e45-456c-a0b7-bb125cc61f2f fez alteração em medicamentos@centermedi.com.br: contratos@centermedi.com.br para assinar como representante legal
02 out 2025, 10:35:58	EDIVAR SZYMANSKI assinou como representante legal. Pontos de autenticação: Token via E-mail contratos@centermedi.com.br. CPF informado: 670.481.290-34. IP: 131.100.152.22. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -27.6215 e longitude -52.3777. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1314.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
02 out 2025, 10:36:06	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número d3c80f0d-b33a-4c5e-9434-d85423cce4ae.

**Documento assinado com validade jurídica.**

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº d3c80f0d-b33a-4c5e-9434-d85423cce4ae, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.